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RAPORT O STANIE POWIATU SIERADZKIEGO ZA ROK 2025

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Powiatu  Sieradzkiego przekazujemy 
Państwu „Raport  o stanie Powiatu Sieradzkiego” za rok 
2025.  Dokument  stanowi  podsumowanie  działań  oraz 
rezultatów pracy samorządu w minionym roku.  Zawiera 
informacje  dotyczące  najważniejszych  zadań 
zrealizowanych przez Powiat Sieradzki w ciągu ostatnich 
dwunastu miesięcy, w tym przedsięwzięć wynikających ze 
strategii  rozwojowych,  inwestycji  infrastrukturalnych, 
a także  programów społecznych  i  edukacyjnych.  Raport 
został  opracowany  w  oparciu  o  sprawozdania  oraz 
materiały  przygotowane  przez  wydziały  i  komórki 
organizacyjne  Starostwa  Powiatowego,  jak  również 
jednostki organizacyjne powiatu.

Rok 2025 był dla Powiatu Sieradzkiego czasem systematycznej realizacji przyjętych planów 
oraz podejmowania kolejnych wyzwań rozwojowych. W tym okresie zrealizowano wiele inicjatyw 
i  projektów, które przyczyniły się  do dalszego rozwoju regionu oraz poprawy warunków życia 
mieszkańców.  Dzięki  wspólnemu  zaangażowaniu  samorządu,  pracowników  jednostek 
organizacyjnych oraz partnerów społecznych i  gospodarczych,  powiat  konsekwentnie wzmacnia 
swoją pozycję jako miejsce nowoczesne, bezpieczne i sprzyjające życiu, pracy oraz wypoczynkowi.

Pragnę  również  wyrazić  szczere  podziękowania  wszystkim  osobom  zaangażowanym 
w działania  na  rzecz  naszej  lokalnej  społeczności.  Szczególne  słowa  uznania  kieruję  do 
pracowników Starostwa Powiatowego, Naczelników Wydziałów, Radnych Rady Powiatu, a także 
Dyrektorów oraz pracowników jednostek organizacyjnych. Państwa zaangażowanie, profesjonalizm 
i  poczucie  odpowiedzialności  za  sprawy  mieszkańców  przyczyniają  się  do  umacniania  naszej 
wspólnoty.  Dziękuję  za  codzienną  pracę,  wysiłek  i  determinację,  które  mają  realny  wpływ 
na rozwój Powiatu Sieradzkiego oraz poprawę jakości życia jego mieszkańców.
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PODSTAWA PRAWNA

Zgodnie  z  nowelizacją  Ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2025 poz. 1684; zm.: Dz. U. z 2026 r.  poz.  252) Zarząd Powiatu co roku do dnia 
31 maja  przedstawia  Radzie  Powiatu  raport  o  stanie  Powiatu.  Raport  obejmuje  podsumowanie 
działalności samorządu powiatu sieradzkiego w roku poprzednim.

„Art. 30a. [Raport o stanie jst]

1. Zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu.

2. Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  zarządu  powiatu  w  roku  poprzednim,
w  szczególności  realizację  polityk,  programów  i  strategii,  uchwał  rady  powiatu  i  budżetu 
obywatelskiego”1.

Realizacją powyższych regulacji jest „Raport o stanie Powiatu Sieradzkiego w 2025 roku”. 
Dokument ten w sposób rzetelny i przejrzysty przedstawia informacje dotyczące funkcjonowania 
samorządu powiatowego w Sieradzu, jego instytucji oraz jednostek organizacyjnych. Obejmuje on 
między innymi obszary takie jak oświata, finanse, pomoc społeczna, infrastruktura drogowa, a także 
zawiera podsumowanie działalności poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego.

Zawarte  w  raporcie  informacje  mają  na  celu  przybliżenie  mieszkańcom  Powiatu 
Sieradzkiego  zasad  funkcjonowania  samorządu  oraz  efektów  jego  pracy  w  minionym  roku. 
Dokument ten stanowi również punkt wyjścia do dalszej rozmowy o kierunkach rozwoju powiatu 
i planowanych działaniach na kolejne lata.

 

I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA 
POWIATU

Powiat  sieradzki jest  jednym  z  24  powiatów 
województwa  łódzkiego.  Liczba  mieszkańców  powiatu 
sieradzkiego to ok. 110 tys. osób. 

W skład powiatu wchodzi 11 gmin: 
• gmina miejska: Sieradz, 
• gminy i miasta: Błaszki, Warta, Złoczew, 
• gminy  (wiejskie):  Brąszewice,  Brzeźnio,  Burzenin, 

Goszczanów, Klonowa, Sieradz i Wróblew.
Ponadto powiat graniczy: 

➢ od zachodu z województwem wielkopolskim i z jego 
powiatami kaliskim i ostrzeszowskim; 

➢ od północy z powiatem tureckim; 
➢ od wschodu w województwie łódzkim, z powiatami zduńskowolskim, poddębickim, łaskim; 

1  Ustawa o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r.(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684; zm.: Dz. U. z 2026 r. 
poz. 252)
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➢ od południa z wieluńskim i wieruszowskim. 

Powiat zajmuje powierzchnię 1.491 km2, tj. 8,18 % województwa łódzkiego, co plasuje go 
na I miejscu w województwie pod względem obszaru. Powiat ma charakter rolniczo-przemysłowy. 
Istotną  rolę  w gospodarce odgrywa rolnictwo,  w szczególności  uprawa zbóż,  ziemniaków oraz 
warzyw gruntowych. Jednocześnie rozwijają się lokalne przedsiębiorstwa produkcyjne i usługowe, 
głównie w większych ośrodkach miejskich. 

Obszar powiatu posiada także walory przyrodnicze i kulturowe. Około  22% powierzchni 
stanowią tereny objęte ochroną przyrody, w tym fragment  Parku Krajobrazowego Międzyrzecza 
Warty i Widawki oraz liczne rezerwaty przyrody. Na terenie powiatu znajdują się również liczne 
zabytki  kościoły,  zespoły dworsko-parkowe i  historyczne układy urbanistyczne miast  takich jak 
Sieradz czy Warta.

Dzięki  korzystnemu  położeniu  komunikacyjnemu,  rozwijającej  się  infrastrukturze  oraz 
aktywności  samorządu,  powiat  sieradzki  stanowi  ważny  ośrodek  społeczno-gospodarczy 
w zachodniej części województwa łódzkiego.

II. ZADANIA POWIATU

Powiat  wykonuje  zadania  publiczne  o  charakterze  ponadgminnym  w  zakresie  dziedzin 
wymienionych w art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym. Zadania te obejmują pięć zasadniczych 
grup tematycznych, takich jak:

1.  Społeczna –  edukacja  publiczna;  promocja  i  ochrona  zdrowia;  pomoc  społeczna;  kultura 
fizyczna i turystyka; wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej.

2.  Infrastruktura techniczna – transport  zbiorowy i  drogi publiczne; utrzymanie powiatowych 
obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  oraz  obiektów  administracyjnych;  działalności 
w zakresie telekomunikacji.

3.  Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli – obronność; ochrona przeciwpowodziowa, 
przeciwpożarowa i zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska, a także ochrony ludności i obrony cywilnej; porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli.

4.  Ochrona  środowiska  i  zagospodarowanie  przestrzenne –  gospodarka  wodna;  rolnictwo, 
leśnictwo i rybactwo śródlądowe; geodezja, kartografia i kataster; gospodarka nieruchomościami; 
administracja architektoniczno-budowlana; ochrona środowiska i przyrody.

5.  Działalność organizatorska – przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku 
pracy;  ochrona  praw  konsumenta;  wspieranie  osób  niepełnosprawnych;  polityka  prorodzinna; 
kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami; promocja powiatu; współpraca i działalność 
na rzecz organizacji pozarządowych; polityka senioralna.
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III. FINANSE POWIATU

Plan dochodów budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok po zmianach ustalony na kwotę 
300.160.387,12 zł wykonany został w wysokości 294.855.210,04 zł, tj. 98,2 % planu po zmianach, 
z tego:
• dochody  bieżące  na  plan  266.550.787,73  zł  wykonano  w  kwocie  262.220.706,84  zł, 

tj. 98,4 % planu po zmianach;
• dochody  majątkowe  na  plan  33.609.599,39  zł  wykonano  w  kwocie  32.634.503,20  zł, 

tj. 97,1 % planu po zmianach.
Z tytułu  dotacji  na  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  zrealizowano dochody w kwocie 
22.373.212,21 zł na plan 22.450.210,34 zł, tj. 99,6 % planu po zmianach.

Plan wydatków ogółem po zmianach ustalony na kwotę 305.028.691,76 zł wykonany został 
w kwocie 283.017.304,22 zł, tj. 92,8 % planu po zmianach, z tego:

1) wydatki bieżące stanowiły kwotę 237.074.749,56 zł (plan 250.248.421,23 zł), co stanowi 83,8 % 
wydatków ogółem, z czego przeznaczono na:
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◦ wydatki jednostek budżetowych kwotę 203.337.907,32 zł (plan 208.744.176,49 zł), tj. 85,7 % 
wydatków bieżących, z tego:

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 154.070.476,81 zł (plan 155.722.976,72 
zł), co stanowi 65 % wydatków bieżących ogółem,

• wydatki jednostek związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 49.267.430,51 zł 
(plan 53.021.199,77 zł), tj. 20,8 % wydatków bieżących ogółem, 

◦ dotacje na zadania bieżące w kwocie 17.460.053,16 zł (plan 18.458.546,06 zł), co stanowi 7,4 
wydatków bieżących ogółem, 

◦ świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.948.029,39 zł (plan 5.797.815,07 zł) co 
stanowi 2,1 % wydatków bieżących ogółem,

◦ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE w kwocie 9.781.795,92 zł 
(plan 15.271.420,61 zł), co stanowi 4,1 % wydatków bieżących ogółem,

◦ wydatki na obsługę długu (spłata odsetek) w kwocie 1.546.963,77 zł (plan 1.976.463 zł), co 
stanowi 0,65 % wydatków bieżących ogółem,

2) wydatki majątkowe 45.942.554,66 w kwocie zł w tym 259.124,84 wydatki ze środków UE (plan 
54.780.270,53 zł), co stanowi 16,2 % wydatków ogółem.
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Opracowano  53  szt.  projektów  uchwał  Zarządu  Powiatu  w  tym  uszczegółowienie 
uchwalonego  budżetu  na  2025  rok,  zmiany  w  budżecie,  wykonanie  uchwał  Rady  Powiatu 
w sprawie zmian w budżecie powiatu, ustalenie projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2026 rok 
i  Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata  2026-2036,  określenie  założeń do projektu budżetu 
Powiatu Sieradzkiego na 2026 rok i projektu wieloletniej prognozy finansowej, wzorów materiałów 
planistycznych oraz terminów ich składania, upoważnienie do dokonywania zmian w budżecie oraz 
34 szt. projektów uchwał Rady Powiatu  w tym zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, zmiany 
w  budżecie,  wydatki  niewygasające,  zatwierdzenia  sprawozdań  finansowych  instytucji  kultury, 
budżetu powiatu, udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

IV. RADA POWIATU SIERADZKIEGO

W  roku  2025  skład  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  VII  kadencji  liczył  23  radnych 
i przedstawiał się następująco: 

1. Baliński Tomasz – Członek Zarządu Powiatu
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz – Starosta Sieradzki
4. Bruś Sławomir 
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera 
8. Góraj Arkadiusz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
9. Hankiewicz Jan 
10. Jurkowska Małgorzata – Członek Zarządu Powiatu
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław 
13. Kołodziejczyk Jan – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
14. Kołoszczyk Olga 
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel 
17. Płóciennik Marek – Członek Zarządu Powiatu
18. Sterna Artur 
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad – Wicestarosta 
22. Wzgarda Michał – Przewodniczący Rady Powiatu 
23. Wzgarda Zbigniew

Rada  Powiatu  Sieradzkiego VII  kandencji  w 2025 roku obradowała  na  13  sesjach  oraz 
podjęła 212 uchwał. Na wniosek Kapituły do spraw tytułu honorowego w roku 2025 zostały nadane 
następujące odznaczenia:
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•Rada  Powiatu  Sieradzkiego  na  wniosek  Kapituły  do  spraw  tytułu  honorowego  uchwałą 
NR VII/103/2025  z  dnia  27  lutego  2025  roku  nadała  Tytuł  Honorowy  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” -OSP Grzybki - nr medalu 98.

•Rada  Powiatu  Sieradzkiego  na  wniosek  Kapituły  do  spraw  tytułu  honorowego  uchwałą 
NR VII/104/2025  z  dnia  27  lutego  2025  roku  nadała  Tytuł  Honorowy  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” -OSP Włyń - nr medalu 99.

•Rada  Powiatu  Sieradzkiego  na  wniosek  Kapituły  do  spraw  tytułu  honorowego  uchwałą 
NR XIV/128/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku nadała Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Ziemi 
Sieradzkiej” - Towarzystwo Śpiewacze „Cantate Deo” - nr medalu 100.
•Rada  Powiatu  Sieradzkiego  na  wniosek  Kapituły  do  spraw  tytułu  honorowego  uchwałą 

NR XV/138/2025  z  dnia  28  maja  2025  roku  nadała  Tytuł  Honorowy  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” - OSP Krzaki - nr medalu 101.
•Rada  Powiatu  Sieradzkiego  na  wniosek  Kapituły  do  spraw  tytułu  honorowego  uchwałą 

NR XVII/152/2025 z dnia 26 czerwca 2025 roku nadała Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Ziemi 
Sieradzkiej” - Towarzystwo Przyjaciół Złoczewa - nr medalu 102.

•Rada  Powiatu  Sieradzkiego  na  wniosek  Kapituły  do  spraw  tytułu  honorowego  uchwałą 
NR XVII/153/2025 z dnia 26 czerwca 2025 roku nadała Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Ziemi 
Sieradzkiej” - OSP Równa - nr medalu 103.

Wykaz uchwał podjętych w 2025 roku
 przez Radę Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-2029

Lp.
Numer 

uchwały
Data podjęcia Sprawa

Publikacja 
w 

Dzienniku 
Urzędowym

1.
 XI/87/2025 30.01.2025 r. 

w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2025 - 
2036 

2. XI/88/2025 30.01.2025 r.
w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok 

Dz.U.2025
poz.5588

3. XI/89/2025 30.01.2025 r.

w  sprawie pozbawienia  odcinka  drogi 
powiatowej  numer  1719E  w  miejscowości 
Wągłczew,  gm.  Wróblew  kategorii  drogi 
powiatowej

Dz.U.2025
poz.1906

4. XI/90/2025 30.01.2025 r.

w  sprawie  zaliczenia  drogi  położonej 
w miejscowości  Wągłczew,  gm.  Wróblew, 
na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
numer  1719E  do  skrzyżowania  z  drogą 
powiatową  numer  1721E  do  kategorii  dróg 
powiatowych

Dz.U.2025
poz.1907

5. XI/91/2025 30.01.2025 r. w  sprawie złożenia  wniosku  o  zezwolenie 
na utworzenie  oddziału  o  profilu  mundurowym 
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w I Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym 
Zespole Szkół w Warcie 

6. XII/92/2025 27.02.2025 r.
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2036

7. XII/93/2025  27.02.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok 

Dz.U.2025
poz.5879

8. XII/94/2025 27.02.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Miasto  Sieradz  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania  pn.:  "Rozbudowa  drogi  powiatowej 
ul. Reymonta  w  Sieradzu  -  Charłupia  Wielka 
Etap I"

9. XII/95/2025 27.02.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Wróblew umowy dotacji przy realizacji zadania 
pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta 
w Sieradzu - Charłupia Wielka Etap I"

10. XII/96/2025  27.02.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Sieradz  umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania 
pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta 
w Sieradzu - Charłupia Wielka Etap I"

11. XII/97/2025  27.02.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Miasto  Sieradz  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania  pn.:  "Przebudowa  ulicy 
Wołodyjowskiego i Sadowej w Sieradzu"

12. XII/98/2025 27.02.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Sieradz  umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania 
pn.  "Modernizacja  ewidencji  gruntów 
i budynków na obszarze obrębu ewidencyjnego: 
Chojne (0007) gmina Sieradz, powiat sieradzki, 
województwo łódzkie"

13. XII/99/2025  27.02.2025 r. w  sprawie  nadania  Statutu  Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej w Sieradzu

Dz.U.2025
poz.3160

14. XII/100/2025 27.02.2025 r.
w  sprawie  rozstrzygnięcia  petycji  dotyczącej 
wyznaczenia miejsc parkingowych -  parkingów 
dla ,,Rodzin z dziećmi"

15. XII/101/2025 27.02.2025 r.

w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  w  sprawie 
przeprowadzenia  badań  pomiaru  hałasu 
oraz kontroli warunków akustycznych w związku 
z działalnością  dyskoteki  Deja  Vu  Club  przy 
ul. Władysława Broniewskiego w Sieradzu

16. XII/102/2025 27.02.2025 r.

w sprawie przekazania petycji w sprawie pomocy 
w  likwidacji  nadal  trwającego  systemu 
komunistycznego,  zarządzanego  przez 
nielegalnie  działające  organizacje  partyjne 
i sędziowskie  oraz  o  podjęcie  współpracy 
z UCiDK,  w  celu  wprowadzenia  ładu 
konstytucyjnego  tak,  aby  Naród  Polski  mógł 
sprawować władze bezpośrednio zgodnie z art. 4 
KRP zgodnie z właściwością
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17. XII/103/2025 27.02.2025 r.
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego 
"Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej"  -  OSP 
Grzybki

18. XII/104/2025 27.02.2025 r. w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego 
"Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej" - OSP Włyń.

19. XIII/105/2025 26.03.2025 r. w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2036

20. XIII/106/2025 26.03.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.6231

21. XIII/107/2025 26.03.2025 r.
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi

22. XIII/108/2025 26.03.2025 r.
w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym 
ośrodku wsparcia  –  Dziennym  Domu Senior  + 
w Sieradzu

Dz.U.2025
poz.3974

23. XIII/109/2025 26.03.2025 r.
w sprawie przeznaczenia środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na  zadania  realizowane przez  Powiat  Sieradzki 
w 2025 roku

24. XIII/110/2025 26.03.2025 r.
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy 
Burzenin

25. XIII/111/2025 26.03.2025 r.
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy 
Klonowa

26. XIII/112/2025 26.03.2025 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Klonowa  na  realizację  zadań  na  drogach 
gminnych

27. XIII/113/2025 26.03.2025 r.
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy 
Wróblew

28. XIII/114/2025 26.03.2025 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Wróblew  na  realizację  zadań  na  drogach 
gminnych

29. XIII/115/2025 26.03.2025 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli 
prawidłowości pobrania i  wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Powiatu Sieradzkiego dla 
publicznych  i  niepublicznych  szkół  i  placówek 
prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  i  osoby 
prawne  niebędące  jednostkami  samorządu 
terytorialnego.

Dz.U.2025
poz.3975

30. XIII/116/2025 26.03.2025 r. w  sprawie  przystąpienia  Powiatu  Sieradzkiego 
do Związku Powiatów Województwa Łódzkiego

31. XIII/117/2025 26.03.2025 r.
w  sprawie  zasad  reprezentacji  Powiatu 
Sieradzkiego  w  Związku  Powiatów 
Województwa Łódzkiego

32. XIII/118/2025 26.03.2025 r. w sprawie  przyjęcia statutu Związku Powiatów 
Województwa Łódzkiego

33. XIII/119/2025 26.03.2025 r. w  sprawie  przekazania  petycji  w sprawie 
zapobieżenia  tworzenia  na  terenie  powiatu 
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ośrodków  dla  imigrantów,  czy  to  w ramach 
przyjmowania imigrantów w ramach tzw. Paktu 
Migracyjnego,  przyjętego  przez  organy 
uchwałodawcze  UE,  czy  wszelkiego  innego 
rodzaju  umów  międzynarodowych,  albo 
krajowego prawodawstwa według właściwości

34. XIII/120/2025 26.03.2025 r.
w  sprawie  przekazania  petycji  dotyczącej 
przebudowy drogi  powiatowej  nr  1709 Równa, 
Gruszczyce,  Wojków,  Włocin,  granica 
województwa (Chudoba) według właściwości

35. XIII/121/2025 26.03.2025 r.
w sprawie pozostawienia bez rozpoznania petycji 
w  sprawie  nauki  katechezy  oraz  sprzeciwu 
wobec  wprowadzania  przedmiotu  -  edukacja 
zdrowotna

36. XIV/122/2025 24.04.2025 r. w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2036

37. XIV/123/2025 24.04.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.6725

38. XIV/124/2025 24.04.2025 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIII/115/2025 
z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie ustalenia 
trybu  udzielania  i  rozliczania  oraz  trybu 
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości 
pobrania  i  wykorzystania  dotacji  udzielanych 
z budżetu Powiatu Sieradzkiego dla
publicznych  i  niepublicznych  szkół  i  placówek 
prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  i  osoby 
prawne  niebędące  jednostkami  samorządu 
terytorialnego

Dz.U.2025
poz.4977

39. XIV/125/2025 24.04.2025 r.

w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  określającego 
szczegółowe  zasady,  tryb  przyznawania  oraz 
rodzaje  i  wysokość  nagród  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego  dla  zawodników  i  trenerów 
za osiągnięte  wyniki  sportowe 
we współzawodnictwie  międzynarodowym 
lub krajowym  oraz  dla  innych  osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej

Dz.U.2025
poz.4969

40. XIV/126/2025 24.04.2025 r.
w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym 
ośrodku wsparcia -  Dziennym Domu "Senior+" 
w Sieradzu.

Dz.U.2025
poz.4970

41. XIV/127/2025 24.04.2025 r.
w sprawie  przedłużenia  terminu do załatwienia 
skargi  na  działalność  Dyrektora  Powiatowej 
Biblioteki  Publicznej  im.  Władysława 
Broniewskiego w Sieradzu

42. XIV/128/2025 24.04.2025 r.
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego 
"Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej" Towarzystwo 
Śpiewacze "CANTATE DEO" 

43. XIV/129/2025 24.04.2025 r.
w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu 
Sieradzkiego  w  zakresie  lokalizacji  elektrowni 
jądrowej w Bełchatowie
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44. XV/130/2025 28.05.2025 r. w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2036

45. XV/131/2025 28.05.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.7379

46. XV/132/2025 28.05.2025 r.
w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały 
budżetowej

47. XV/133/2025 28.05.2025 r.
w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej 
im. Władysława Broniewskiego w Sieradzu

48. XV/134/2025 28.05.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Warta  umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania 
pn. "Modernizacja  ewidencji  gruntów 
i budynków  na  obszarze  obrębów 
ewidencyjnych:  Małków  i  Duszniki  gmina 
Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie"

49. XV/135/2025 28.05.2025 r.
w sprawie przyjęcie pomocy rzeczowej z Gminy 
Warta

50. XV/136/2025 28.05.2025 r. w sprawie  dzielenie pomocy finansowej Gminie 
Warta na realizację zadań na drogach gminnych

51. XV/137/2025 28.05.2025 r.

w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie z Gminą 
Warta  umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania: 
"Modernizacja  chodnika  przy  ulicy  Kościuszki 
w Warcie na odcinku od ul. Profesora Stanisława 
Kaszyńskiego do ul. Długiej"

52. XV/138/2025 28.05.2025 r. w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego 
"Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej" - OSP Krzaki

53.
XVI/139/2025

10.06.2025 r.
w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania 
finansowego za 2024 rok Muzeum Okręgowego 
w Sieradzu

54. XVI/140/2025 10.06.2025 r.
w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania 
finansowego  za  2024  rok  Biura  Wystaw 
Artystycznych w Sieradzu

55. XVI/141/2025 10.06.2025 r.
w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania 
finansowego za 2024 rok Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Sieradzu

56. XVI/142/2025 10.06.2025 r.
w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdań 
finansowych  oraz  sprawozdania  z  wykonania 
budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2024 rok

57. XVI/143/2025 10.06.2025 r.
w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu 
Sieradzkiego wotum zaufania

58. XVI/144/2025 10.06.2025 r. w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Zarządowi 
Powiatu Sieradzkiego za 2024 rok

59. XVI/145/2025 10.06.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Brąszewice  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania:  "Remont  nawierzchni  dróg 
powiatowych  nr  1725E  na  ul.  Oksińskiego 
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w Sieradzu  oraz  1708E  na  ul.  Sieradzkiej 
w Brąszewicach"  w  zakresie  odcinka  drogi 
powiatowej  nr  1708E  na  ul.  Sieradzkiej 
w Brąszewicach

60. XVII/146/2025 26.06.2025 r.
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2025-
2036

61. XVII/147/2025 26.06.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.7948

62. XVII/148/2025 26.06.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Wróblew umowy dotacji przy realizacji zadania 
pn.:  "Przebudowa  drogi  powiatowej 
w miejscowości Wągłczew"

63. XVII/149/2025 26.06.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Wróblew umowy dotacji przy realizacji zadania 
pn.:  "Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1720E 
w miejscowości  Wróblew  poprzez  wykonanie 
chodnika"

64. XVII/150/2025 26.06.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Błaszki  umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania 
pn.:  "Przebudowa  odcinka  drogi  powiatowej 
w miejscowości  Orzeżyn  poprzez  wykonanie 
wymiany nawierzchni"

65. XVII/151/2025 26.06.2025 r. w  sprawie  nadania  Statutu  Powiatowemu 
Urzędowi Pracy w Sieradzu

Dz.U.2025
poz.7274

66. XVII/152/2025 26.06.2025 r.
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego 
Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej – Towarzystwo 
Przyjaciół Złoczewa

67. XVII/153/2025 26.06.2025 r. w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego 
Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej – OSP Równa

68. XVIII/154/2025 30.07.2025 r.
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Powiatu Sieradzkiego na lata 2025-
2036

69. XVIII/155/2025 30.07.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.48406

70. XVIII/156/2025 30.07.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Błaszki  umowy  dotacji  na  realizację  zadania 
pn.  ,,Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1723E 
Bartochów  –  Gołuchy  poprzez  wymianę 
nawierzchni oraz modernizacja drogi powiatowej 
nr  1732E  w  miejscowości  Sędzimirowice 
poprzez  wymianę  nawierzchni'',  w  zakresie 
odcinka  drogi  powiatowej  nr  1732E 
w miejscowości Sędzimirowice

71. XVIII/157/2025 30.07.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Burzenin  umowy  dotacji  na  realizację  zadania 
pn."Podwójne  powierzchniowe  utrwalenie 
na odcinku Biadaczew – Grabówka – Brzeźnica"

72. XVIII/158/2025 30.07.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Brąszewice umowy dotacji na realizację zadania 
pn. "Modernizacja odcinków dróg powiatowych 
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1707E  Brąszewice  –  Błota  oraz  1703E 
w miejscowości  Starce  na  odcinku  od  drogi 
powiatowej nr 1705E do skrzyżowania z drogą 
gminną",  w zakresie  odcinka  drogi  powiatowej 
nr 1707E Brąszewice – Błota 

73. XVIII/159/2025 30.07.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Brąszewice umowy dotacji na realizację zadania 
pn. "Modernizacja odcinków dróg powiatowych 
1707E  Brąszewice  –  Błota  oraz  1703E 
w miejscowości  Starce  na  odcinku  od  drogi 
powiatowej nr 1705E do skrzyżowania z drogą 
gminną",  zakresie  odcinka  drogi  powiatowej 
nr 1703E w miejscowości Starce

74. XVIII/160/2025 30.07.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Warta  umowy  dotacji  na  realizację  zadania 
pn. "Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1723E 
Bartochów  –  Gołuchy  poprzez  wymianę 
nawierzchni oraz modernizacja drogi powiatowej 
nr  1732E  w  miejscowości  Sędzimirowice 
poprzez  wymianę  nawierzchni",  w  zakresie 
odcinka drogi powiatowej nr 1723E Bartochów – 
Gołuchy

75. XVIII/161/2025 30.07.2025 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Złoczew  umowy  dotacji  na  realizację  zadania 
pn. "Remont  odcinków  chodników  w  ulicy 
Parkowej w Złoczewie”

76. XVIII/162/2025 30.07.2025 r.
w  sprawie  organizacji  publicznego  transportu 
zbiorowego  na  terenie  Gminy  Sieradz  oraz 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia

77. XVIII/163/2025 30.07.2025 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIV/125/2025 
Rady Powiatu Sieradzkiego z  dnia 24 kwietnia 
2025  r.  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu 
określającego  szczegółowe  zasady,  tryb 
przyznawania  oraz  rodzaje  i  wysokość  nagród 
Zarządu Powiatu Sieradzkiego dla zawodników 
i trenerów  za  osiągnięte  wyniki  sportowe 
we współzawodnictwie  międzynarodowym 
lub krajowym  oraz  dla  innych  osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej

Dz.U.2025
poz.8432

78. XVIII/164/2025 30.07.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 
Brąszewice  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania  pn.:  "Modernizacja  odcinka  drogi 
powiatowej  nr  1707E  –  ul.  Starowiejskiej 
w Brąszewicach"

79. XIX/165/2025 03.09.2025 r.
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2025-
2036

80. XIX/166/2025 03.09.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.9083
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81. XIX/167/2025 03.09.2025 r. w  sprawie  utworzenie  Placówki  Opiekuńczo  – 
Wychowawczej w Tomisławicach

unieważ-
niono

82. XIX/168/2025 03.09.2025 r.

w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej 
zaniechania  wydawania  zezwoleń  dla  firm 
transportowych,  których  pojazdy  przekraczają 
15 ton i poruszają się przejazdem przez Złoczew

83. XX/169/2025 29.09.2025 r. w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2036

84. XX/170/2025 29.09.2025 r. w  sprawie  mian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.9580

85. XX/171/2025 29.09.2025 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/134/2025 
Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 
r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 
z Gminą  Warta  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania  pn.  "Modernizacja  ewidencji  gruntów 
i budynków  na  obszarze  obrębów 
ewidencyjnych:  Małków  i  Duszniki  gmina 
Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie"

86. XX/172/2025 29.09.2025 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej w Tomisławicach

87. XX/173/2025 29.09.2025 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  NR  XIII/109/2025 
Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  26  marca 
2025  roku  w  sprawie  przeznaczenia  środków 
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych  na  zadania  realizowane 
przez Powiat Sieradzki w 2025 roku

88. XX/174/2025 29.09.2025 r.

w sprawie  uchwalenia na rok 2026 – Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

Dz.U.2025
poz.9615

89. XX/175/2025 29.09.2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie z Gminą Brąszewice umowy dotacji 
przy  realizacji  zadania  pn.:  "Modernizacja 
odcinków dróg powiatowych 1707E Brąszewice 
–  Błota  oraz  1703E w miejscowości  Starce  na 
odcinku  od  drogi  powiatowej  nr  1705E  do 
skrzyżowania  z  drogą  gminną",  w  zakresie 
odcinka drogi powiatowej nr 1707E Brąszewice 
– Błota

90. XX/176/2025 29.09.2025 r.

w  sprawie  wyrażenia  woli  przyjęcia  pomocy 
finansowej  z  Gminy  Brąszewice  na  realizację 
zadania pn.:  Remont odcinka drogi  powiatowej 
nr  1703E  Godynice  –  granica  gminy  poprzez 
wykonanie  podwójnego  powierzchniowego 
utrwalenia

91. XX/177/2025 29.09.2025 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na  zawarcie  z  Gminą  Błaszki  umowy  dotacji 
przy realizacji zadania pn.: "Przebudowa odcinka 
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drogi  powiatowej  w  miejscowości  Orzeżyn 
poprzez wykonanie wymiany nawierzchni"

92. XX/178/2025 29.09.2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie z Gminą Brąszewice umowy dotacji 
przy  realizacji  zadania  pn.:  "Modernizacja 
odcinków dróg powiatowych 1707E Brąszewice 
–  Błota  oraz  1703E  w  miejscowości  Starce 
na odcinku  od  drogi  powiatowej  nr  1705E 
do skrzyżowania  z  drogą  gminną",  w  zakresie 
odcinka  drogi  powiatowej  nr  1703E 
w miejscowości Starce

93. XX/179/2025 29.09.2025 r.

w  sprawie  wyrażenia  woli  przyjęcia  pomocy 
finansowej  z  Gminy  Błaszki  na  realizacje 
zadania  pn.:  "Modernizacja  odcinka  drogi 
powiatowej  nr  1709E  na  odcinku  Wojków  - 
Wrząca"

94. XX/180/2025 29.09.2025 r.
w sprawie  przekazania  zgodnie  z  właściwością 
wniosku  dotyczącego  wprowadzenia 
sekundników przy sygnalizacji świetlnej

95. XX/181/2025 29.09.2025 r.
w sprawie  przekazania  zgodnie  z  właściwością 
wniosku  dotyczącego  zainstalowania 
wyświetlaczy  czasowych  przy  istniejącej 
sygnalizacji świetlnej

96. XX/182/2025 29.09.2025 r.
w  sprawie  przedłużenia  terminu  załatwienia 
skargi  na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Sieradzu

97. XX/183/2025 29.09.2025 r.
w  sprawie  przekazania  skargi  na  pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu zgodnie 
z właściwością

98. XXI/184/2025 30.10.2025 r. w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2036

99. XXI/185/2025 30.10.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.10641

100. XXI/186/2025 30.10.2025 r.
w  sprawie  przyjęcia  "Informacji  o  stanie 
realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu 
Sieradzkiego za rok szkolny 2024/2025"

101. XXI/187/2025 30.10.2025 r.
w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia 
Przewodniczącego  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego – Starosty 

102. XXI/188/2025 30.10.2025 r.

w sprawie  opłat  za  usuwanie  pojazdów z  dróg 
na terenie  Powiatu  Sieradzkiego  na  koszt 
właściciela  i  przechowywanie  tych  pojazdów 
na wyznaczonych  parkingach  strzeżonych 
w roku 2026

Dz.U.2025
poz.10391

103. XXI/189/2025 30.10.2025 r.
w  sprawie  przyjęcia  dotacji  z  Gminy  Błaszki 
na realizacje zadania pn.: "Modernizacja odcinka 
drogi powiatowej nr  1709E na odcinku Wojków 
– Wrząca" 

104. XXI/190/2025 30.10.2025 r.
w sprawie przyjęcia dotacji z Gminy Brąszewice 
na realizacje zadania pn.: "Remont odcinka drogi 
powiatowej nr 1703E Godynice – granica gmin 
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poprzez  wykonanie  podwójnego 
powierzchniowego utrwalenia"

105. XXI/191/2025 30.10.2025 r.
w  sprawie  rozpoznania  skargi  na  działalność 
Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy 
w Sieradzu

106.
 XXII/192/2025  27.11.2025 r. 

w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2025 – 
2036

107. XXII/193/2025  27.11.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2025
poz.11818

108. XXII/194/2025  27.11.2025 r. w sprawie utworzenia i nadanie statutu Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej w Rafałówce

109. XXII/195/2025  27.11.2025 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  NR  XIII/109/2025 
Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  26  marca 
2025 roku zmienionej uchwałą Nr XX/173/2025 
z  dnia  29  września  2025  roku  w  sprawie 
przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
na zadania  realizowane  przez  Powiat  Sieradzki 
w 2025 roku

110. XXII/196/2025  27.11.2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na  zawarcie  z  Gminą  Sieradz  umowy  dotacji 
przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi 
powiatowej  ul.  Reymonta  w  Sieradzu  – 
Charłupia Wielka Etap I”

111. XXII/197/2025  27.11.2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na  zawarcie  z  Gminą  Wróblew umowy dotacji 
przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi 
powiatowej  ul.  Reymonta  w  Sieradzu  – 
Charłupia Wielka Etap I”

112. XXII/198/2025  27.11.2025 r.
w sprawie  przekazanie  zgodnie  z  właściwością 
wniosku  dotyczącego  sygnalizacji  świetlnej 
w Błaszkach

113. XXII/199/2025  27.11.2025 r.

w sprawie  przekazania  zgodnie  z  właściwością 
wniosku  dotyczącego  postępowania  w  sprawie 
udzielenia  pozwolenia  na  budowę  inwestycji 
pn. "Budowa odkrytej  myjni samochodowej dla 
aut  osobowych  wraz  z  urządzeniami 
budowlanymi"  na  działce  nr  ewid.  459,  obręb 
Chojne, gm. Sieradz

114. XXII/200/2025  27.11.2025 r.
w  sprawie  przedłużenia  terminu  załatwienia 
skargi  na  działalność  Dyrektora  Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu

115. XXII/201/2025  27.11.2025 r.
w  sprawie  przekazania  skargi  na  Dyrektora 
I Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Kazimierza 
Jagiellończyka  w  Sieradzu  w  części,  zgodnie 
z właściwością

116. XXII/202/2025  27.11.2025 r.
w  sprawie  przedłużenia  terminu  załatwienia 
skargi  na  działalność  Dyrektora  I  Liceum 
Ogólnokształcącego  im.  Kazimierza 
Jagiellończyka w Sieradzu

Dz.U.2025
poz. 11827
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117. XXIII/203/2025 22.12.2025 r.
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2025 - 
2036

118. XXIII/204/2025 22.12.2025 r. w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

Dz.U.2026
poz.659

119. XXIII/205/2025 22.12.2025 r.
w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2026 – 
2036

120. XXIII/206/2025 22.12.2025 r. w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu 
Sieradzkiego na 2026 rok

Dz.U.2026
poz.658

121. XXIII/207/2025 22.12.2025 r.
w sprawie   ustalenia  wydatków budżetu,  które 
w 2025  roku  nie  wygasają  z  upływem  roku 
budżetowego

122. XXIII/208/2025 22.12.2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 
o świadczenie  usług  w  zakresie  publicznego 
transportu  zbiorowego  na  liniach 
komunikacyjnych  w przewozach  autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej

123. XXIII/209/2025 22.12.2025 r.

w sprawie ustalenia  cen za  usługi  przewozowe 
w publicznym  transporcie  zbiorowym 
w powiatowych  przewozach  pasażerskich 
organizowanych  przez  Powiat  Sieradzki  oraz 
sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej 
i manipulacyjnej w roku 2026

124. XXIII/210/2025 22.12.2025 r.

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na  zawarcie  z  Gminą  Miasto  Sieradz  umowy 
dotacji przy realizacji zadania pn.: „Rozbudowa 
drogi  powiatowej  ul.  Reymonta  w  Sieradzu  – 
Charłupia Wielka Etap I”

125. XXIII/211/2025 22.12.2025 r.
w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Dyrektora  I  Liceum  Ogólnokształcącego 
im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu

126. XXIII/212/2025 22.12.2025 r.
w  sprawie  rozpatrzenie  skargi  na  działalność 
Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Sieradzu 

V. ZARZĄD POWIATU SIERADZKIEGO

Zarząd Powiatu Sieradzkiego działał w składzie:

1. Mariusz Bądzior Starosta Sieradzki - Przewodniczący Zarządu 
2. Konrad Wilczyński Wicestarosta - Członek Zarządu 
3. Małgorzata Jurkowska - Etatowy Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński - Członek Zarządu
5. Marek Płóciennik - Członek Zarządu
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Zarząd Powiatu odbył 45 protokołowanych posiedzeń.
Zarząd  podjął  205  uchwał  oraz  przekazał  Radzie  Powiatu  Sieradzkiego  92  projekty  uchwał, 
9 sprawozdań, 3 informacje.
Przewodniczący  Zarządu  przedstawił  Radzie  Powiatu  łącznie  11  sprawozdań  z  działalności 
Zarządu.
 
W posiedzeniach uczestniczyli:
- kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu właściwych ze względu na przedmiot obrad,
- Naczelnicy Wydziałów oraz pracownicy Starostwa Powiatowego,
- prawnicy z Biura prawnego Starostwa.

W posiedzeniach, z głosem doradczym, uczestniczyły: 
1. Skarbnik Powiatu
2. Sekretarz Powiatu
 
Zarząd Powiatu udzielił:

- 4 odpowiedzi na interpelacje radnych gmin Powiatu Sieradzkiego,
- 5 odpowiedzi na wnioski i petycje mieszkańców i innych podmiotów skierowanych do 

Zarządu Powiatu.

Wykaz uchwał podjętych w 2025 roku
przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-2029

Lp.
Data 

podjęcia
Nr uchwały Tytuł uchwały

1. 2025-01-15 Nr 112/2025
w  sprawie  uszczegółowienia  uchwalonego  budżetu  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok

2. 2025-01-15 Nr 113/2025
w  sprawie  upoważnienia  do  dokonywania  zmian  w  planach 
finansowych samorządowych jednostek budżetowych na 2025 rok

3. 2025-01-15 Nr 114/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

4. 2025-01-15 Nr 115/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej  numer  4530P  ulica  Jarosława  Dąbrowskiego 
w m. Turek o długości 0,216 km położonej na działkach o numerze 
ewidencyjnym 462/1, 462/2, 462/3 obręb „B” w m. Turek kategorii 
drogi  powiatowej

5. 2025-01-15 Nr 116/2025
w sprawie  powołania pocztu sztandarowego Powiatu Sieradzkiego 
na rok 2025

6. 2025-01-15 Nr 117/2025
w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  wykonania  chodnika  
w  miejscowości  Rzechta  do  skrzyżowania  z  drogą  wojewódzką 
nr 482

7. 2025-01-15 Nr 118/2025 w  sprawie  ustalenia  na  2025  rok  planu  dofinansowania  form 
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doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  maksymalnej  kwoty 
dofinansowania  opłat  pobieranych  przez  uczelnie  oraz  form 
i specjalności  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest 
przyznawane  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach 
i placówkach  oświatowo-wychowawczych  prowadzonych  przez 
powiat sieradzki

8. 2025-01-15 Nr 119/2025
w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania nieobecnego 
dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Warcie

9. 2025-01-15 Nr 120/2025
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
pożytku  publicznego  w  zakresie  turystyki  i  krajoznawstwa  oraz 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

10. 2025-01-23 Nr 121/2025
w sprawie przeznaczenia do oddania w najem lokali użytkowych 
stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego

11. 2025-01-23 Nr 122/2025

w  sprawie  sposobu  zagospodarowania  składnika  rzeczowego 
majątku  ruchomego  o  znacznej  wartości  w  postaci  samochodu 
służbowego  marki  Volkswagen  model  Passat  B8  2.0  TDI  –  CR 
o numerze rejestracyjnym ESI 19191

12. 2025-01-23 Nr 123/2025

w sprawie zawarcia aneksu do umowy nr 3/2020 z dnia 28 grudnia 
2020 roku o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 
pomocy  społecznej  pod  nazwą:  „Prowadzenie  domu  pomocy 
społecznej  dla  osób  dorosłych  niepełnosprawnych  intelektualnie 
oraz  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych  intelektualnie”  na 
terenie powiatu sieradzkiego

13. 2025-01-23 Nr 124/2025

w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr 1/2021 z dnia 31 grudnia 
2021 roku o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej pod nazwą: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu socjalizacyjnego”

14. 2025-01-31 Nr 125/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego 
Nr XI/88/2025  z  dnia  30  stycznia  2025  roku  w  sprawie  zmian 
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

15. 2025-01-31 Nr 126/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

16. 2025-01-31 Nr 127/2025 

w sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do opiniowania  ofert 
złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań pożytku 
publicznego w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej w powiecie sieradzkim w 2025 
roku

17. 2025-01-31 Nr 128/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej  numer  4487P  Malanów  -  Poroże  -  Przespolew 
na odcinku  Malanów -  Rachowa  o  długości  1,31  km,  położonej 
na działkach o numerze ewidencyjnym 910/2 w m. Malanów, część 
działki o numerze ewidencyjnym 108 w m. Rachowa (na odcinku 
od działki  nr  910/2 do skrzyżowania  z  drogą (dz.  nr  74/5 i  34) 
w m. Rachowa kategorii drogi powiatowej
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18. 2025-01-31 Nr 129/2025
w  sprawie  zatrudnienia  dyrektora  Centrum  Usług  Wspólnych 
w Sieradzu

19. 2025-02-12  Nr 130/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

20. 2025-02-12 Nr 131/2025 w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności

21. 2025-02-12 Nr 132/2025
w sprawie delegowania do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy 
przedstawiciela samorządu powiatu sieradzkiego

22. 2025-02-12 Nr 133/2025
w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego przebudowy odcinka 
drogi powiatowej nr 1738E

23. 2025-02-18 Nr 134/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

24. 2025-02-18 Nr 135/2025

w sprawie zatwierdzenia projektu w ramach programu regionalnego 
Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  2021-2027,  Priorytet 
FELD.07  „Fundusze  europejskie  dla  zatrudnienia  i  integracji 
w Łódzkiem”,  Działanie  FELD.07.01  „Aktywizacja  zawodowa  – 
PUP”

25. 2025-02-18 Nr 136/2025
w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej  ulica  numer  4556P Mały  Rynek  w Dobrej  kategorii 
drogi powiatowej

26. 2025-02-18 Nr 137/2025
w  sprawie  odwołania  dyrektora  Centrum  Usług  Wspólnych 
w Sieradzu

27. 2025-02-28 Nr 138/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr  XII/93/2025  z  dnia  27  lutego  2025  roku  w  sprawie  zmian 
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

28. 2025-02-28 Nr 139/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

29. 2025-02-28 Nr 140/2025
w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Pracy  Środowiskowego  Domu 
Samopomocy w Sieradzu na 2025 rok

30. 2025-02-28 Nr 141/2025
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  likwidację  środków  trwałych 
będących  w  użytkowaniu  Centrum  Edukacji  Zawodowej 
w Sieradzu

31. 2025-02-28 Nr 142/2025
w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do przygotowania  
i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych 
na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych

32. 2025-02-28 Nr 143/2025
w sprawie odwołania Pani Małgorzaty Jurkowskiej ze stanowiska 
Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  im.  Władysława 
Broniewskiego w Sieradzu

33. 2025-02-28 Nr 144/2025
w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  na  kandydata  na  stanowisko 
dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  im.  Władysława 
Broniewskiego w Sieradzu

34. 2025-02-28 Nr 145/2025
w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  na  stanowisko  dyrektora 
powiatowej jednostki organizacyjnej

35. 2025-03-12 Nr 146/2025
w sprawie  udzielenia  Dyrektorowi  Domu Pomocy Społecznej  w 
Sieradzu pełnomocnictwa do składnia oświadczeń woli związanych 
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z  realizacją  zadania  dofinansowanego  ze  środków  Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  pn.:  „Zakup 
samochodu  osobowego  9-cio  miejscowego  przystosowanego  do 
przewozu osób niepełnosprawnych,  mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej w Sieradzu w tym z jednym miejscem przystosowanym 
do przewozu osoby na wózku inwalidzkim”

36. 2025-03-12 Nr 147/2025

w  sprawie  udzielenia  Dyrektorowi  Domu  Pomocy  Społecznej 
w Sieradzu  pełnomocnictwa  do  składnia  oświadczeń  woli 
związanych  z  realizacją  zadania  dofinansowanego  ze  środków 
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
pn.:  „Wymiana  windy  w  budynku  Domu  Pomocy  Społecznej 
w Sieradzu Filia w Rożdżałach”

37. 2025-03-12 Nr 148/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn. „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.  Reymonta  w  Sieradzu  – 
Charłupia Wielka Etap I”

38. 2025-03-12 Nr 149/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn. „Remont  nawierzchni  dróg  powiatowych  nr  1725E  na 
ul. Oksińskiego  w  Sieradzu  oraz  1708E  na  ul.  Sieradzkiej 
w Brąszewicach”

39. 2025-03-12 Nr 150/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn. „Przebudowa drogi  powiatowej  nr  1719E Słomków Suchy – 
Wągłczew”

40. 2025-03-12 Nr 151/2025 w sprawie zbycia nieruchomości w drodze przetargu

41. 2025-03-12 Nr 152/2025
w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Powiatu Sieradzkiego

42. 2025-03-12 Nr 153/2025

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok planu 
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli, 
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  pobieranych  przez 
uczelnie  oraz  form  i  specjalności  kształcenia,  na  które 
dofinansowanie  jest  przyznawane  dla  nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach  i  placówkach  oświatowo  -  wychowawczych 
prowadzonych przez powiat sieradzki

43. 2025-03-12 Nr 154/2025

w  sprawie  Regulaminu  pracy  Komisji  Konkursowej  do 
przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 
Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Władysława Broniewskiego 
w Sieradzu

44. 2025-03-12 Nr 155/2025
w  sprawie  powołania  komisji  do  spraw  przyznania  nagród 
i wyróżnień  dla  trenerów  oraz  innych  osób  wyróżniających  się 
osiągnięciami w działalności sportowej

45. 2025-03-19 Nr 156/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok
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46. 2025-03-19 Nr 157/2025
w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej w Sieradzu

47. 2025-03-27 Nr 158/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr  XIII/106/2025 z  dnia  26  marca  2025 roku w sprawie  zmian 
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

48. 2025-03-27 Nr 159/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

49. 2025-03-27 Nr 160/2025
w  sprawie  powołania  Komisji  Konkursowej  w  celu  wyłonienia 
kandydata na stanowisko dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu

50. 2025-03-27 Nr 161/2025
w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  w  celu  wyłonienia 
kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkół  Specjalnych 
w Warcie

51. 2025-03-27 Nr 162/2025
w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  w  celu  wyłonienia 
kandydata na na stanowisko dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół 
w Złoczewie

52. 2025-03-27 Nr 163/2025
w  sprawie  zatwierdzenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Centrum 
Usług Wspólnych w Sieradzu

53. 2025-03-27 Nr 164/2025
w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania  
i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego na dostawę i montaż urządzeń klimatyzujących

54. 2025-03-27 Nr 165/2025

w  sprawie  upoważnienia  pani  Magdaleny  Zakęs  –  Dyrektora 
Powiatowego  Zespołu  Szkół  w  Błaszkach  do  przeprowadzenia 
w imieniu Powiatu Sieradzkiego zamierzenia inwestycyjnego pod 
nazwą  „Remont  i  dostosowanie  toalet  dla  uczniów 
z niepełnosprawnościami”

55. 2025-04-02 Nr 166/2025
w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do  przeprowadzenia 
konkursu  na  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Powiatowej 
Biblioteki Publicznej im. Władysława Broniewskiego w Sieradzu

56. 2025-04-11 Nr 167/2025
w  sprawie  powołania  komisji  do  przeprowadzenia  przetargu  na 
zbycie nieruchomości Powiatu Sieradzkiego

57. 2025-04-11 Nr 168/2025

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania  nagrody  rocznej  dyrektorom  samorządowych 
instytucji kultury dla których organizatorem jest Powiat Sieradzki 
oraz określenia wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej

58. 2025-04-11 Nr 169/2025

w sprawie przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe 
dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się  osiągnięciami  
w działalności sportowej w 2024 roku

59. 2025-04-16 Nr 170/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  drogi 
zlokalizowanej  na  działkach  nr  ewid.  800  obręb  geodezyjny 
Goszczanów, nr ewid. 376 obręb geodezyjny Poradzew, nr ewid. 16 
i  61  obręb  geodezyjny  Gawłowice  oraz  nr  ewid.  255/3  obręb 
geodezyjny  Poprężniki,  gm.  Goszczanów  do  kategorii  dróg 
gminnych

60. 2025-04-25 Nr 171/2025 w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
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Nr XIV/123/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

61. 2025-04-25 Nr 172/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

62. 2025-04-25 Nr 173/2025
w sprawie ustalenia „Wytycznych w zakresie rozliczania podatku 
od towarów i usług jednostek budżetowych Powiatu Sieradzkiego”

63. 2025-04-25 Nr 174/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1723E  Bartochów  – 
Gołuchy poprzez wymianę nawierzchni (nakładka asfaltowa)”

64. 2025-04-25 Nr 175/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja  chodnika  przy  ulicy  Kościuszki  w  Warcie 
na odcinku  od  ul.  Profesora  Stanisława  Kaszyńskiego  do 
ul. Długiej”

65. 2025-04-25 Nr 176/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1732E  w  miejscowości 
Sędzimirowice poprzez wyminę nawierzchni (nakładka asfaltowa)”

66. 2025-04-25 Nr 177/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.  Reymonta  w  Sieradzu  – 
Charłupia Wielka Etap I”

67. 2025-04-25 Nr 178/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wągłczew”

68. 2025-04-29 Nr 179/2025
w  sprawie  powołania  Pana  Roberta  Sobieraja  na  stanowisko 
Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  im.  Władysława 
Broniewskiego w Sieradzu

69. 2025-05-14 Nr 180/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

70. 2025-05-14 Nr 181/2025
w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych oraz 
mienia  ruchomego  powyżej  3500  zł  brutto  będących 
w użytkowaniu Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Sieradzu

71. 2025-05-14 Nr 182/2025
w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  mienia  będącego 
w użytkowaniu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Sieradzu

72. 2025-05-14 Nr 183/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Opracowanie  dokumentacji  technicznej  dla  zadania: 
Rozbudowa  dróg  powiatowych  nr  1713E  i  1725E  na  odcinku 
od DW 482 do DP 1726E”
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73. 2025-05-14 Nr 184/2025
w  sprawie  zatwierdzenia  konkursu  na  stanowisko  dyrektora 
I Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Kazimierza  Jagiellończyka 
w Sieradzu 

74. 2025-05-14 Nr 185/2025
w sprawie przeznaczenia do oddania w najem lokali użytkowych 
stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego

75. 2025-05-14 Nr 186/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pani  Jowity  Królikowskiej  –  Dyrektor 
I Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Kazimierza  Jagiellończyka 
w Sieradzu, do przeprowadzenia w imieniu Powiatu Sieradzkiego 
zamierzenia  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Budowa  boiska 
sportowego  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w  Sieradzu” 
w ramach  zadania  inwestycyjnego:  „Budowa  dwóch  boisk 
wielofunkcyjnych: przy Powiatowym Zespole Szkół w Błaszkach 
oraz  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  Kazimierza 
Jagiellończyka  w  Sieradzu”  realizowanego  w  ramach 
dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej

76. 2025-05-14 Nr 187/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pani  Magdaleny  Zakęs  –  Dyrektor 
Powiatowego  Zespołu  Szkół  w  Błaszkach  do  przeprowadzenia 
w imieniu Powiatu Sieradzkiego zamierzenia inwestycyjnego pod 
nazwą  „Budowa  boiska  sportowego  przy  Powiatowym  Zespole 
Szkół w Błaszkach ” w ramach zadania inwestycyjnego: „Budowa 
dwóch boisk wielofunkcyjnych: przy Powiatowym Zespole Szkół 
w  Błaszkach  oraz  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym 
im. Kazimierza  Jagiellończyka  w  Sieradzu”  realizowanego 
w ramach dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej

77. 2025-05-14 Nr 188/2025

w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  środków  trwałych 
pochodzących  z  zakończonej  inwestycji  „Termomodernizacja 
budynku  Powiatowego  Zespołu  Szkół  w  Błaszkach  wraz 
z montażem odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej”

78. 2025-05-14 Nr 189/2025

w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  środków  trwałych 
pochodzących  z  zakończonej  inwestycji  „Termomodernizacja 
budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Warcie wraz z montażem 
odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej”

79. 2025-05-21 Nr 190/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

80. 2025-05-21 Nr 191/2025

w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  przebudowy  drogi 
powiatowej nr 1709 Równa, Gruszczyce, Wojków, Włocin, granica 
województwa (Chudoba)

81. 2025-05-21 Nr 192/2025

w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  Pani  Magdalenie  Zakęs– 
Dyrektorowi  Powiatowego  Zespołu  Szkół  w  Błaszkach  do 
realizacji  Priorytetu  3  „Narodowego  Programu  Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

82. 2025-05-21 Nr 193/2025

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Słowińskiej – 
Dyrektorowi  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Warcie  do  realizacji 
Priorytetu  3  „Narodowego  Programu  Rozwoju  Czytelnictwa  2.0 
na lata 2021-2025”
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83. 2025-05-21 Nr 194/2025

w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  Pani  Angelice  Skrobała– 
Dyrektorowi  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego 
w Sieradzu  do  realizacji  Priorytetu  3  „Narodowego  Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”

84. 2025-05-29 Nr 195/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr  XV/131/2025  z  dnia  28  maja  2025  roku  w  sprawie  zmian 
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

85. 2025-05-29 Nr 196/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

86. 2025-05-29 Nr 197/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej  numer  4555P  -  ulica  Ignacego  Paderewskiego 
w Tuliszkowie  na  odcinku  od  ul.  Żuchalskiej  do  ul.  Piaskowej 
o długości  101,00  m,  działka  o  numerze  ewid.  2405/1  i  2405/2 
obręb Tuliszków, kategorii drogi powiatowej

87. 2025-05-29 Nr 198/2025
w  sprawie  powierzenia  stanowiska  dyrektora  I  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu

88. 2025-05-29 Nr 199/2025
w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowego Zespołu 
Szkół w Złoczewie

89. 2025-05-29 Nr 200/2025
w  sprawie  powierzenia  stanowiska  dyrektora  Zespołu  Szkół 
Specjalnych w Warcie

90. 2025-05-29 Nr 201/2025 w sprawie sprzedaży nieruchomości Powiatu Sieradzkiego

91. 2025-06-03 Nr 202/2025
w sprawie zmiany uchwały nr 182/2025 z dnia 14 maja 2025 roku  
w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  mienia  będącego 
w użytkowaniu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  w Sieradzu

92. 2025-06-03 Nr 203/2025

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu  Pracy  w  Sieradzu  do  reprezentowania  Powiatu 
Sieradzkiego  w  zakresie  realizacji  projektów  realizowanych  ze 
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  programu  regionalnego 
Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  2021-2027,  Priorytet 
FELD.07  „Fundusze  europejskie  dla  zatrudnienia  i  integracji  w 
Łódzkiem”,  Działanie  FELD.07.01  „Aktywizacja  zawodowa  – 
PUP”

93. 2025-06-03 Nr 204/2025

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu  Pracy  w  Sieradzu  do  reprezentowania  Powiatu 
Sieradzkiego  w  zakresie  realizacji  projektów  realizowanych 
ze środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  programu  regionalnego 
Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  2021-2027,  Priorytet 
FELD.07  „Fundusze  europejskie  dla  zatrudnienia  i  integracji 
w Łódzkiem”, Działanie FELD.07.04 „Kadry PSZ”

94. 2025-06-03 Nr 205/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu Sieradzkiego do postępowania przetargowego dla zadania 
pn. „Modernizacja odcinków dróg powiatowych 1707E Brąszewice 
– Błota oraz 1703E w miejscowości Starce od drogi powiatowej 
nr 1705E do skrzyżowania z drogą gminną”
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95. 2025-06-18 Nr 206/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

96. 2025-06-18 Nr 207/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja  odcinków  dróg  powiatowych  1707E 
Brąszewice – Błota oraz 1703E w miejscowości Starce na odcinku 
od drogi powiatowej nr 1705E do skrzyżowania z droga gminną”

97. 2025-06-18 Nr 208/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Opracowanie  dokumentacji  technicznej  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja drogi powiatowej Brąszewice – Pipie”

98. 2025-06-18 Nr 209/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Przebudowa  odcinka  drogi  powiatowej  w  miejscowości 
Orzeżyn poprzez wykonanie wymiany nawierzchni”

99. 2025-06-18 Nr 210/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pani  Jowity  Królikowskiej  –  Dyrektor 
I Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Kazimierza  Jagiellończyka  w 
Sieradzu,  do  przeprowadzenia  w  imieniu  Powiatu  Sieradzkiego 
zamierzenia  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Remont  generalny  sali 
gimnastycznej  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Kazimierza 
Jagiellończyka w Sieradzu wraz z wymianą konstrukcji i pokrycia 
dachu.

100. 2025-06-27 Nr 211/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr XVII/147/2025 z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

101. 2025-06-27 Nr 212/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

102. 2025-06-30 Nr 213/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  drogi 
wewnętrznej ul. Osiedlowej zlokalizowanej na działce nr ewid. 564 
obręb geodezyjny Goszczanów, gm. Goszczanów do kategorii dróg 
gminnych

103. 2025-06-30 Nr 214/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Zakup  ciągnika  wraz  z  osprzętem  do  utrzymania  terenów 
zielonych w pasach dróg Powiatu Sieradzkiego”

104. 2025-06-30 Nr 215/2025

w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania  
i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego  na  kompleksową  dostawę  energii  elektrycznej 
do obiektów Powiatu Sieradzkiego

105. 2025-07-18 Nr 216/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

106. 2025-07-18 Nr 217/2025
w sprawie zawarcia aneksu do umowy nr 3/2020 z dnia 28 grudnia 
2020 roku o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 
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pomocy  społecznej  pod  nazwą:  „Prowadzenie  domu  pomocy 
społecznej  dla  osób  dorosłych  niepełnosprawnych  intelektualnie 
oraz  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych  intelektualnie” 
na terenie powiatu sieradzkiego

107. 2025-07-18 Nr 218/2025
w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Regulaminie  Organizacyjnym 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu

108. 2025-07-18 Nr 219/2025

w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnych  do 
przeprowadzenia  postępowań  egzaminacyjnych  dla  nauczycieli 
kontraktowych  ubiegających się  o  awans  na  stopień  nauczyciela 
mianowanego

109. 2025-07-18 Nr 220/2025
w sprawie wyrażenia opinii  dotyczącej  pozbawienia części  drogi 
powiatowej nr 4614P w miejscowości Chodybki, gmina Koźminek 
kategorii drogi powiatowej

110. 2025-07-18 Nr 221/2025

w sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  drogi  gminnej  
w  miejscowości  Chodybki  położonej  na  działkach  nr  60,  części 
działki nr 137/1, 146/2, 153/2 w obrębie geodezyjnym Chodybki, 
gmina Koźminek do kategorii dróg powiatowych 

111. 2025-07-18 Nr 222/2025

w sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  drogi  gminnej 
Złotniki - Chodybki położonej na działkach nr 118/4, 118/8, 118/6, 
118/10,  części  działki  nr  43  w  obrębie  geodezyjnym  Złotniki, 
gmina Koźminek do kategorii dróg powiatowych

112. 2025-07-18 Nr 223/2025
w sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  drogi  gminnej  
nr 674160P Piotrów - Pruszków - Zagorzyn położonej w gminie 
Blizanów do kategorii dróg powiatowych

113. 2025-07-18 Nr 224/2025
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  majątku  trwałego, 
ruchomego – autobusu Volkswagen Crafter będącego w dyspozycji 
Domu Pomocy Społecznej w Biskupicach

114. 2025-07-31 Nr 225/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr XVIII/155/2025 z  dnia 30 lipca 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

115. 2025-07-31 Nr 226/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

116. 2025-07-31 Nr 227/2025
w  sprawie  umorzenia  należności  Powiatu  Sieradzkiego  z  tytułu 
kary pieniężnej  za naruszenie obowiązku zawiadomienia starosty 
o zbyciu pojazdu zobowiązanego Chilarski Andrzej

117. 2025-07-31 Nr 228/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Przebudowa  odcinków  ul.  Błaszkowskiej  i  Burzenińskiej 
w Złoczewie w ciągu drogi powiatowej nr 1705E”

118. 2025-07-31 Nr 229/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja  odcinka  drogi  powiatowej  nr  1707E  – 
ul. Starowiejskiej w Brąszewicach”

119. 2025-07-31 Nr 230/2025
w sprawie  konsultacji  projektu  „Rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
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w  art.  3  ust.  3  Ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie na rok 2026”

120. 2025-07-31 Nr 231/2025
w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Powiatu Sieradzkiego

121. 2025-07-31 Nr 232/2025

w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  369/2021  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie powołania stałej 
komisji  przetargowej  do  przygotowania  i  przeprowadzania 
postępowań  o  udzielenie  zamówień  publicznych  na  roboty 
budowlane

122. 2025-07-31 Nr 233/2025

w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  142/2025  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie powołania stałej 
komisji  przetargowej  do  przygotowania  i  przeprowadzania 
postępowań o  udzielenie  zamówień publicznych na  opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowych

123. 2025-08-20 Nr 234/2025
w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  Organizacyjnego  Powiatowego 
Urzędu Pracy w Sieradzu

124. 2025-08-20 Nr 235/2025
w sprawie przeznaczenia do oddania w najem lokali użytkowych 
stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego

125. 2025-08-20 Nr 236/2025
w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Powiatu Sieradzkiego

126. 2025-08-20 Nr 237/2025
w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska 
dla  Gminy  Wróblew  na  lata  2025-2028  z  perspektywą  do  roku 
2032”

127. 2025-08-27 Nr 238/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

128. 2025-08-27 Nr 239/2025
w  sprawie  wyrażenia  opinii  do  projektu  uchwały  Sejmiku 
Województwa  Łódzkiego  w  sprawie  ustalenia  przebiegu  dróg 
wojewódzkich na terenie województwa łódzkiego

129. 2025-08-27 Nr 240/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  drogi 
wewnętrznej Nacesławice-Mroczki Małe znajdującej się na działce 
nr 84 obręb Nacesławice, gm. Błaszki o długości 0,520 km; drogi 
wewnętrznej  Gruszczyce-Cienia,  gm.  Błaszki  znajdującej  się  na 
działce nr 682 obręb Gruszczyce, nr 31 obręb Cienia, gm. Błaszki 
o długości  0,901  km  oraz  drogi  wewnętrznej  Borysławice  - 
Chrzanowice znajdującej się na działce nr 445 obręb Borysławice, 
gm. Błaszki o długości 0,625 km do kategorii dróg gminnych

130. 2025-08-27 Nr 241/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn.: „Modernizacja odcinków drogi powiatowej nr 1716E”

131. 2025-08-27 Nr 242/2025

w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  203/2025  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego    z  dnia  3  czerwca  2025  r.  w  sprawie  udzielenia 
pełnomocnictwa  Dyrektorowi  Powiatowego  Urzędu  Pracy 
w Sieradzu do reprezentowania Powiatu Sieradzkiego w zakresie 
realizacji  projektów realizowanych ze środków Unii Europejskiej 
w ramach  programu  regionalnego  Fundusze  Europejskie  dla 
Łódzkiego 2021-2027,  Priorytet  FELD.07 „Fundusze europejskie 
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dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem”, Działanie FELD.07.01 
„Aktywizacja zawodowa – PUP”

132. 2025-08-27 Nr 243/2025

w sprawie upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sieradzu do wykonywania zadań związanych  
z  przystąpieniem  do  naboru  oraz  realizacją  programu  Ministra 
Rodziny  i  Polityki  Społecznej  „Asystent  Osobisty  Osoby 
z Niepełnosprawnością”- edycja 2026

133. 2025-09-04 Nr 244/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr XIX/166/2025 z dnia 3 września 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

134. 2025-09-04 Nr 245/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

135. 2025-09-22 Nr 246/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

136. 2025-09-22 Nr 247/2025

w  sprawie  określenia  założeń  do  projektu  budżetu  Powiatu 
Sieradzkiego  na  2026  rok  i  projektu  wieloletniej  prognozy 
finansowej, wzorów materiałów planistycznych oraz terminów ich 
składania

137. 2025-09-22 Nr 248/2025
w  sprawie  umorzenia  należności  Powiatu  Sieradzkiego  z  tytułu 
grzywny   w  celu  przymuszenia  wraz  z  kosztami  upomnień 
zobowiązanej Makson Renata

138. 2025-09-22 Nr 249/2025
w  sprawie  umorzenia  należności  Powiatu  Sieradzkiego  z  tytułu 
kary pieniężnej  za naruszenie obowiązku zawiadomienia starosty 
o zbyciu pojazdu zobowiązanego Paluszkiewicz Maciej

139. 2025-09-22 Nr 250/2025

w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania  
i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego na zakup samochodu osobowego typu mikrobus 8+1 
dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Rafałówce

140. 2025-09-22 Nr 251/2025
w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  pozostałych  środków 
trwałych należących do Starostwa Powiatowego w Sieradzu

141. 2025-09-29 Nr 252/2025

w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania  
i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych  
w związku z realizacją Programu OLiOC w 2025 roku na terenie 
Powiatu Sieradzkiego w zakresie zadań własnych

142. 2025-09-29 Nr 253/2025
w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska 
dla gminy Sieradz na lata 2026-2029”

143. 2025-09-30 Nr 254/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr XX/170/2025 z dnia 29 września 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

144. 2025-09-30 Nr 255/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

145. 2025-09-30 Nr 256/2025
w sprawie  zatwierdzenia  zmian  w  Regulaminie  Organizacyjnym 
Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu

146. 2025-10-15 Nr 257/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

147. 2025-10-15 Nr 258/2025 w  sprawie  naboru  na  członka  komisji  konkursowej 
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i reprezentowania organizacji pozarządowych i innych podmiotów 
wymienionych  w  art.  3.  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie  w  pracach  komisji  konkursowych 
w otwartych konkursach ofert  ogłaszanych przez Zarząd Powiatu 
Sieradzkiego na 2026 rok

148. 2025-10-15 Nr 259/2025
w  sprawie  powołania  komisji  do  spraw  przyznania  dorocznych 
nagród Zarządu Powiatu Sieradzkiego za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

149. 2025-10-23 Nr 260/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

150. 2025-10-23 Nr 261/2025
w  sprawie  przedstawienia  Radzie  Powiatu  Sieradzkiego 
„Informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu 
Sieradzkiego za rok szkolny 2024/2025”

151. 2025-10-23 Nr 262/2025
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  użyczenie  nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Sieradzkiego

152. 2025-10-23 Nr 263/2025

w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania  
i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego  na  zadnie  pn.  Ubezpieczenie  majątku  Powiatu 
Sieradzkiego

153. 2025-10-23 Nr 264/2025
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wykorzystanie  herbu  Powiatu 
Sieradzkiego

154. 2025-10-23 Nr 265/2025

w  sprawie  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  powierzenie 
realizacji  zadania  zleconego  z  zakresu  administracji  rządowej 
polegającego  na  udzielaniu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej 
lub świadczeniu  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego 
oraz edukacji prawnej na terenie powiatu sieradzkiego w 2026 roku

155. 2025-10-31 Nr 266/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr  XXI/185/2025  z  dnia  30  października  2025  roku  w  sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

156. 2025-10-31 Nr 267/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

157. 2025-10-31 Nr 268/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu Sieradzkiego do postępowania przetargowego dla zadania 
pn. „Zakup dwóch samochodów dostawczych”

158. 2025-10-31 Nr 269/2025

w  sprawie  upoważnienia  Pana  Roberta  Piątka  Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu do prowadzenia w imieniu 
Powiatu  Sieradzkiego  postępowania  przetargowego  dla  zadania 
pn „Przebudowa  drogi  powiatowej  w  miejscowości  Charłupia 
Wielka”

159. 2025-10-31 Nr 270/2025

w  sprawie  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  powierzenie 
realizacji  zadania  publicznego z  zakresu pomocy społecznej  pod 
nazwą: „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych 
niepełnosprawnych  intelektualnie  oraz  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych intelektualnie" w Sieradzu

160. 2025-10-31 Nr 271/2025
w  sprawie  ogłoszenia  naboru  kandydatów  na  członków  komisji 
konkursowej
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161. 2025-11-06 Nr 272/2025

w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania  
i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego  na  zadanie  pn.  Dostawa  samochodów  osobowych 
przeznaczonych na potrzeby jednostek Powiatu Sieradzkiego

162. 2025-11-14 Nr 273/2025
w  sprawie  ustalenia  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Powiatu Sieradzkiego na lata 2026-2036

163. 2025-11-14 Nr 274/2025
w  sprawie  ustalenia  projektu  budżetu  Powiatu  Sieradzkiego  na 
2026 rok

164. 2025-11-14 Nr 275/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

165. 2025-11-14 Nr 276/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej  numer  4487P  Malanów  -  Poroże  -  Przespolew 
na odcinku  Rachowa  -  Poroże  o  długości  1,47  km,  położonej 
na części  działki  o  numerze  ewidencyjnym  108  w  m.  Rachowa 
na odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą  (dz.  nr  74/5  i  34) 
w m. Rachowa  do  dz.  nr  316  w m.  Poroże/,  działka  o  numerze 
ewidencyjnym 316  w m.  Poroże  /na  odcinku  od  działki  nr  108 
w m. Rachowa  do  dz.  nr  635/2  w  m.  Poroże/  kategorii  drogi 
powiatowej

166. 2025-11-14 Nr 277/2025
w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  o  wprowadzenie  sekundników 
przy sygnalizacji świetlnej

167. 2025-11-14 Nr 278/2025
w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  o  zainstalowanie  wyświetlaczy 
czasowych przy istniejącej sygnalizacji świetlnej

168. 2025-11-14 Nr 279/2025
w sprawie przeznaczenia do oddania w najem lokali użytkowych 
stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego

169. 2025-11-14 Nr 280/2025
w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  lokali 
użytkowych stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego

170. 2025-11-20 Nr 281/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

171. 2025-11-20 Nr 282/2025
w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Pracy  Środowiskowego  Domu 
Samopomocy w Sieradzu na 2026 rok

172. 2025-11-20 Nr 283/2025

w sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do opiniowania  ofert 
złożonych w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia 
punktów  przeznaczonych  do  udzielania  nieodpłatnej  pomocy 
prawnej  lub  świadczenia  nieodpłatnego  poradnictwa 
obywatelskiego  na  terenie  powiatu  sieradzkiego  w  2026  roku 
oraz regulaminu pracy komisji konkursowej

173. 2025-11-20 Nr 284/2025
w  sprawie  przyznania  nagród  za  osiągnięcia  w  dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2025 
roku

174. 2025-11-20 Nr 285/2025

w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  Pani  Agnieszce  Jasianek-
Dobras  –  Dyrektorowi  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Sieradzu do realizacji Rządowego programu wspierania organów 
prowadzących  szkoły  i  placówki  w  rozwijaniu  umiejętności 
cyfrowych  dzieci  i  młodzieży  na  lata  2025–2029  –  „Cyfrowy 
Uczeń”
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175. 2025-11-20 Nr 286/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej numer 4518P Dobrska w Turku o długości 0,347 km, 
położonej na działce o numerze ewidencyjnym 501/2 i 619/2 obręb 
Turek A kategorii drogi powiatowej

176. 2025-11-20 Nr 287/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej  numer  4545P  Jabłonna  w  Tuliszkowie  na  odcinku 
o długości  1,088  km,  położonej  na  działce  o  numerze 
ewidencyjnym  1667/1  obręb  Tuliszków  oraz  działce  o  numerze 
ewidencyjnym 1667/2 obręb Tuliszków kategorii drogi powiatowej

177. 2025-11-28 Nr 288/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr XXII/193/2025 z dnia 27 listopada  2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

178. 2025-11-28 Nr 289/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

179. 2025-11-28 Nr 290/2025
w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  lokali 
użytkowych stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego

180. 2025-12-02 Nr 291/2025
w  sprawie  upoważnienia  dyrektora  Placówki  Opiekuńczo-
Wychowawczej  w  Sieradzu  do  składania  oświadczeń  woli 
w sprawach majątkowych powiatu

181. 2025-12-09 Nr 292/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

182. 2025-12-09 Nr 293/2025
w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2026 – 2036

183. 2025-12-09 Nr 294/2025
w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2026 rok

184. 2025-12-09 Nr 295/2025
w  sprawie  przeprowadzenia  naboru  na  stanowisko  Dyrektora 
Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  w  Rafałówce 
oraz powołania komisji konkursowej

185. 2025-12-09 Nr 296/2025
w  sprawie  przeprowadzenia  naboru  na  stanowisko  Dyrektora 
Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  w  Tomisławicach 
oraz powołania komisji konkursowej

186. 2025-12-12 Nr 297/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

187. 2025-12-12 Nr 298/2025

w sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  pani  Magdalenie  Zakęs  – 
Dyrektorowi  Powiatowego  Zespołu  Szkół  w  Błaszkach 
do aplikowania o środki zewnętrzne w ramach konkursu pn. „Nasze 
Ekologiczne Pracownie” ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi

188. 2025-12-15 Nr 299/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

189. 2025-12-15 Nr 300/2025
w sprawie  powołania  Administratorów Systemu KSeF (Krajowy 
System  e-Faktur)  oraz  zasad  nadawania  uprawnień 
dla użytkowników Systemu KSeF w Powiecie Sieradzkim

190. 2025-12-15 Nr 301/2025
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  likwidację  środków  trwałych 
oraz mienia  ruchomego  powyżej  3500  zł  brutto  będących 
w użytkowaniu Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu 

191. 2025-12-15 Nr 302/2025 w sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do opiniowania  ofert 
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złożonych w otwartym konkursie  ofert  na  powierzenie  realizacji 
zadania  publicznego  z  zakresu  pomocy  społecznej  pod  nazwą: 
„Prowadzenie  domu  pomocy  społecznej  dla  osób  dorosłych 
niepełnosprawnych  intelektualnie  oraz  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych intelektualnie" w Sieradzu

192. 2025-12-15 Nr 303/2025

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  drogi 
powiatowej numer 4519P Uniejowska w Turku o długości  0,226 
km,  położonej  na  działkach  o  numerach  ewidencyjnych  551/2, 
649/2, 652/1, 653/1, 654/1, 669/1, 670/1, 672/1, 671/1 obręb Turek 
A kategorii drogi powiatowej

193. 2025-12-15 Nr 304/2025
w sprawie  zwolnienia  z  opłat  za  przejazd środkami  publicznego 
transportu  zbiorowego  w  powiatowych  przewozach  pasażerskich 
organizowanych przez Powiat Sieradzki w roku 2026

194. 2025-12-15 Nr 305/2025
w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  garaży 
znajdujących się w zasobach Powiatu Sieradzkiego

195. 2025-12-22 Nr 306/2025
w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr XXIII/204/2025 z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

196. 2025-12-22 Nr 307/2025

w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  
Nr  XXIII/207/2025  z  dnia  22  grudnia  2025  roku  w  sprawie 
ustalenia  wydatków  budżetu,  które  w  2025  roku  nie  wygasają 
z upływem roku budżetowego

197. 2025-12-22 Nr 308/2025

w sprawie zawarcia aneksu do umowy nr 3/2020 z dnia 28 grudnia 
2020 roku o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 
pomocy  społecznej  pod  nazwą:  „Prowadzenie  domu  pomocy 
społecznej  dla  osób  dorosłych  niepełnosprawnych  intelektualnie 
oraz  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych  intelektualnie”  na 
terenie powiatu sieradzkiego

198. 2025-12-22 Nr 309/2025

w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr 1/2021 z dnia 31 grudnia 
2021 roku o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej pod nazwą: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu socjalizacyjnego”

199. 2025-12-22 Nr 310/2025

w  sprawie  wyboru  oferty  na  powierzenie  realizacji  zadania 
publicznego  z  zakresu  pomocy  społecznej  pod  nazwą: 
„Prowadzenie  domu  pomocy  społecznej  dla  osób  dorosłych 
niepełnosprawnych  intelektualnie  oraz  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych  intelektualnie"  w  Sieradzu  oraz  ogłoszenia 
wyników konkursu ofert

200. 2025-12-22 Nr 311/2025

w sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  pani  Angelice  Skrobale  – 
Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. 
Janusza Korczaka w Sieradzu do aplikowania o środki zewnętrzne  
w  ramach  konkursu  pn.  „Nasze  Ekologiczne  Pracownie” 
ogłoszonego  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi

201. 2025-12-22 Nr 312/2025
w  sprawie  przekazania  wniosku  o  wprowadzenie  sygnalizacji 
świetlnej
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202. 2025-12-23 Nr 313/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

203. 2025-12-30 Nr 314/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

204. 2025-12-31 Nr 315/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

205. 2025-12-31 Nr 316/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.

Uchwały Nr: 114; 126; 130; 134; 139; 156; 159; 172; 180; 190; 196; 206; 212; 216; 226; 238; 245; 
246; 255; 247; 260; 267; 274; 275; 281; 289; 292; 294; 297; 299; 313; 317; 315; 316 zostały 
przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi.

VI. STAROSTWO POWIATOWE W SIERADZU

1. Wydział Organizacyjny

Zasoby kadrowe

Zatrudnienie  pracowników w  Starostwie  Powiatowym  w  Sieradzu  na  dzień  31  grudnia 
2025 r.  kształtowało  się  następująco:  ogółem  zatrudnionych  było  142  pracowników  (125,51 
etatów),  w  tym  osoby  przebywające  na  urlopach  bezpłatnych,  macierzyńskich,  rodzicielskich, 
wychowawczych. W poszczególnych wydziałach liczba przedstawiała się następująco:

• Wydział Architektury i Budownictwa - 9

• Wydział Finansów i Budżetu - 10

• Wydział Geodezji i Kartografii - 24 

• Wydział Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami - 11 

• Wydział Komunikacji i Transportu - 14 

• Wydział Organizacyjny - 33,50 

• Wydział Oświaty, Kultury i Sportu - 7 

• Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska - 7 

• Biuro Promocji - 2 

• Geolog Powiatowy - 1 

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów - 1 

• Sekretarz Powiatu - 1 

• Skarbnik Powiatu - 1 

• Służba BHP - 0,26 

• Stanowisko ds. audytu i kontroli wewnętrznej - 1 

• Zarząd Powiatu - 2,75
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Na bieżąco prowadzono akta osobowe pracowników Starostwa i kierowników powiatowych 
jednostek  organizacyjnych,  w  tym  przygotowanie  dokumentów  dotyczących  zawierania  umów 
o pracę,  awansowania  i  nagradzania  oraz  dokumentację  dla  pracowników  kończących  pracę 
w Starostwie  Powiatowym  w  Sieradzu.  Odpowiednią  dokumentację  przygotowywano  dla 
kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

Sporządzono i przekazano elektronicznie do Głównego Urzędu Statystycznego wymagane 
sprawozdania  tj.  sprawozdanie  o  pracujących,  wynagrodzeniach  i  czasie  pracy,  o  strukturze 
wynagrodzeń,  o  zatrudnieniu  i  wynagrodzeniach.  Przekazano  do  PFRON  miesięczne  i  roczne 
sprawozdania o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

Kwalifikacja wojskowa w powiecie sieradzkim w 2025 roku

Kwalifikacja wojskowa jest zadaniem obejmującym całokształt przedsięwzięć mających na 
celu określenie fizycznej i psychicznej zdolności do czynnej służby wojskowej, założenie ewidencji  
wojskowej  osobom  podlegającym  temu  obowiązkowi  oraz  osobom  zgłaszającym  się  w  trybie 
ochotniczym, a także wydawanie zaświadczeń o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej.

Kwalifikacja  wojskowa  na  terenie  powiatu  sieradzkiego  w  2025  roku  została 
przeprowadzona  zgodnie  z  wojewódzkim  planem  kwalifikacji  wojskowej  dla  województwa 
łódzkiego, w okresie od 3 lutego do 11 marca 2025 r. Proces przeprowadzania badań lekarskich 
oraz ustalania zdolności do czynnej służby wojskowej przebiegał sprawnie i bez zakłóceń. 

Stawiennictwo

Do kwalifikacji wojskowej w 2025 roku stawiło się:

• 549 mężczyzn rocznika podstawowego 2006 (ok. 97% ostatecznie figurujących na listach),
• 69 mężczyzn roczników starszych. 

Nie stawiło się:

• 15 mężczyzn rocznika 2006, 
• 64 mężczyzn roczników starszych. 

Kategorie zdolności do służby wojskowej

Mężczyźni rocznika podstawowego (2006):

• kat. „A” – 488 osób (89%) 
• kat. „B” – 15 osób (3%) 
• kat. „D” – 22 osoby (4%) 
• kat. „E” – 23 osoby (4%) 

Mężczyźni roczników starszych:

• kat. „A” – 44 osoby (64%) 
• kat. „B” – 1 osoba (1%) 
• kat. „D” – 17 osób (25%) 
• kat. „E” – 7 osób (10%) 

37



RAPORT O STANIE POWIATU SIERADZKIEGO ZA ROK 2025

Większość osób,  którym nie przyznano kategorii  „A”,  przedłożyła  dokumentację  medyczną,  co 
ograniczyło konieczność kierowania na dodatkowe badania specjalistyczne.

Udział kobiet

W  2025  roku  Powiatowa  Komisja  Lekarska  w  Sieradzu  przeprowadziła  kwalifikację 
47 kobiet posiadających zawody przydatne do służby wojskowej

Przyznane kategorie zdolności:

• kat. „A” – 33 osoby 
• kat. „B” – 5 osób 
• kat. „D” – 4 osoby 
• kat. „E” – 5 osób 

Frekwencja  osób  wezwanych  do  kwalifikacji  wojskowej  utrzymała  się  na  dobrym  poziomie, 

porównywalnym do lat ubiegłych.

Zarządzanie kryzysowe i ochrona ludności

W  trakcie  roku  były  realizowane  przede  wszystkie   przedsięwzięcia  związane  z  realizacją 
„Programu Ochrony Ludności i  Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”,  wynikającego z Ustawy 
„O ochronie  ludności  i  obronie  cywilnej”  z  dnia  05  grudnia  2023  roku,  która  weszła  w życie 
z dniem 01 stycznia 2024 roku.

Wydatkowano,  realizując „Program Ochrony Ludności  i  Obrony Cywilnej  na lata 2025-
2026” pozyskane z budżetu wojewody na podstawie zawartego porozumienia, środki w wysokości 
ok.  1 650 000.000,-  zł  z  przeznaczeniem  na  doposażenie  Powiatowego  Magazynu  Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej. Za środki te został zakupiony sprzęt oraz materiały na wyposażenie 
magazynu.

Kupiono między innymi:

- silnik zaburtowy do łodzi ewakuacyjnej;
- agregaty prądotwórcze;
- przyczepki do transportu agregatów;
- nagrzewnice  olejowe;
- środek absorbcyjny;
- zbiorniki na wodę pitną typu MAUZER;
- śpiwory;
- koce;
- wodę konfekcjonowaną;
oraz  zainwestowano  w  przedsięwzięcia  mające  na  celu  zwiększenie  świadomości  w  temacie 
bezpieczeństwa  do  których  można  zaliczyć  przeprowadzone,  wymagane  przepisami,  szkolenia 
zasadnicze  z  zakresu  Ochrony  Ludności  i Obrony  Cywilnej   dla  kadry  Starostwa,  radnych, 
kierowników jednostek organizacyjnych.
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Wydatkowane  są  również  środki  pozyskane  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Priorytetowego  „Bezpieczne województwo łódzkie – 
powiatowe  magazyny  zarządzania  kryzysowego”  na  dofinansowanie  zadania  pn. „Doposażenie 
Powiatowego  Magazynu  Zarządzania  Kryzysowego”  przeznaczone  na  doposażenie  magazynu 
Zarządzania Kryzysowego w sprzęt specjalistyczny. Wielkość wydatkowanych środków oscyluje 
wokół kwoty 250.000,- zł

Pozostała działalność wydziału 

W 2025 roku udzielono odpowiedzi  na  99 wniosków złożonych w trybie  udostępnienia 
informacji  publicznej  (w  porównaniu  z  rokiem  2024  widoczny  jest  wzrost  o  20  wniosków). 
Zarejestrowano  360  umów  oraz  wydano  12  decyzji  zezwalających  na  sprowadzenie  zwłok 
z  zagranicy. 

Liczba korespondencji zarejestrowana w Systemie Obiegu Dokumentów w okresie 2023-2025 r.:

2023 r. 2024r . 2025 r.

Rejestr Korespondencji Przychodzącej RKP 34 323 29 843 28 192

Rejestr Korespondencji Przychodzącej eRKPE 8647 7078 8 895

W 2025 roku zostało wysłanych z Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Sieradzu 
17 549 przesyłek krajowych i zagranicznych.

Ponadto Wydział zrealizował takie prace jak:

• sprzedaż pojazdu służbowego marki Volkswagen Passat B8 
• wykonanie  wspólnie  z  Wydziałem Inwestycji  i  Zarządzania  Nieruchomościami  dostawy 

i montażu  systemu  klimatyzacji  na  I,  III  i  IV  piętrze  bud.  A Starostwa  Powiatowego 
(uzupełnienie działań z poprzedniego roku) 

• dostawa mebli w celu wyposażenia pomieszczeń Biura Rady Powiatu w budynku "B" 
• zabezpieczenie pod względem organizacyjnym XV edycji Sieradzkich Tradycyjnych Stołów 

Wielkanocnych oraz XIII Sieradzkiego Jarmarku Powiatowego 
• przeprowadzenie  prac  w  budynku  przy  ul.  Warneńczyka  1  (dawny  PODGiK)  celem 

przygotowania obiektu do wykorzystania jako budynek Archiwum Powiatowego 

W  2025  roku  Starostwo  Powiatowe  w  Sieradzu  realizowało  projekt  "Cyberbezpieczny 
Samorząd  w  Powiecie  Sieradzkim".  Działanie  realizowane  jest  w  ramach  projektu 
dofinansowanego z funduszu Unii Europejskiej zgodnie z celami Programu Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. 
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa  - Cyberbezpieczny Samorząd. 

Głównym  celem  projektu  jest  zwiększenie  poziomu  bezpieczeństwa  informacji  poprzez 
wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty 
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w systemach informacyjnych. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa starostwa to także zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz podmiotów współpracujących ze starostwem. 

W ramach ww. projektu zrealizowano następujące postępowania przetargowe:
• I - Dostawa serwerów do budowy systemu wysokiej dostępności oraz macierzy dysków. 
• II - Dostawa sprzętu komputerowego tj. przełączników sieciowych, zasilaczy awaryjnych, 

macierzy dyskowych, urządzeń UTM wraz z licencjami. 
• III  -  Zakup  oprogramowania  tj.  systemu  klasy  PAM  do  zarządzania  dostępem 

uprzywilejowanym  oraz  systemu  klasy  NAC  zapewniającego  kontrolę  dostępu  do  sieci 
komputerowej. 

2. Biuro Promocji

Działania w zakresie kultury, tradycji i tożsamości regionalnej
W  2025  roku  Powiat  Sieradzki  konsekwentnie  realizował  działania  mające  na  celu 

promowanie dorobku kulturowego regionu,  integrację mieszkańców oraz wzmacnianie poczucia 
tożsamości  terytorialnej  i  historycznej,  związanej  z  przynależnością  do  historycznej  Ziemi 
Sieradzkiej.

Istotnym  elementem  tych  działań  była  organizowana  od  kilkunastu  lat  „Wystawa 
Sieradzkich Stołów Wielkanocnych”, odbywająca się w tygodniu poprzedzającym Święta Wielkiej 
Nocy. W wydarzeniu uczestniczyły Koła Gospodyń Wiejskich z 11 gmin Powiatu Sieradzkiego, 
prezentując tradycyjne potrawy świąteczne, wypieki, pisanki, kraszanki, rękodzieło oraz dekoracje 
związane z lokalną obrzędowością wielkanocną.

Wydarzenie to miało szczególne znaczenie nie tylko jako forma promocji lokalnej kuchni 
i rękodzieła, lecz także jako narzędzie edukacyjne dla młodszych pokoleń, umożliwiające poznanie 
historii  i  tradycji  regionu.  Tego  typu  inicjatywy  przyczyniają  się  do  zachowania  dziedzictwa 
kulturowego oraz jego międzypokoleniowego przekazu.

Należy  podkreślić  kluczową  rolę  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  kultywowaniu  lokalnych 
tradycji.  To  właśnie  one,  przekazując  wiedzę  i  umiejętności  z  pokolenia  na  pokolenie,  dbają 
o zachowanie tradycyjnych receptur,  form rękodzieła i  obrzędowości.  Ich działalność wzmacnia 
dumę lokalnej społeczności z posiadanego dziedzictwa kulturowego oraz sprzyja jego kontynuacji.

Integracja społeczna i aktywność sportowa

W czerwcu  2025  roku  po  raz  pierwszy  zorganizowano  Powiatowy Dzień  Sportu,  który 
zaplanowano  jako  wydarzenie  cykliczne.  Jego  głównym celem była  integracja  młodzieży  oraz 
mieszkańców Powiatu Sieradzkiego poprzez wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu oraz 
promocję aktywnego trybu życia.

W organizację wydarzenia zaangażowały się kluby sportowe, szkoły oraz akademie sportowe, które 
przygotowały bogatą ofertę dyscyplin sportowych, prezentując ich zalety i zachęcając mieszkańców 
do  zapisów  oraz  regularnej  aktywności  fizycznej.  Integralną  częścią  wydarzenia  były  biegi 
organizowane przez firmę RajSport, rozpoczynające się biegiem dla najmłodszych uczestników.
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Wydarzenia plenerowe i promocja dziedzictwa lokalnego

We wrześniu  2025  roku,  jak  co  roku,  odbył  się  Sieradzki  Jarmark  Powiatowy,  którego 
gospodarzem był Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior. Podczas wydarzenia podkreślano znaczenie 
jarmarku  jako  przestrzeni  integrującej  mieszkańców  powiatu  oraz  promującej  dziedzictwo 
kulturowe i dorobek lokalnych społeczności.

Wyjątkową  atrakcją  tegorocznej  edycji  była  bezpłatna  degustacja  potraw  regionalnych 
przygotowanych  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu  Sieradzkiego.  KGW, 
reprezentując  swoje  gminy  i  będąc  współorganizatorami  wydarzenia,  częstowały  mieszkańców 
potrawami w ramach projektu „Smaki Powiatu”, który spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem 
uczestników.

Po raz pierwszy, i  zarazem bardzo istotnym elementem jarmarku, była obecność  Kliniki 
Fundacji  Ronalda  McDonalda,  która  w  ramach  programu  „NIE  nowotworom  u  dzieci” 
przeprowadziła badania profilaktyczne dla najmłodszych mieszkańców. Dzięki wsparciu Fundacji 
przebadano  wszystkie  zgłoszone  dzieci  –  wykonano  100%  zaplanowanych  badań,  co  stanowi 
ważny element działań na rzecz zdrowia publicznego w regionie.

Patronaty i współorganizacja wydarzeń

W 2025 roku Zarząd Powiatu Sieradzkiego aktywnie uczestniczył w licznych wydarzeniach 
organizowanych  na  terenie  powiatu.  Udzielono  25 patronatów  Starosty  Sieradzkiego  Mariusza 
Bądziora nad imprezami plenerowymi oraz wydarzeniami zamkniętymi. Patronaty te obejmowały 
inicjatywy kulturalne, edukacyjne, społeczne i sportowe, stanowiąc wyraz wsparcia władz powiatu 
dla lokalnych inicjatyw oraz działań integrujących mieszkańców.

Uroczystości państwowe

Na terenie Powiatu Sieradzkiego corocznie organizowane są trzy uroczystości państwowe:

• Święto Konstytucji 3 Maja (3 maja),

• Święto Wojska Polskiego (15 sierpnia),

• Narodowe Święto Niepodległości (11 listopada).

Uroczystości te współorganizowane są z Miastem Sieradz oraz 15. Sieradzką Brygadą Łączności 
i stanowią  ważny  element  kształtowania  postaw  patriotycznych  oraz  pielęgnowania  tradycji 
narodowych wśród mieszkańców powiatu.

Działalność w zakresie promocji i rejestrów stowarzyszeń

W  ramach  działań  promocyjnych  prowadzony  był  rejestr  Stowarzyszeń  Zwykłych,  do 
którego w 2025 roku wpisano 5 nowych podmiotów. Na bieżąco aktualizowany był również rejestr 
stowarzyszeń wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego oraz fundacji mających swoją siedzibę 
na terenie Powiatu Sieradzkiego.

Działania te przyczyniają się do porządkowania i  wspierania aktywności społecznej oraz 
rozwoju trzeciego sektora gospodarki na terenie powiatu. 
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3. Wydział Geodezji i Kartografii

Prowadzenie spraw w zakresie ewidencji gruntów i budynków 

• Wprowadzono 7 342 zmian do ewidencji gruntów i budynków na podstawie wpływających 
dokumentów (w porównaniu z 2024 r. spadek o 1 644 zmiany).
• Sporządzono 21 631 wypisów z ewidencji gruntów.
• Załatwiono  573 spraw  wynikających  z  nadzoru  nad  ewidencją  gruntów  i  budynków 
i udzielonych informacji.
• Udostępniono  40  razy  do  wglądu  zbiory  aktów  notarialnych  oraz  orzeczeń  sądowych 
i decyzji administracyjnych.
• Sporządzono 2502 wyrysów.
• Przygotowano  i  uzgodniono  projekty  modernizacji  ewidencji  gruntów  i  budynków  dla 
34 obrębów gminy Złoczew i dla 13 obrębów miasta Złoczew.

W zakresie udostępniania państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego:
• Przygotowano 4217 zgłoszeń prac geodezyjnych.
• Zaewidencjonowano 3678 operatów technicznych.
• Uzgodniono 497 projektów Narad Koordynacyjnych.
• Wykonano 6650 map opiniodawczych.
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• Uzupełniono  numeryczne  bazy  ewidencji  i  budynków  w  zakresie  mapy  ewidencyjnej 
z postaci hybrydowej do postaci obiektów bazy danych ewidencyjnych  dotyczących działek, 
konturów i użytków, bez ustalania granic.
• Weryfikacja  dokumentów  stanowiących  wyniki  prac  geodezyjnych  i  kartograficznych 
przekazywanych do zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
• Prowadzenie  GEOPORTALU,  obsługa  wykonawców  prac  geodezyjnych  i  innych 
podmiotów w trybie chronionym.
• Wprowadzenie zbiorów do baz danych oraz weryfikacja poprawności danych.
• Skanowanie dokumentów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Prowadzenie spraw związanych z ochroną gruntów rolnych

• Wydano 784 postanowień o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie wyłączenia gruntów 
z produkcji rolnej (w porównaniu z 2024 r. jest to spadek o 60 postanowień) oraz 99 decyzji 
zezwalających na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej (w porównaniu z 2024 r. jest to wzrost  
o 43 decyzje). 

• Wydano  43  decyzje  naliczające  opłaty  z  tytułu  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolnej 
(w porównaniu z 2024 r. jest to wzrost o 5 decyzji).

• Uzgodniono w zakresie  ochrony gruntów 2122 decyzje  o warunkach zabudowy (wzrost 
o 970 uzgodnień w porównaniu z rokiem 2024).
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Prowadzenie spraw związanych z klasyfikacją   i rekultywacją   gruntów  

• Rozpatrzono  14 spraw dotyczących  gleboznawczej  klasyfikacji  gruntów (w porównaniu 
z 2024 r. wzrost o 2 sprawy).
• Wydano 9 decyzji zatwierdzających zmiany klasyfikacji gruntów.
• Rozpatrzono 20 spraw dotyczących rekultywacji gruntów.
• Wydano 4 decyzje w sprawach rekultywacji gruntów wyrobisk po eksploatacji kruszywa 
naturalnego.
• Wykonano  35  kontroli  wykonania  rekultywacji  gruntów  na  wyrobiskach 
poeksploatacyjnych.
• Rozpatrzono 10 spraw dotyczących ewidencji gruntów i budynków. 

Prowadzenie rejestru cen nieruchomości

• Wprowadzono  1345  transakcji do rejestru cen nieruchomości.
• Rozpatrzono 75 wniosków dotyczących udostępnienia danych  z rejestru cen nieruchomości.
• Udostępniono 6 330 danych ze zbioru danych rejestru cen nieruchomości.

Ochrona znak  ów geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetyczny  ch   

• Rozpatrzono sprawę związaną z ochroną znaków osnów geodezyjnych.

Przygotowanie procedur przetargowych, zapytań ofertowych, projektów umów i warunków 
technicznych:
Przygotowano dane, przeprowadzono i nadzorowano:

• 3  procedury  przetargowe  dotyczące  prac  geodezyjno-kartograficznych  modernizacji 
ewidencji  gruntów  i  budynków  obr.  Chojne  gm.  Sieradz  oraz  obrębów  Małków  i  Duszniki 
gm. Warta.
• 2  procedury  przetargowe  dotyczące  przeglądu  i  inwentaryzacji  szczegółowej  poziomej 
osnowy geodezyjnej na obszarze gminy Wróblew i gminy oraz miasta Złoczew oraz aktualizacja 
bazy danych szczegółowych osnów geodezyjnych.
• 1  zapytanie  przetargowe  dotyczące  zakupu  i  dostawy  odbiornika  GNSS  z  kontrolerem 
terenowym niezbędnym do prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych.
• 1 procedurę przetargową dotyczącą zakupu i dostawy sprzętu niezbędnego do prowadzenia 
spraw ochrony gruntów rolnych:  jednostki  rozszerzającej  dla  serwera NAS, dyski  twarde dla 
NAS-5 sztuk, i 4 szt zestawów komputerów bez monitorów.
• 1 procedurę  przetargową dotyczącą  przeniesienia  dwóch punktów szczegółowej  osnowy 
geodezyjnej  wysokościowej  położonej  na  działce  nr  111/1  obr.  Rakowice  16a  i  dz.  61/1 
obr. Słomków Mokry 27 gm. Wróblew.
• 1  zapytanie  ofertowe  dotyczące sporządzenia  projektu  gleboznawczej  klasyfikacji 
zmienionych  użytków  gruntowych  powstałych  w  wyniku  zalesienia  gruntów  rolnych  dla 
4 działek położonych na terenie powiatu sieradzkiego.
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• 6  zapytań  ofertowych  dotyczących  sporządzenia  projektu  ustalenia  gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów oraz sporządzenie dokumentacji geodezyjno-kartograficznej do ujawnienia 
zmian w operacie ewidencji gruntów.

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia w 2025 r.
• Wykonanie  modernizacji  gruntów  i  budynków  dla  obrębu  ewidencyjnego  Chojne 

gm. Sieradz  oraz  obrębów Małków i  Duszniki  gm.  Warta.  Pozyskano  na  w/w modernizacje 
dotacje celowe z gminy Sieradz  w kwocie 150 000,00 zł  i z gminy Warta 137 500,00 zł.

• Wykonano  przegląd  i  inwentaryzacje  szczegółowej  poziomej  osnowy  geodezyjnej  na 
obszarze  gminy  Wróblew  oraz  gminy  i  miasta  Złoczew  oraz  aktualizacja  bazy  danych 
szczegółowych osnów geodezyjnych.

• Skanowanie materiałów z programu FERC.
• Pozyskano  środki  z  budżetu  Województwa  Łódzkiego,  pochodzące  z  tytułu  wyłączania 

z produkcji gruntów rolnych na następujące zadanie:
-  „Zakup  sprzętu  pomiarowego  i  informatycznego  oraz  oprogramowania  niezbędnego  do 
zakładania i  aktualizowania operatów ewidencji  gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony 
gruntów rolnych” -  zakupiono  odbiornik GNSS z  kontrolerem terenowym niezbędnym do 
prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych oraz sprzęt niezbędny do prowadzenia spraw 
ochrony gruntów rolnych: jednostki rozszerzającej dla serwera NAS, dyski twarde (5szt.) dla 
NAS, i 4 szt. zestawów komputerów bez monitorów.

4. Wydział Komunikacji i Transportu

W roku 2025 w Wydziale  Komunikacji  i  Transportu  wydano ogółem 20 495 dowodów 
rejestracyjnych.  Wydano  21  966  decyzji  o  rejestracji  i  wyrejestrowaniu  pojazdów.  Dokonano 
rejestracji czasowej 11 385 pojazdów. Wyrejestrowano z powodu kasacji bądź wywozu za granicę 
2 236 pojazdów. Wydano także 18 decyzji o nadaniu i wybiciu numerów identyfikacyjnych oraz 
66 decyzji na wykonanie tabliczek znamionowych. Przyjęto 9 373 zgłoszenia o sprzedaży pojazdów 
oraz 2 377 zaświadczeń o demontażu pojazdów. Wydano 53 zaświadczenia potwierdzających dane 
o  pojazdach.  W  261  przypadkach  udostępniono  dane  organom  kontroli.  Dokonano  7  075 
potwierdzeń danych do innych urzędów rejestrujących, a 8 493 pojazdy przerejestrowano spoza 
Powiatu Sieradzkiego. W 4 299 przypadkach – bez wymiany dowodów – dokonano zmian danych 
w  dowodach  rejestracyjnych.  Na  dzień  31.12.2025r.  na  terenie  powiatu  sieradzkiego 
zarejestrowanych było 178 573 pojazdy.

Przeprowadzono kontrole w 26 ośrodkach szkolenia kierowców i  w 25 stacjach kontroli 
pojazdów.  W roku  2025  wpisano  do  rejestru  4  instruktorów  nauki  jazdy,  wydano  8  decyzji 
skreślające instruktorów z prowadzonej ewidencji z powodu nie odbycia warsztatów doskonalenia 
zawodowego.  Dokonano  przedłużenia  ważności  legitymacji  28  instruktorom  nauki  jazdy. 
Liczba instruktorów  nauki  jazdy  jest  stabilna,  a  wykreślenie  bądź  wpisanie  do  ewidencji 
prowadzonej  przez Starostę  generalnie  nie  ulega  zbyt  dużym wahaniom,  na  dzień 31.12.2025r. 
wpisanych było 165 instruktorów. W roku 2025 szkoleniem zajmowało się 27 ośrodków szkolenia 
kierowców.  Wydano  15  zezwoleń  na  wykonywanie  zawodu  przewoźnika  drogowego  oraz 
47 zaświadczeń  potwierdzających  posiadanie  sytuacji  finansowej  dla  uzyskania  licencji 

45



RAPORT O STANIE POWIATU SIERADZKIEGO ZA ROK 2025

w międzynarodowym  transporcie  drogowym.  Dla  17  podmiotów  gospodarczych  wydano 
zaświadczenia  potwierdzające  zgłoszenie  przewozów drogowych  jako  działalności  pomocniczej 
w stosunku do prowadzonej podstawowej działalności gospodarczej. Obecnie na terenie powiatu 
działalność  w  zakresie  transportu  prowadzi  930  przedsiębiorców.  Od  roku  2025  w  ramach 
dofinansowania z Funduszu Przewozów Pasażerskich Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego działają 
4 linie  autobusowe  Sieradz-Błota,  Sieradz-Chwalęcice,  Sieradz  -  Błaszki  oraz  Sieradz-Sieradz 
(przez Burzenin, Złoczew).
W 2025 roku wydano 3  632 praw jazdy krajowych oraz  112 międzynarodowych,  a  także  765 
decyzji o cofnięciu, przywróceniu bądź zatrzymaniu praw jazdy. Skierowano na badania lekarskie 
i psychologiczne  380  kierowców.  Wydano  2  614  profili  dla  kandydatów  na  kierowców 
umożliwiających  rozpoczęcie  szkoleń  w  ośrodkach  szkolenia  kierowców  oraz  828  profili 
kierowców na szkolenia kwalifikacyjne i okresowe zawodowe.

Porównanie danych z latami poprzednimi:

Rok 2025 2024 2023 2022

Dowody rejestracyjne 20 495 19 301 15 977 15 521

Prawa jazdy 3 632 3 533 3 308 3 507

Pojazdy wyrejestrowane 2 236 2 215 2 033 2 168

Liczba pojazdów na 
koniec roku

178 573 173 057 167 301 162 874

5. Wydział Architektury i Budownictwa

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  7  lipca  1994  r.  Prawo  budowlane  organem  administracji 
architektoniczno-budowlanej pierwszej instancji jest Starosta. Realizuje on zadania o charakterze 
ponadgminnym przy pomocy Wydziału Architektury i Budownictwa. Podstawową kompetencją jest 
wydawanie pozwoleń na budowę i rozbiórkę oraz przyjmowanie zgłoszeń o zamiarze budowy lub 
wykonania innych robót budowlanych.

Zestawienie spraw i decyzji

Lp. Rodzaj sprawy 2023 2024 2025

1
Decyzja o pozwoleniu na budowę 
(nowe wnioski)

570 668 609

2 Decyzja zamienna 31 39 39

3
Decyzja o przeniesieniu pozwolenia 
na budowę

82 95 98
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4 Decyzja o pozwoleniu na rozbiórkę 32 31 27

5
Decyzja o pozwolenie na zmianę 
sposobu użytkowania obiektu

39 27 18

6 Decyzja umorzenia postępowania 64 46 54

7
Decyzja odmowy udzielenia 
pozwolenia

4 3 2

8
Zgłoszenie robót budowlanych 
zgodnie z art. 30 pb

1592 1689 1566

9 Decyzja sprzeciwu 18 17 25

10
Sprawy inne, w tym zaświadczenia, 
sprawy nadzoru budowlanego i inne

255 238 239

11 Postanowienia 246 247 268

12 Dzienniki budowy 790 959 967

Ogółem 3723 4059 3912

Dzienniki Budowy

Dziennik  budowy  jest  istotnym  dokumentem  urzędowym  wymaganym  przy  każdej 
budowie.  Inwestor  będący  w  procesie  inwestycyjnym  poprzez  kierownika  budowy  na  bieżąco 
uzupełnia  wpisy  na  potwierdzenie  realizacji  danego  etapu.  Po  zakończonej  budowie  stanowi 
element dokumentacji powykonawczej.

Zarejestrowane dzienniki budowy

Rok 2023 2024 2025

Ilość wydanych Dzienników 
Budowy w systemie tradycyjnym

790 959 967

Ilość wydanych Dzienników 
Budowy w systemie EDB

9 19 12

Suma zarejestrowanych 
dzienników

798 978 979

Elektroniczny  Dziennik  Budowy  (EDB)  -  system  został  zrealizowany  w  Głównym  Urzędzie 
Nadzoru Budowlanego z myślą o wygodzie użytkowników, w oparciu o przepisy prawa i najwyższe 
standardy  bezpieczeństwa.  EDB  umożliwia  realizację  wszystkich  czynności  wymaganych  przy 
prowadzeniu dziennika budowy. Dziennik budowy jest najważniejszym dokumentem na budowie, 
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dlatego  oprócz  wersji  na  komputer,  dostępnej  dla  użytkowników  z  poziomu  przeglądarki 
internetowej, powstała też prosta w obsłudze aplikacja mobilna.

Dziennik można prowadzić w systemie EDB od 27 stycznia 2023 r.

Inwestor,  po  uwierzytelnieniu  poprzez  usługę  węzła  krajowego  i  założeniu  konta, 
w  systemie  może  wystąpić  do  organu  administracji  architektoniczno-budowlanej  o  wydanie 
dziennika  budowy.  Po  otrzymaniu  dziennika  może  dodać  pozostałych  uczestników  procesu 
budowlanego  w  systemie,  a  są  nimi:  kierownik  budowy,  projektant,  inspektor  nadzoru 
inwestorskiego  i  upoważniony  przedstawiciel  inwestora.  Od  tego  momentu  mają  oni  dostęp 
do elektronicznego dziennika budowy, tzn. mogą dokonywać w nim wpisów. 

W  Powiecie  Sieradzkim  w  2025  roku  poprzez  aplikację  EDB  zarejestrowano  12  dzienników 
budowy (w tym 8 uzyskało już status ‘zamknięty’).

Budynki mieszkalne jednorodzinne

Poprzednie  lata  wykazywały  tendencje  spadkową  jeśli  chodzi  o  ilość  wydawanych 
pozwoleń  na  budowę  nowych  budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych.  Od  2022  r. 
odnotowywano  spadki,  natomiast  rok  2025  przyniósł  wzrost  tej  liczby,  a  tutejszy  Wydział 
Architektury  i  Budownictwa  zatwierdził  projekt  budowlany  i  udzielił  pozwolenia  na  budowę 
443 nowych obiektów.

Rok Ilość decyzji

2022 323

2023 260

2024 330

2025 443

Budynki wielorodzinne

Tutejszy  organ  architektoniczno-budowlany  dnia  17  czerwca  2025  r.  zatwierdził  projekt 
budowlany i udzielił pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Sieradzu 
przy ulicy Mickiewicza.

Ponadto dwa projekty złożone w roku 2024 zostały zatwierdzone i wydano pozwolenie na 
budowę budynków wielorodzinnych na terenie Sieradza przy ulicy Warszawskiej i ulicy Warckiej.

Budynku mieszkalne do 70 m²

Od 3 stycznia 2022 roku na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane 
pojawiła  się  możliwość  budowy  budynków  mieszkalnych jednorodzinnych  o  powierzchni 
zabudowy do 70m², których obszar oddziaływania mieści się w całości na działce, na której zostały 
zaprojektowane, a budowa jest prowadzona w celu zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych 
inwestora. 
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W 2025 roku  na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1a na terenie powiatu sieradzkiego przyjęto 
9 zgłoszeń budynków mieszkalnych.

W zakresie pozostałych postępowań dotyczących inwestycji innych niż budynki mieszkalne:

L.p. Rodzaje obiektów budowlanych Liczba pozwoleń Liczba obiektów

1 Budynki zamieszkania zbiorowego , hotele i 
budynki zakwaterowania turystycznego

0 0

2 Obiekty użyteczności publicznej 32 34

3 Budynki gospodarcze inwentarskie 145 154

4 Budynki przemysłowe i magazynowe 14 15

5 Obiekty infrastruktury transportu 22 22

ZRID – inwestycje drogowe

ZRID to skrót od określenia zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Przedmiotowy 
dokument wydawany jest w formie decyzji administracyjnej, a jej otrzymanie stanowi zakończenie 
długotrwałego procesu planowania nowej drogi.

Zeszłoroczne wnioski na realizację inwestycji drogowej:

• Rozbudowa ul. Reymonta w Sieradzu oraz przebudowa dróg powiatowych – etap I; Gmina 
Miasto Sieradz – Decyzja 7/Su/2025

• Przebudowa drogi wewnętrznej, przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową, Szczawno, 
Gmina Burzenin – Decyzja 2/Su/2025

• Budowa drogi gminnej 09KD w Sieradzu, ul. Sybiraków – Decyzja 5/Su/2025

• Budowa drogi gminnej 04KL wraz z rozbudową ul. Organizacji Katyń, Gmina Miasto 
Sieradz – Decyzja 6/Su/2025

• Rozbudowa ulicy Południowej w Warcie, Gmina Warta – Decyzja 4/Su/2025

• Rozbudowa drogi powiatowej nr 1708E Wiechutki – Chojne, Gmina Sieradz – Decyzja 
8/Su/2025

• Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej ul. Polna w Błaszkach – budowa kanalizacji 
deszczowej, przebudowa linii telekomunikacyjnej.
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Ważniejsze inwestycje w 2025 roku na które wydano pozwolenie na budowę 
 i zatwierdzono projekt budowlany:

• Budowa hali do tenisa i squasha wraz z niezbędną infrastruktura techniczną i obsługą 
komunikacyjną, gm. Sieradz, m. Sieradz ul. Sportowa;

• Przebudowa zakładu produkcyjnego – budowa pomieszczenia technicznego ładowania 
baterii litowo-jonowych do wózków widłowych, gm. Brąszewice, m. Brąszewice ul. Górna;

• Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z drogą wewnętrzną, parkingami, 
urządzeniami towarzyszącymi oraz uzbrojeniem, gm. M. Sieradz, ul. Mickiewicza;

• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Charłupi Małej o część szkolną przedszkolną z 
wyposażeniem obiektu ( budowa kuchni i jadalni) wraz z niezbędną infrastrukturą oraz 
przebudową części istniejącego budynku. g. Sieradz m. Charłupia Mała, ul. Szkolna

• Rozbudowa budynku szkoły o żłobek i pomieszczenie administracyjne wraz z wewn. 
instalacją elektr., zewn. instalacją wodociągową, zewn. instalacją kanalizacji sanitarnej 
i technologiczną oraz zewn. instalacją gazu, gm. M. Sieradz, ul. Armii Krajowej

• Budowa parkingu oraz przebudowa ciągów komunikacyjnych oraz montaż elementów małej 
architektury, gm. Burzenin m. Strumiany ul. Spacerowa

• Budowa miejsc parkingowych. g,. Sieradz m. Sieradz ul. Armii Krajowej

• Budowa hali magazynowej wraz z infrastrukturą. g. Błaszki m. Gorzałów

• Budowa przechowalni płodów rolnych w zabudowie zagrodowej w gosp. rolnym wraz z inf. 
techniczną, Orzeżyn, gm. Błaszki

• Budowa budynku usługowego z infrastrukturą techniczną i budowa placu postojowo-
manewrowego, gm. M. Sieradz

• Przebudowa budynku produkcyjno-magazynowego z częścią biurowo-socjalną (Hala NR 3), 
gm. Sieradz, Stawiszcze 

• Rozbudowa budynku produkcjno- magazynowego o pomieszczenia biurowo-magazynowe z 
urządzeniami technicznymi gm. Błaszki, m. Gzików 

• Budowa toru rowerowo- rolkowo- deskorolkowego- pumptrack'a o nawierzchni asfaltowej 
wraz z placem zabaw, oświetleniem, monitoringiem i elementami małej architektury, gm. 
Brzeźnio, ul. Szkolna, m. Brzeźnio.

6. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu

Szkoły i placówki oświatowe

W roku szkolnym 2024/2025 do szkół specjalnych i szkół ponadpodstawowych uczęszczało 
3987 uczniów/słuchaczy. W podziale na typy szkół wyglądało to następująco:
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Uczniowie w poszczególnych typach szkół – rok szkolny 2024/2025.

Lp. Typ szkoły Liczba uczniów/słuchaczy

1. Liceum ogólnokształcące 1619
2. Technikum 1394
3. Branżowa szkoła I stopnia 471
4. Szkoła policealna dla dorosłych 0
5. Liceum ogólnokształcące dla dorosłych 170
6. Szkoły specjalne 198
7. Kwalifikacyjne kursy zawodowe 135

Razem: 3987

Dla porównania uczniowie w roku szkolnym 2025/2026.

Lp. Typ szkoły Liczba uczniów/słuchaczy

1. Liceum ogólnokształcące 1618
2. Technikum 1358
3. Branżowa szkoła I stopnia 434
4. Szkoła policealna dla dorosłych 0
5. Liceum ogólnokształcące dla dorosłych 208
6. Szkoły specjalne 198
7. Kwalifikacyjne kursy zawodowe 218

Razem: 4034

W roku  szkolnym  2024/2025  –  38,5  % oddziałów  klas  pierwszych  stanowiły  oddziały 
liceum ogólnokształcącego, a 61,5 % technikum i branżowej szkoły I stopnia. Jak pokazał nabór 
w roku szkolnym 2024/2025, proporcje te od kilku lat przyjmują pozytywny kierunek z przewagą 
szkół ukierunkowanych na kształcenie zawodowe.

W klasach  pierwszych  szkół  technicznych  i  branżowych  szkół  I  stopnia  dla  młodzieży 
w roku  szkolnym  2024/2025  kształcenie  odbywało  się  w zawodach: technik  pojazdów 
samochodowych,  technik  informatyk,  technik  mechatronik,  technik  żywienia  i  usług 
gastronomicznych,  technik  logistyk,  technik  ekonomista,  technik  architektury  krajobrazu  oraz 
w oddziałach wielozawodowych. 

W branżowej szkole I stopnia specjalnej w oddziałach wielozawodowych. 
Powiat  Sieradzki  to  nie  tylko  szkoły,  ale  również  placówki  oświatowe  i  oświatowo  - 

wychowawcze.
Na  terenie  powiatu  działają  dwie  poradnie  psychologiczno-pedagogiczne  (w  Sieradzu 

i w Warcie),  których  zadaniem  jest  udzielanie  dzieciom,  młodzieży,  rodzicom  i  nauczycielom 
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pomocy psychologiczno-pedagogicznej,  a  także  doradztwa dla  uczniów przy  wyborze  kierunku 
kształcenia i zawodu.

Działalność  pozalekcyjną  dla  dzieci  i  młodzieży  prowadził  Młodzieżowy  Dom  Kultury 
w Sieradzu i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Sieradzu - wchodzące w skład Centrum Edukacji 
Zawodowej w Sieradzu.

Na terenie powiatu działalność edukacyjną prowadzą także: Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sieradzu i Zespół Szkół Specjalnych w Warcie.  

Umiejętność ciągłego doskonalenia się w zawodzie zapewnia Centrum Edukacji Zawodowej 
w  skład  którego  między  innymi  wchodzą:  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  oraz  Centrum 
Kształcenia Ustawicznego ze szkołami, oferujące szeroki zakres zajęć, praktyk i kursów służących 
podnoszeniu kwalifikacji lub zmianie zawodu oraz zapewniające realizację zadań programowych 
nauki zawodu i praktyk uczniowskich. 

Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu prowadzi doskonalenie nauczycieli przedmiotów 
zawodowych  oraz  jest  bazą  szkoleniową  dla  osób  bezrobotnych  i przekwalifikowujących  się 
pracowników  zatrudnionych  w zakładach  produkcyjnych  powiatu  sieradzkiego  i  powiatów 
sąsiadujących.  CEZ  w  Sieradzu  posiada  upoważnienia  Okręgowej  Komisji  Egzaminacyjnej 
w Łodzi  do  przeprowadzania  etapu  praktycznego  egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje 
w zawodzie dla  kilkunastu zawodów. Centrum prowadzi  kursy i szkolenia dla osób prywatnych 
i podmiotów gospodarczych: kursy spawalnicze w różnych specjalnościach tj.: MMA, MAG, MIG, 
TIG, spawanie gazowe (posiada Atest  Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach).  Ponadto szkolenia 
BHP  dla  pracodawców,  okresowe  szkolenia  BHP,  kursy  programowania  i obsługi  obrabiarek 
sterowanych  numerycznie,  szkolenia  z zakresu  robót  wykończeniowych  w  budownictwie,  jak 
również  dokształcanie  teoretyczne  młodocianych,  zatrudnionych  u  pracodawców  w  celu  nauki 
zawodu i uczęszczających do branżowej szkoły I stopnia oraz kwalifikacyjne kursy zawodowe.

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych

Do  szkół  ponadpodstawowych  dla  młodzieży  w  roku  szkolnym  2024/2025  po  szkole 
podstawowej  przyjęto  412  uczniów  (średnio  32  uczniów  na  oddział).  Ten  rok  był  wyjątkowy 
z uwagi na niewielką liczbę kończących szkoły podstawowe. Wynik końcowy rekrutacji w stosunku 
do lat ubiegłych był więc bardzo niski.

Z informacji pozyskanych z miast i gmin Powiatu Sieradzkiego wynikało, że liczba uczniów 
opuszczających VIII klasę szkoły podstawowej będzie wynosiła 546 uczniów. W latach ubiegłych 
procent zrekrutowania wyniósł około 80%, w omawianym roku było podobnie.

Nie uruchomiono z uwagi na brak chętnych kandydatów:
1. Oddziału sportowego w PZS nr 2 w Sieradzu.
2. Oddziału branżówki w PZS w Warcie.
3. Oddziału technikum w PZS w Warcie.
4. Oddziału przygotowania wojskowego w PZS w Błaszkach.
5. Oddziału liceum w PZS w Złoczewie.
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6. Oddziału liceum w PZS w Błaszkach.
7. Oddziału technikum w PZS w Błaszkach.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom absolwentów branżowych szkół I stopnia w Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu wchodzącym w skład CEZ uruchomiono Branżową Szkołę 
II stopnia w Sieradzu. W roku szkolnym 2024/2025 z uwagi na małą liczbę chętnych oddziału nie 
utworzono.

Wyniki rekrutacji

I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu

Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 
oddziałów

Liczba uczniów

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Jagiellończyka

Oddział liceum 2 70
Razem 2 70

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. Stefana Żeromskiego w Sieradzu

Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 
oddziałów

Liczba uczniów

1. II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego

Oddział liceum 2 70
Razem 2 70

Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu

Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 
oddziałów

Liczba uczniów

1. Technikum nr1 im. Tadeusza Tańskiego
Technik mechatronik

2 76

Technik informatyk
Technik architektury 
krajobrazu
Technik pojazdów 
samochodowych

2. Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 im. Tadeusza Tańskiego
Oddział wielozawodowy 1 35

Razem 3 111
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Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu

Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 
oddziałów

Liczba uczniów

1. Technikum nr 2
Technik logistyk

1 36Technik żywienia i usług 
gastronomicznych

2. Branżowa Szkoła I stopnia nr 2
Oddział wielozawodowy 1 36

Razem 2 72

Powiatowy Zespół Szkół w Warcie
Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 

oddziałów
Liczba uczniów

1. Liceum Ogólnokształcące
Oddział liceum 1 20

Razem 1 20

Powiatowy Zespół Szkół w Złoczewie

Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 
oddziałów

Liczba uczniów

1. Branżowa Szkoła I stopnia

Oddział wielozawodowy 1 21

2. Technikum

Technik ekonomista
1 24Technik informatyk

Razem 2 45

Powiatowy Zespół Szkół w Błaszkach 

Lp. Typ szkoły Zawód, kierunek Liczba 
oddziałów

Liczba uczniów

1. Branżowa Szkoła I stopnia

Oddział wielozawodowy 1 24

Razem 1 24
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Wyniki egzaminów

Egzamin maturalny

Do  egzaminu  maturalnego  w  województwie  łódzkim  ze  wszystkich  przedmiotów 
obowiązkowych w terminie głównym w maju 2025 roku oraz w terminie dodatkowym w czerwcu 
2025 r. przystąpiło 16086 tegorocznych absolwentów szkół ponadpodstawowych (4-letnich liceów 
ogólnokształcących, 5-letnich techników, szkół artystycznych, branżowych szkół II stopnia) oraz 
33 absolwentów – obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest 
uznawany za legalny na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, albo którzy przebywają legalnie 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej  z  terytorium Ukrainy  od  dnia  24  lutego  2022  r.  w związku  z  działaniami  wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

Do  egzaminu  maturalnego  w  terminie  poprawkowym  w  sierpniu  2025  r.  przystąpiło 
1890 tegorocznych  absolwentów.  Były  to  osoby,  które  w  terminie  głównym  i/lub  w  terminie 
dodatkowym  w  2025  roku  przystąpiły  do  egzaminu  maturalnego  ze  wszystkich  przedmiotów 
obowiązkowych w części ustnej oraz w części pisemnej oraz do egzaminu maturalnego z jednego 
przedmiotu dodatkowego w części pisemnej i nie zdały egzaminu wyłącznie z jednego przedmiotu 
obowiązkowego w części ustnej albo w części pisemnej. 

Absolwenci przystępowali do matury w trzech terminach: w maju – termin główny, w czerwcu – 
termin dodatkowy oraz w sierpniu – termin poprawkowy. Wszyscy absolwenci, którzy ukończyli 
szkołę w 2025 r., obowiązkowo przystępowali do egzaminu maturalnego: 
1) w części pisemnej z: języka polskiego, matematyki oraz wybranego języka obcego nowożytnego,

2) w części ustnej z: języka polskiego oraz wybranego języka obcego nowożytnego. 

Absolwenci  szkół  lub  oddziałów  z  nauczaniem  języka  danej  mniejszości  narodowej 
obowiązkowo przystępowali również do części pisemnej oraz części ustnej egzaminu maturalnego 
z języka danej mniejszości narodowej. Wszyscy absolwenci mieli również obowiązek przystąpić 
do egzaminu  maturalnego  z  jednego  przedmiotu  dodatkowego  na  poziomie  rozszerzonym 
albo dwujęzycznym. W 2025 r. absolwent szkoły lub oddziału dwujęzycznego, który przystępował 
do egzaminu  maturalnego  w Formule  2023,  miał  obowiązek  przystąpić  do  części  pisemnej 
egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego na poziomie dwujęzycznym jako przedmiotu 
dodatkowego. 

Każdy absolwent mógł również przystąpić do egzaminu dodatkowego z maksymalnie pięciu 
kolejnych przedmiotów dodatkowych.

Absolwenci,  którzy  spełnili  wszystkie  warunki  niezbędne  do  uzyskania  dyplomu 
potwierdzającego  kwalifikacje  zawodowe  albo  dyplomu  zawodowego  w zawodzie  nauczanym 
na poziomie  technika,  nie  mieli  obowiązku  przystąpienia  do  egzaminu  z  jednego  przedmiotu 
dodatkowego na poziomie rozszerzonym. 
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W szkołach, dla których organem prowadzącym jest powiat sieradzki, wyniki matur kształtowały 
się następująco:

Szkoły Liceum ogólnokształcące Technikum
I LO w Sieradzu 100 % -
II LO w Sieradzu 100 % -
PZS nr 1 w Sieradzu - 81,63 %
PZS nr 2 w Sieradzu - 69,50 %
CEZ w Sieradzu 10 % -
PZS w Błaszkach 61 % 63 %
PZS w Złoczewie 79 % 67 %
PZS w Warcie 50 % -

Egzamin zawodowy

Egzamin  zawodowy  jest  przeprowadzany  z  zakresu  danej  kwalifikacji  wyodrębnionej 
w zawodzie  lub  w  zawodach  szkolnictwa  branżowego,  na  podstawie  wymagań  określonych 
w podstawie programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego. Egzamin zawodowy 
umożliwia  uzyskanie  certyfikatu  kwalifikacji  zawodowej  –  po  zdaniu  egzaminu  zawodowego 
w zakresie  jednej  kwalifikacji  lub  dyplomu  zawodowego  –  po  zdaniu  egzaminu  zawodowego 
w zakresie  wszystkich  kwalifikacji  wyodrębnionych  w  danym  zawodzie  oraz  posiadania 
wykształcenia zasadniczego zawodowego, wykształcenia zasadniczego branżowego, wykształcenia 
średniego branżowego lub wykształcenia średniego – odpowiednio do wymaganego dla danego 
zawodu poziomu wykształcenia. 

Egzamin zawodowy jest też przeprowadzany jako egzamin eksternistyczny zawodowy dla 
osób, które ukończyły gimnazjum albo ośmioletnią szkołę podstawową oraz co najmniej dwa lata 
kształciły  się  lub  pracowały  w  zawodzie,  w  którym  wyodrębniono  daną  kwalifikację  zgodnie 
z klasyfikacją zawodów szkolnictwa branżowego. 

Do egzaminu zawodowego przystępowali uczniowie branżowych szkół I stopnia niebędący 
młodocianymi  pracownikami,  uczniowie  branżowych  szkół  I stopnia  będący  młodocianymi 
pracownikami  zatrudnionymi  w  celu  przygotowania  zawodowego  u  pracodawcy  niebędącego 
rzemieślnikiem, uczniowie techników i słuchacze szkół policealnych.  Egzamin zawodowy składa 
się  z  części  pisemnej  polegającej  na  rozwiązaniu  testu  pisemnego  oraz  z  części  praktycznej 
polegającej  na  wykonaniu  zadania  praktycznego  Egzamin  zawodowy  jest  przeprowadzany 
w terminach  ustalonych  przez  dyrektora  okręgowej  komisji  egzaminacyjnej,  na  podstawie 
harmonogramu ogłoszonego przez Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w komunikacie 
w sprawie harmonogramu przeprowadzania egzaminu zawodowego w terminie głównym i terminie 
dodatkowym. 
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Egzamin zawodowy w sesji zimowej kształtował się następująco:
Szkoły Technikum Branżowa Szkoła I 

stopnia
Szkoła policealna

PZS nr 1 w Sieradzu 86 % - -
PZS nr 2 w Sieradzu 93,33 % 50 % -
PZS w Błaszkach 59% - -
PZS w Złoczewie 44 % - -
PZS w Warcie - 100 % -
CEZ w Sieradzu KKZ – 92 %

Egzamin zawodowy w sesji letniej kształtował się następująco:

Szkoły Technikum
Branżowa Szkoła I 

stopnia
Szkoła policealna

PZS nr 1 w Sieradzu 92 % 83 % -
PZS nr 2 w Sieradzu 95,76% 71,88 % -
PZS w Złoczewie 77 % 75 % -

PZS w Błaszkach 78 % 88 % -
SOSW w Sieradzu - 65,5 % -
PZS w Warcie - 80 % -
CEZ w Sieradzu KKZ – 97 %

Szkoły,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  powiat  sieradzki,  podejmują  wiele 
różnorodnych  działań  nakierowanych  na  kształcenie  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami 
edukacyjnymi,  w  tym  niepełnosprawnych,  niedostosowanych  społecznie  lub  zagrożonych 
niedostosowaniem  społecznym,  cudzoziemców,  zdających  –  obywateli  Ukrainy.  Widoczne  jest 
to także  podczas  egzaminów.  Rady  pedagogiczne  w szkołach  i  placówkach  w  związku 
z komunikatem dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie 
szczegółowych sposobów dostosowania warunków i  form przeprowadzania egzaminu,  wskazują 
sposób lub sposoby dostosowania  warunków lub formy przeprowadzania  egzaminu dla  danego 
ucznia lub absolwenta. 

W  roku  szkolnym  2024/2025  w  II  Liceum  Ogólnokształcącym  z  Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. S. Żeromskiego w Sieradzu do egzaminu maturalnego przystąpiło 10 uczniów 
ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi,  w  tym  8 z opinią  poradni  psychologiczno  - 
pedagogicznej  o  specyficznych  trudnościach  w  uczeniu  się.  W stosunku  do  tych  uczniów 
podejmowane  były  działania  wspierające  i wspomagające  (pomoc  w  trakcie  bieżącej  pracy 
z uczniem, dostosowanie warunków zdawania egzaminu maturalnego).

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu do egzaminu 
maturalnego  przystąpiło  dwóch  uczniów  posiadających  orzeczenie  o potrzebie  kształcenia 
specjalnego. W celu zminimalizowania ograniczeń wynikających z niepełnosprawności, uczniowie 
ci  pisali  wszystkie  egzaminy  maturalne  w  oddzielnych  salach,  a  arkusze  egzaminacyjne  były 
dostosowane do ich  potrzeb  i  możliwości.  Uczeń z  niepełnosprawnością  polegającą  na  słabym 
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widzeniu  na  wszystkich  egzaminach  pisemnych  korzystał  ze  wsparcia  nauczyciela 
wspomagającego.  Ponadto  uczeń  ten  korzystał  również  z zakupionego  przez  szkołę  sprzętu, 
tj. powiększalnika  stacjonarnego  Clear  View  C  Speech  24  oraz  iPad`a  i aplikacji  Notify 
zmieniającej kolor tła i liter.

W Powiatowym Zespole  Szkół  nr  1  w Sieradzu wśród zdających,  którzy przystąpili  do 
egzaminu maturalnego, były osoby ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym: 

-  ze  specyficznymi  trudnościami  w  uczeniu  się  -  w  stosunku  do  tych  uczniów  zastosowano 
szczegółowe  zasady  oceniania  rozwiązań  zadań  otwartych  z języka  polskiego,  języków obcych 
nowożytnych  oraz  matematyki  uwzględniających  specyficzne  trudności  w  uczeniu  się; 
umożliwiono pisanie pracy na komputerze w osobnej sali; 

- chorobami przewlekłymi – uczniom tym wydłużono czas egzaminu o 30 minut w części pisemnej 
i  o  15  minut  w  części  ustnej,  umożliwiono  korzystanie  z  zaleconego  przez  lekarza  sprzętu 
medycznego i leków koniecznych ze względu na chorobę.
Wśród osób przystępujących do egzaminu zawodowego były osoby ze  specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w tym z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. Uczniom tym wydłużony 
został  czas na egzaminie zawodowym – w części pisemnej o 30 minut oraz części praktycznej 
o 30 minut. Uczniowie mieli ponadto możliwość zdawania egzaminu w osobnej sali. 

Egzamin ósmoklasisty

W  roku  szkolnym  2024/2025  egzamin  ósmoklasisty  przeprowadzany  był  w terminie 
głównym w dniach od 13 do 15 maja 2025 r. Sprawdzał on wiadomości i umiejętności określone 
w podstawie  programowej  kształcenia  ogólnego  dla  szkoły  podstawowej.  Egzamin  był 
przeprowadzany w formie  pisemnej  przez  trzy  kolejne  dni  i obejmował  trzy  przedmioty:  język 
polski,  matematykę  oraz  język  obcy  nowożytny. Egzamin  ósmoklasisty  jest  egzaminem 
obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie 
jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu tego nie można 
nie zdać, jednak w przypadku szkół ogólnodostępnych wynik egzaminu ósmoklasisty ma wpływ 
na rekrutację do wybranej szkoły średniej. Uczniowie, którzy nie mogli napisać egzaminu z racji 
na problemy zdrowotne, czy inne wypadki losowe, mogli skorzystać z terminu dodatkowego, który 
CKE wyznaczyła na 10-12 czerwca 2025 r. 

Powiat sieradzki jest organem prowadzącym dla szkół podstawowych specjalnych. Wyżej 
wymieniony egzamin odbył  się  w Zespole  Szkół  Specjalnych w Warcie  i  Specjalnym Ośrodku 
Szkolno - Wychowawczym w Sieradzu.

Zespół Szkół Specjalnych w Warcie

Zdawalność
w %

Egzamin na zakończenie szkoły podstawowej

Średni 
wynik

Język polski Matematyka
j. obcy

nowożytny
2025 46 % 55 % 28 % 56 %
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Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Janusza Korczaka w     Sieradzu  

Zdawalność
w %

Egzamin na zakończenie szkoły podstawowej

Średni 
wynik

Język polski Matematyka
j. obcy

nowożytny
2025 27 % 28 % 27 % 32 %

4. Osiągnięcia uczniów

Rok  szkolny  2024/2025  był  okresem,  w  którym  uczniowie  szkół  prowadzonych  przez  powiat 
sieradzki  osiągali  znaczące  sukcesy  w  wielu  dziedzinach,  śmiało  podejmując  rywalizację 
na różnego rodzaju i różnej rangi konkursach oraz przeglądach.

• I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu:  

 XL Olimpiada Wiedzy Ekologicznej - 1 finalista.

 XLIII Olimpiada Języka Łacińskiego - 1 finalista.

 Olimpiada Języka Angielskiego z Elementami Technicznymi 2025 – 1 finalista.

 Olimpiada „Zwolnienie z Teorii” – finaliści, srebrny Wilk. 

 Konkurs  Euroscola  -  Uczestnictwo  w  Młodzieżowej  Sesji  Plenarnej  Parlamentu 
Europejskiego w Strasburgu.

 IX Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Historycznej – 7 miejsce.

 Ogólnopolski Konkursu Matematyczny „W Świecie Matematyki” – 1 finalista.

 Ogólnopolski konkurs „Olimpus” z chemii – 1 laureat.

 Wojewódzki konkurs „Matematyka Moja Pasja” – 4 finalistów.

 Mistrzostwa Dolnego Śląska w Sudoku – 1 finalista.

 XI edycja Konkursu Wojewódzkiego ,,Żołnierze Wyklęci obudźcie Polskę!” – 1 laureat.

 Mistrzostwa Polski w Drużynowych Biegach Przełajowych chłopców –  IV miejsce.

 Finał wojewódzki unihokej chłopców – II miejsce. 

 Finał wojewódzki unihokej dziewcząt – II miejsce.

 Powiatowy Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” – 
I miejsce.

 Turniej o puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi – III miejsce.

 Półfinał Wojewódzki w Koszykówkę chłopców - II miejsce.

 Półfinał Wojewódzki w Koszykówkę dziewcząt – III miejsce.

 Półfinał Wojewódzki w Piłkę Ręczną dziewcząt – IV miejsce.

 Indywidualne Biegi Przełajowe dziewcząt – III miejsce.
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• II  Liceum  Ogólnokształcące  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  Stefana  Żeromskiego   
w     Sieradzu:  

• Ogólnopolska Olimpiada Informatyczna Olimpus – 10 miejsce. 
• XIV  edycja  Ogólnopolskiego  konkurs  dla  młodzieży  szkół  ponadpodstawowych 

„Historia i kultura Żydów polskich” – laureatka i finalista.
• LI Olimpiada Historyczna – laureat.
• Olimpiada Ekologiczna – finalista.
• Konkurs „Młody informatyk” – 2 miejsce.
• Matematyka Moja Pasja – finalistka.
• 70 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – wyróżnienie.
• Konkurs wiedzy medycznej „Młody Medyk” San w Łodzi – 15 miejsce.
• Koszykówka 3x3 chłopcy – 1 miejsce.
• Finał  Wojewódzki  Licealiady  w  Drużynowych  Biegach  Przełajowych  dziewcząt  – 

3 miejsce.
• Półfinały, Badminton, dziewczęta i  chłopcy  – 3 miejsce.
• Licealiada powiatowa w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców – 1 miejsce.
• Licealiada powiatowa w siatkówce plażowej dziewcząt i chłopców –  1 miejsce.
• Mistrzostwa  Szkół  Ponadpodstawowych  Powiatu  Sieradzkiego  w  Indywidualnych 

biegach przełajowych – dziewczęta 1 miejsce, chłopcy 2 miejsce.
• Turniej  dla  uczniów  szkół  średnich  o  puchar  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji 

w Łodzi – 2 miejsce.
• Piłka ręczna chłopcy – I miejsce.
• Sztafety pływackie – I miejsce.
• Unihokej dziewczęta i chłopcy – 1 miejsce.
• Koszykówka 3x3 dziewczęta i chłopcy – 1 miejsce.
• Badminton dziewczęta i chłopcy – 1 miejsce.

• Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu:  

• Ogólnopolski konkursu Mistrzostwa Biznes i Zarządzanie, którego finał odbył się w sali 
notowań Giełdy  Papierów Wartościowych w Warszawie.  Uczniowie  zajęli  8  miejsce 
na 437 zespołów całego kraju.

• Konkurs „Kultura bezpieczeństwa” – organizowany przez Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Łodzi. Uczeń otrzymał wyróżnienie. 

• Konkurs „Prawo pracy i bhp w budownictwie”. W międzyszkolnym konkursie „Prawo 
pracy  i  bhp  w  budownictwie”  organizowanym  przez  Okręgowy  Inspektorat  Pracy 
w Łodzi uczniowie uzyskali II miejsce.

• Uczeń klasy 5 ti laureatem w XXI edycji konkursu „Pomóż ocalić życie bezbronnemu”.
• Ogólnopolskie  Mistrzostwa  Mechaników.  Uczniowie  klasy  3Tsm  zajęli  4  miejsce 

w kategorii Młody Mechanik w finale XIV Ogólnopolskich Mistrzostwach Mechaników. 
Impreza odbyła się w czasie Poznań Motor Show. 
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• Centralny Etap Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości, 2 finalistów.
• Turniej  dla  uczniów  szkól  średnich  o  Puchar  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji 

w Łodzi. I miejsce i awans do etapu wojewódzkiego.
• Półfinał wojewódzki w piłce nożnej chłopców - Wieluń 2025 - II miejsce.
• Półfinał wojewódzki w tenisie stołowym - IV miejsce chłopcy – Wieruszów.
• Indywidualne biegi  przełajowe dziewcząt  i  chłopców. I  miejsca chłopców – 124 pkt 

i awans do finału wojewódzkiego.

• Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu:  

• III edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej.

• XVI Edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej.

• IX edycja Olimpiady Statystycznej.

• XXXVIII Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej.

• Olimpiada Wiedzy Ekologicznej.

• IX Ogólnopolska Olimpiada Logistyczno-Spedycyjna.

• Olimpiada ZUS.

• Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Fryzjerskich.

• XXIX Olimpiada Wiedzy o Żywieniu. 

• XX Ogólnopolska Olimpiada Przedsiębiorczości.

• Konkurs „Młody Przedsiębiorca”.

• Konkurs matematyczny „PARASOLA”.

• Konkurs SUDOKU.

• III Konkurs na Projekt Maski Karnawałowej.

• Konkurs Historyczny „Test wiedzy o Kresach”.

• XIII Międzypowiatowym Konkursie Języków Obcych.

• Konkurs Turbolandeskunde.

• Szkolny Konkurs Matematyczny „Zamkowy MATMIX”.

• Szkolny Konkurs Wiedzy Prawniczej.

• VI Szkolny Konkurs Historyczny.

• Udział w Okręgowych Zawodach Wędkarskich.

• Konkurs „W hołdzie słowu” – czytanie utworów Marii Dąbrowskiej.

• III Szkolne Dyktando z Języka Włoskiego.
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• Powiatowa Licealiada w tenisa stołowego.

• Powiatowa Licealiada w piłkę siatkową.

• Powiatowa Licealiada w piłkę koszykową.

• Powiatowa Licealiada w piłkę nożną.

• Udział w Powiatowych Dniach Sportu – Biegi, Strzelnica Sportowa

• - Bieg upamiętniający rocznicę Bitwy Warszawskiej.

• Licealiada – Indywidualne biegi przełajowe (dziewczęta i chłopcy).

• Licealiada – Badminton (chłopcy).

• Powiatowy Zespół Szkół w Warcie:  

• II  miejsce  w Miejsko-Gminnym Turnieju  Wiedzy Pożarniczej  w Warcie  w kategorii 
szkół średnich.

• 5 uczniów otrzymało wyróżnienia  w Ogólnopolskim Konkursie  Języka Angielskiego 
„Forget –me-not”.

• VI Wojewódzki  Konkurs  Ekologiczny Dbam o Środowisko pn.  „Jestem świadomym 
konsumentem” – wyróżnienie. 

• Powiatowy Zespół Szkół w Złoczewie:  

 Puchar  Polski  w  Taekwon-do  PFT  Młodzików  Młodszych  oraz  Mistrzostwa  Polski 
Kadetów, Juniorów, Seniorów oraz Seniorów Starszych – 2 miejsce w walkach Light 
Contact, 2 miejsce w Układach Formalnych oraz 1 miejsce w Technikach Specjalnych – 
1 osoba.

 Udział  wojewódzkim  etapie  Olimpiady  „Warto  wiedzieć  więcej  o  ubezpieczeniach 
społecznych” – 3 osoby.

 Udział w wojewódzkim etapie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej w Łodzi – 1 osoba.

 Udział w wojewódzkim etapie Olimpiady Wiedzy o Afryce – 1 osoba.

 Udział w wojewódzkim etapie Olimpiady Młody Producent Rolny 1 osoba.

 Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 1 osoba.

 Międzypowiatowy Konkurs Językowy – 1 laureat.

• Powiatowy Zespół Szkół w Błaszkach:  

• 19 listopada 2024r. odbyła się IV edycja konkursu wiedzy o prawie pracy i bhp „Poznaj 
swoje prawa w pracy”. 16 uczniów Technikum ekonomicznego i rachunkowości PZS 
w Błaszkach  przystąpiło  do  etapu  szkolnego  konkursu.  Dwoje  uzyskało  największą 
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liczbę punktów i  reprezentowali  oni  szkołę w etapie regionalnym konkursu w Łodzi 
w marcu 2025r. 

• 29  listopada  2024  roku  odbył  się  etap  szkolny  Olimpiady  „Warto  wiedzieć  więcej 
o ubezpieczeniach społecznych”. W konkursie wzięło udział 21 uczniów. 

• Konkurs  wojewódzki  -  edycja  IX  „Żołnierze  Wyklęci  Obudźcie  Polskę”.  W etapie 
regionalnym w Łasku wzięli udział uczniowie liceum ogólnokształcącego.

• Udział  2  uczennic  liceum w III  Powiatowym Przeglądzie  Młodzieżowej  Twórczości 
Patriotycznej  pod  hasłem „W kręgu  polskich  baśni  i  legend”  organizowanym przez 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Sieradzu. 

• Międzyszkolny konkurs historyczny „Bolesław Chrobry pierwszym królem Polski” – 
I, II, III miejsca zajęli uczniowie liceum.

• W Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Teologii  Katolickiej  wzięło  udział  16  uczniów  PZS 
w Błaszkach. 14 osób z klasy 2a liceum i po jednym uczniu z kl.2t oraz 3t technikum. 
Do drugiego etapu zakwalifikowały się dwie uczennice z kl2a Liceum. Drugi etap odbył 
się w marcu 2025 r. w Kaliszu.

• Ogólnopolski  Konkurs  Biblijny,  w  drugim  etapie  konkursu  udział  wzięli  uczniowie 
z klasy 2a liceum. Do trzeciego etapu konkursu przeszedł jeden uczeń klasy 2a.

• Szkolny konkurs „Mistrz poprawnej polszczyzny” - I, II, III miejsca zajęli uczniowie 
liceum.

• KONKURS 15 LAT PAMIĘCI - 30 LAT TRADYCJI organizowany przez 34 Brygadę 
Kawalerii  Pancernej  im.  Hetmana  Wielkiego  Koronnego  Jana  Zamoyskiego  podczas 
Sztafety  Pamięci  Generała  Broni  Tadeusza  Buka -  I,  II,  III  miejsca  zajęli  uczniowie 
technikum.

• 3 miejsce Koszykówka 3 x 3 chłopców uczniowie liceum.
• 4 miejsce Koszykówka 3 x 3 dziewcząt uczennice liceum.
• 4 miejsce Pika siatkowa chłopców uczniowie liceum.
• 3 miejsce w biegu na 5 kilometrów w ramach Powiatowego Dnia Sportu uczniowie 

liceum. 
• 4 miejsce Badminton dziewczyny z liceum.

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sieradzu:  

• Udział  w obchodach Europejskiego Dnia  Sportu Szkolnego promującego aktywność 
fizyczną wśród dzieci, dyscypliny: turniej piłki nożnej, badmintona, konkurs rzutów do 
kosza,  pływanie kajakami oraz krótki test wiedzy wszystko się odbyło pod patronatem 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

• Udział  w  kampanii  ogólnopolskiej  ,,Dzieciństwo  bez  przemocy”  dołączenie 
do ,,Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę”.

• Udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym ,,Empatyczna klasa”.
• Udział w akcji ogólnopolskiej ,,Szlachetna paczka”- dary dla powodzian.
• Góra grosza- zbiórka monet – udział w XXV edycji ,,Pomoc za grosze” ogólnopolskie 

działanie.
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• Udział w festiwalu Sztuki Młodych Niepełnosprawnych ,,Krajobraz Serca” w Łodzi, 
zajęcie II miejsca.

• Zorganizowanie  III  Powiatowego  Przeglądu  Młodzieżowej  Twórczości 
Patriotycznej ,,W kręgu polskich baśni i legend” w Centrum Kultury  w Sieradzu.

• Udział  w  XVIII  Regionalnym  Konkursie  z  Języka  Polskiego  w  Wieluniu  pod 
honorowym patronatem Kuratora Łódzkiego.  Pierwsze miejsce.

• ,,Spotkanie  ze  sztuką”  ogólnopolski  konkurs  plastyczny  pod  patronatem  Ministra 
Edukacji  Narodowej  oraz  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  - 
wyróżnienie.

• Udział w XVII Międzyszkolnym konkursie w SOSW w Działoszynie ,,Mistrz sztuki 
kulinarnej” - Wyróżnienie

• Uczestnictwo  w  Ogólnopolskim  Projekcie  edukacyjnym  ,,Gramy  zmysłami” 
realizowanym w przedszkolu specjalnym przy SOSW ,,Wesołe biedroneczki”.

• Udział w debatach ,,Młodzież kontra seniorzy” cykl spotkań zorganizowanych przez 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu.

• Udział  w  Łódzkim  Mitingu  Trójboju  Siłowego  Olimpiad  Specjalnych  –  zdobycie 
medali i wyróżnień.

• Udział  w konkursie  gastronomicznym ,,Zima w kuchni  i  na stole” zorganizowanym 
przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy nr 3 w Łodzi.

• Udział  w  akcji  charytatywnej  ,,Reklama  dzieciom”  organizowanej  przez  Telewizję 
Polską – doposażenie placu zabaw na terenie ośrodka.

• Regionalny Turniej Tenisa Olimpiad Specjalnych Gromadzice 2025, uczestnicy zdobyli 
cztery złote medale.

• Organizacja  III  edycji  Dnia  Aktywności  Ruchowej  ,,Baw się  z  nami  Biedronkami” 
organizowane przez przedszkole Specjalne przy SOSW w Sieradzu.

• Udział  w  XV  Ogólnopolskich  Regatach  Kajakowych  Olimpiad  Specjalnych 
w Białymstoku (kajak pojedynczy oraz dwójki na dystansie 200 i 500 m). Zdobyte złote 
i srebrne medale.

• Udział  w  Regionalnym  Turnieju  Badmintona  Olimpiad  Specjalnych.  Zdobyte 
wyróżnienie.

• Zorganizowanie obchodów „Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka z UNICEF”.
• Udział  w  pikniku  Rodzinnym  w  ramach  Marszu  dla  Życia  i  Rodziny 

w Sieradzu ,,Przyszłość dzieci w naszych rękach”. Promocja placówki w środowisku 
lokalnym, zapoznanie z ofertą edukacyjną.

• Udział  w  Łódzkim  Turnieju  Bocce  i  Mitingu  Wrotkarskim  Olimpiad  Specjalnych 
w Wieluniu. Zdobyte 4 medale: 1 srebrny oraz 3 brązowe.

• Zespół Szkół Specjalnych w Warcie:  

 Łódzki  Turniej  Badmintona  Olimpiad  Specjalnych  Wieluń  –  Kategoria  „Juniorów 
młodszych”  II  miejsce,  III  miejsce;  Kategoria  „Juniorów”  II  miejsce,  III  miejsce, 
w deblu: I miejsce. 
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 XVII Konkurs Mistrzostw Sztuki Kulinarnej w SOSW w Działoszynie – udział klas.

 Ogólnopolski  konkurs  plastyczny  „Magia  Teatru-lalka  teatralna”-  udział  klas,  prace 
umieszczone na wystawie.

 Ogólnopolski  konkurs  plastyczny:  Dlaczego ubezpieczenia  są  ważne?  Organizowany 
przez ZUS – Na etapie wojewódzkim I miejsce.

 V  Międzyszkolny  Konkurs  Recytatorski  „W  gościnie  u  Marii  Konopnickiej”  - 
zorganizowany  przez  Zespół  Szkół  Specjalnych  w  Warcie:  w  kategorii  recytacja 
w grupie  młodszej  III  miejsce,  w  kategorii  piękne  czytanie:  w  grupie  młodszej: 
I miejsce, w grupie starszej II miejsce, w grupie najstarszej III miejsce oraz wyróżnienie 
za wrażliwość sceniczną.

 IV Ogólnopolski  Konkurs  Plastyczny ART.  Recykling  -  „Eco ozdoba choinkowa”  – 
III miejsce oraz wyróżnienie.

 Ogólnopolski konkurs plastyczny „Książeczka sensoryczna”; wyróżnienie.

 Ogólnopolski  Konkurs  Plastyczny  „Żołnierze  Wyklęci  –  Bohaterowie  Niezłomni”; 
dyplomy za udział.

 Wojewódzki Turniej Ekologiczny w Łasku – II miejsce. 

 Festiwal piosenki „Śpiewamy po angielsku” – dyplomy za udział.

 Turniej  w  Badmintona  i  turniej  w  Bocce  w Wieluniu.  W rywalizacji  indywidualnej 
w swojej grupie wiekowej w turnieju w badmintona: II miejsce, III miejsce; W deblu – 
I miejsce. W rywalizacji indywidualnej w swojej grupie wiekowej w turnieju w Bocce: 
I miejsce, II miejsce; W deblu: I miejsce, III miejsce. 

 Konkurs  plastyczny  „Palma  wielkanocna”  -  zorganizowany  przez  Zespół  Szkół 
Specjalnych w Warcie; I miejsce, II miejsce, III miejsce.

 Olimpiada matematyczno - ekologiczna zorganizowana przez Zespół Szkół Specjalnych 
w Warcie; I miejsce, II miejsce.

 Konkurs  plastyczny  „Polscy  kompozytorzy  w  oczach  dzieci  i  młodzieży”  Szkoła 
Podstawowa  I  miejsce,  II  miejsce,  III  miejsce,  w  kategorii  starszych  uczestników 
konkursu: I miejsce, II miejsce, III miejsce oraz dwa wyróżnienia.

 „Konkurs plastyczny na najładniejszą zakładkę do książki” - I miejsce.

 Konkurs  plastyczny  „Warta-moja  mała  ojczyzna”  –  Szkoła  Podstawowa  I  miejsce, 
II miejsce, III miejsce, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy I miejsce, II miejsce, 
III miejsce.

 Konkurs na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową; I miejsce, II miejsce, III miejsce.

 Szkolny  Konkurs  Języka  Angielskiego  –  kategoria  kl.  IV-V:  I  miejsce,  II  miejsce, 
III miejsce; Kategoria kl. VII-VIII: I miejsce, II miejsce, III miejsce.

5. Bezpieczeństwo w szkołach i profilaktyka
W dobie  zwiększonych  zagrożeń  wynikających  z  rozwoju  cywilizacyjnego  szczególnie 

ważnym jest właściwe bezpieczeństwo uczniów w szkole. Podejmowane były w ubiegłym roku 
szkolnym i są w chwili obecnej różnorodne działania w tym zakresie:
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1. Diagnozowane jest środowisko wychowawcze (sytuacja rodzinna, zdrowotna, dydaktyczna, 
zainteresowania,  uzdolnienia,  udział  w zajęciach  lekcyjnych pozalekcyjnych);  badane są 
nieformalne  struktury  klas,  sposoby  spędzania  wolnego  czasu,  zagrożenia  używkami, 
frekwencja uczniów oraz przyczyny nieusprawiedliwionych nieobecności.

2. Dla lepszego zabezpieczenia mienia szkół i bezpieczeństwa osób w nich przebywających 
zdecydowana większość szkół została wyposażona w monitoring elektroniczny.

3. Prowadzone są badania ankietowe określające poczucie bezpieczeństwa uczniów. W tym 
zakresie  szkoły  podejmują  współpracę  z  psychologami  i  policją.  Pedagodzy  otaczają 
nadzorem  uczniów  agresywnych,  praktykowane  są  stałe  kontakty  z  rodzicami.  W celu 
wyeliminowania negatywnych zjawisk odbywają się obozy i wycieczki integracyjne. 

4. Ważnym  elementem  mającym  wpływ  na  bezpieczeństwo  uczniów  są  programy 
profilaktyczne.

W roku szkolnym 2024/2025 realizowano w szkołach następujące programy profilaktyczne:

 „Podstępne WZW” - program profilaktyki WZW typu: A,B i C.

 „Znamię?! Znam je?” – program profilaktyki czerniaka skóry.

 „Wybierz Życie - Pierwszy Krok” - program profilaktyki raka szyjki macicy.

 Ogólnopolski  Projekt  Empatyczna  Klasa  -  kreowanie  u  dzieci  i  młodzieży  postawy 
lojalności,  współpracy  i  pomocy  oraz  rozwijanie  umiejętności  odczuwania  stanów 
emocjonalnych innych osób i reagowania na dany sposób zachowania.

 Realizacja Programu Wychowania Komunikacyjnego „Bądź bezpieczny” dla uczniów 
z niepełnosprawnością intelektualną.

 Realizacja Kampanii Społecznej ,,Razem przeciwko przemocy”.

 Realizacja programu ,,Tydzień dbania o dobre relacje”- cyklicznie, każdy ostatni tydzień 
miesiąca.

 Realizacja programu ,,Bezpieczny w domu, w szkole i na ulicy”.

 Program profilaktyczny ,,Hej dziewczyny”.

 Program ratujemy i uczymy ratować”.

 Program ,,Gry i zabawy przeciwko agresji”.

 Program profilaktyczny ,, Spójrz inaczej” oraz ,,Spójrz inaczej na agresję”.

 Program ,,Zły dotyk”.

 „Godzina dla Młodych Głów” - jego celem jest budowanie dobrostanu młodych osób, 
normalizacja sięgania po pomoc oraz profilaktyka zachowań autodestrukcyjnych.

 „Działaj!  Rozmawiaj!”  -  cel  ogólny to  poprawa  zdrowia  psychicznego  młodzieży 
w Polsce  poprzez  stworzenie  sieci  wsparcia  rówieśniczego  w  wypadkach  kryzysu 
psychicznego i pierwszych symptomach powstawania problemów w zakresie dobrostanu 
psychicznego.

 „SUPLEMENTUJĘ, GDY POTRZEBUJĘ” - celem tego programu jest upowszechnienie 
wśród młodzieży wiedzy na temat suplementów diety  – czym są, czy, kiedy i jak je 
stosować, jakie niosą ze sobą ryzyko – jest  niezbędna, by zachować bezpieczeństwo 
i zdrowie.
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 Digital Youth Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę/ NASK.

 CYBERSPOT NASK/SaferInternet.

 NARKOgogle, ALKOgogle – STOP Uzależnieniom.

 RESQL – System zapobiegania przemocy w szkole - (organizator Uniwersytet SWPS, 
Fundacja UNIQA i RESQL).

 Profilaktyka raka piersi - (organizator Państwowa Inspekcja Sanitarna).

 Udział w pilotażowym projekcie „Okresowe ABC” – (organizator Kulczyk Foundation).

 Udział  w  projekcie  dot.  profilaktyki  antynikotynowej  „TokTuMi”  - (organizator 
Stowarzyszenie Mentalnie Równi).

6. Nauczyciele szkół i placówek prowadzonych przez powiat sieradzki - 2024/2025

Osoby na stanowiskach nauczycielskich w podziale na stopnie awansu
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Centrum Edukacji Zawodowej 
w Sieradzu

4 5 19 45 73

I Liceum Ogólnokształcące 
w Sieradzu

7 4 21 30 62

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Sieradzu

4 4 3 39 50

Powiatowy Zespół Szkół nr 1
w Sieradzu

4 1 4 62 71

Powiatowy Zespół Szkół nr 2
w Sieradzu

3 1 11 34 49

Powiatowy Zespół Szkół 
w Błaszkach

1 2 11 20 34

Powiatowy Zespół Szkół w 
Warcie

9 1 5 7 22

Powiatowy Zespół Szkół 
w Złoczewie

4 1 6 20 31
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Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Sieradzu

0 4 5 7 16

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Warcie

0 0 1 6 7

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sieradzu

1 2 14 64 81

Zespół Szkół Specjalnych
w Warcie

6 0 3 26 35

Suma końcowa 43 25 103 360 531

Na podstawie danych z arkuszy 01.09.2025 r. 

Zatrudnienie nauczycieli według posiadanych stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 

2023/2024 w ujęciu procentowym kształtowało się następująco:

Stopień awansu 2023/2024
Nauczyciel początkujący 8,1 %
Nauczyciel kontraktowy 4,7 %
Nauczyciel mianowany 19,4 %
Nauczyciel dyplomowany 67,8 %
Na podstawie danych z arkuszy 01.09.2025 r. 

Na  mocy  zapisów  ustawy  Karta  Nauczyciela  organ  prowadzący  szkołę  lub  placówkę 
powołuje  komisję  egzaminacyjną  dla  nauczycieli  kontraktowych  ubiegających  się  o  awans  na 
stopień  nauczyciela  mianowanego  i przeprowadza  postępowanie  w  tym  zakresie  zakończone 
wydaniem decyzji o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu zawodowego. W roku szkolnym 
2024/2025 o egzamin na stopień nauczyciela mianowanego ubiegało się pięciu nauczycieli w sesji  
letniej  –  wnioski  o  podjęcie  postępowania  złożone  zostały  do  30  czerwca  2025  roku  i  jeden 
nauczyciel w sesji zimowej – wniosek o podjęcie postępowania został złożony do 31 października 
2025  roku.  Pięciu  nauczycieli  przystąpiło  do  egzaminu  i  uzyskało  akceptację  komisji 
egzaminacyjnej, a tym samym otrzymało akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego.  Jednemu  nauczycielowi  wydano  decyzję  o  odmowie  nadania  stopnia  awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego. 

7. Inwestycje i remonty
W  roku  szkolnym  2024/2025  realizowano  niżej  wymienione  zadania  remontowe 

i inwestycyjne,  jak  również  doposażono  bazę  oświatową  w  nowy  sprzęt  dydaktyczny 
w następujących szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych powiatu sieradzkiego:

 I Liceum Ogólnokształcące. im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu    – naprawa 
i konserwacja  kserokopiarki  i  drukarki   –  3.625,52 zł,  pomiar  i  konserwacja  gaśnic  – 
367,72 zł, instalacja nowych  rozdzielnic oraz podłączenie nowych jednostek klimatyzacji - 
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10.627,20 zł, naprawa rozdzielnicy elektrycznej - 5.166,00 zł, wykonanie projektu „Remont 
schodów zewnętrznych” – 5.535,00 zł, usunięcie awarii kanału deszczowego – 6.508,56 zł, 
wykonanie prac elektrycznych w budynki szkoły (I piętro): remont i instalacja nowej tablicy 
elektrycznej oraz instalacja nowych lamp oświetleniowych -  11.931,00 zł, wykonanie prac 
remontowych pomieszczeń I  LO (tj:  odgrzybianie,  gruntowanie,  malowanie,  gipsowanie, 
montaż instalacji wodno-kanalizacyjnej, wyciszenie ściany  36.003,67 zł, remont schodów 
zewnętrznych 65.000,00 zł, budka akustyczna 47.900 zł

 II  Liceum Ogólnokształcące  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  St.  Żeromskiego   
w     Sieradzu   – konserwacja kserokopiarki – 258,30 zł, wymiana pompki skroplin klimatyzacji 
w  2  salach  –  2.091,00 zł,  naprawa  wzmacniacza,  okablowania  sprzętu  medycznego  – 
408,00 zł, naprawa oświetlenia i gniazdek  elektrycznych - 1.845,00 zł,  naprawa przyłączy 
grzejnika,  wymiana  zawiasu  i  zaworu  zasilającego  -  1.230,00 zł,  zakup  klimatyzatorów 
MDV 10kW 2 szt. - 36.408,00 zł.

 Powiatowy Zespół Szkół w Błaszkach   – realizacja w kwocie  6.939.229,56 zł (plan 
w kwocie  6.939.229,56 zł) zadania  inwestycyjnego  –  pn.  ,,Termomodernizacja  budynku 
Powiatowego  Zespołu  Szkół  wraz  z  montażem  odnawialnych  źródeł  ciepła  i  energii 
odnawialnej” zgodnie z umową nr 2/2024 w zakresie: 
- wykonanie termomodernizacji budynku szkoły  - 6.051.033,44 zł, 
- ocieplenie ścian zewnętrznych piwnicy, ocieplenie stropów, ocieplenie ścian zewnętrznych  
budynków,  montaż  odnawialnego  źródła  energii  elektrycznej,  montaż  fotowoltaiki  
300.256,12 zł, zamontowany piec 251 KW wraz z automatyką pogodową bufora poj. 3000 
dm –  587.940,00 zł,  konserwacja kserokopiarki  –  147,60 zł,  montaż drzwi-  7.150,00 zł, 
wymiana rury instalacji wodnej - 2.000,00 zł. 

 Powiatowy Zespół Szkół w Złoczewie   – konserwacja gaśnic i hydrantów - 467,40 zł.

 Zespół  Szkół  Specjalnych w Warcie   – remont  samochodów –  639,61 zł, remont 
systemu monitoringu –  119,92 zł,  remont  samochodów –  3.713,40 zł,  remont  systemu 
monitoringu – 119,93 zł, remont drukarki - 246,00 zł, remont kosiarki - 192,08 zł.

 Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. J. Korczaka w Sieradzu   –  naprawa 
samochodu –  6.552,60 zł, naprawa monitora  tablicy interaktywnej  -  606,00 zł, naprawa 
komputera -  861,00 zł,  naprawa samochodu – 42,79 zł,  naprawa ubijaka do ziemniaków – 
36,90 zł, zakup zmywarki kapturowej Lozamet - 19.490,58 zł.

 Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu   – usługi remontowe -  250,00 zł, usługi 
remontowe - 954,53 zł, zakup urządzenia sprzątającego – 25.830,00 zł.

 Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu   –  konserwacja 
kserokopiarki –  147,30 zł,  serwis kotła olejowego –  700,00 zł, naprawa palnika –  250 zł, 
usługa hydrauliczna - naprawa instalacji kanalizacyjnej - 3.075,00 zł, remont sali lekcyjnej 
201 -  17.010,00 zł,  modernizacja systemu monitoringu wizyjnego -  5.043,00 zł, montaż 
i demontaż lamp oświetleniowych -  9.717,00 zł, rozliczenie wkładu własnego w projekcie 
(-1.737,15 zł).
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 Powiatowy  Zespół  Szkół  w  Warcie   –  inwestycja: realizacja  w  kwocie 
8.282.051,47 zł  (plan  w  kwocie  8.282.051,47 zł) w  zakresie   inwestycji: 
–  ,,Termomodernizacja budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Warcie wraz z montażem 
odnawialnych źródeł  ciepła  i energii  odnawialnej”  -  ocieplenie  ścian  piwnic  i  piwnic  w 
gruncie,  ocieplenie  ścian  zewnętrznych,  ocieplenie  stropodachów,  modernizacji  układu 
oświetlenia wewnętrznego, modernizacji układu CUW, modernizacji układu grzewczego i 
źródła ciepła, zakup i montaż mikro-instalacji PV – 8.282.051,47 zł 

Budżet  szkół  i  placówek  oświatowych  w  2024  roku  (bez  dofinansowania  projektów 
unijnych, środków finansowych z PFRON, dotacji Wojewody, Urzędów Gmin, inwestycji) został 
zrealizowany w kwocie –79.251.645,40 zł.

Subwencja  oświatowa  wraz  ze  zmianami  otrzymana  z  Ministerstwa  Finansów wynosiła 
w 2024 roku - 82.857.357,00 zł. 
Środki finansowe powiatu wraz z dochodami wypracowanymi przez szkoły i placówki oświatowe 
stanowiła kwota - 5.861.513,86 zł.

8. Finansowanie zadań oświatowych
Zadania  oświatowe  w  roku  szkolnym  2024/2025  zrealizowane  i  sfinansowane  zostały 

z subwencji  oświatowej,  dochodów  pozyskanych  przez  jednostki  oświatowe,  dotacji  celowych. 
Wydatki  budżetowe  dotyczyły  realizacji  wynagrodzeń  osobowych  i bezosobowych  nauczycieli, 
pracowników administracji i obsługi wraz z pochodnymi, oraz wydatków bieżących niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania jednostek oświatowych.

W ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata  2021-2027” 
realizowano następujące projekty:

• Powiatowy  Zespół  Szkół  nr  2  im.  Marii  Dąbrowskiej  w  Sieradzu -  „Europa  moja 
przyszłość 2”. Projekt na kwotę 347.955,10 zł realizowany był w okresie od 01.09.2023 r. 
do 30.11.2024 r. Głównym celem projektu było zwiększenie potencjału uczniów szkoły na 
rynku pracy poprzez lepsze przygotowanie ich do pracy w swoim zawodzie.  W ramach 
realizacji  projektu  (mobilność  edukacyjna  uczniów  -  tzw.  praktyki  zagraniczne)  grupa 
29 uczniów pod opieką 2 nauczycieli realizowała obowiązkowe praktyki zawodowe zgodnie 
z  programem  kształcenia  zawodowego  w  technikum.  Realizacja  przebiegała  na  terenie 
Włoch – w Reggio Emilia w okresie 05.02.2024 r. do 01.03.2024 r. na mocy Porozumienia 
o Programie  Praktyk  Zawodowych.  Projekt  obejmował  również  tygodniowy  pobyt 
szkoleniowy stażysty – nauczyciela przedmiotów zawodowych w PZS nr 2. 

• Powiatowy Zespół  Szkół  nr 2  im.  Marii  Dąbrowskiej  w Sieradzu -  „Praktyka drogą 
do kariery”.  Projekt  na  kwotę  431.431,36  zł  realizowany  był  w  okresie  od  31.12.2023 
do 29.06.2025 r. Głównym celem projektu było zwiększenie potencjału uczniów szkoły na 
rynku pracy poprzez lepsze przygotowanie ich do pracy w swoim zawodzie.  W ramach 
realizacji  projektu  (mobilność  edukacyjna  uczniów  -  tzw.  praktyki  zagraniczne)  grupa 
29 uczniów pod opieką 2 nauczycieli realizowała obowiązkowe praktyki zawodowe zgodnie 

70



RAPORT O STANIE POWIATU SIERADZKIEGO ZA ROK 2025

z  programem  kształcenia  zawodowego  w  technikum.  Realizacja  przebiegała  na  terenie 
Włoch – w Reggio Emilia w okresie 21.10.2024 r. do 25.10.2024 na mocy Porozumienia 
o Programie  Praktyk  Zawodowych.  Projekt  obejmował  również  tygodniowy  pobyt 
szkoleniowy stażysty – nauczyciela przedmiotów zawodowych w PZS nr 2.

• Powiatowy Zespół  Szkół  nr 1 w Sieradzu  -  FERS – projekt  na kwotę 311.736,  63 zł 
realizowany  jest  w  okresie  od  31.12.2024  r.  do  29.06.2026  r.  Celem  projektu  jest 
zorganizowanie praktyk zagranicznych dla 18 uczniów we Włoszech oraz staż dla jednego 
nauczyciela kształcenia zawodowego. Realizacja projektu ma też na celu zwiększenie szans 
na zatrudnienie uczniów przez rozwój kompetencji zawodowych, językowych i osobistych – 
m. in. radzenia sobie ze stresem, rozwiązywania problemów w zespołach wielokulturowych, 
tolerancji;  podniesienie  jakości  nauczania  przez  wdrożenie  procesu  poprawy  kursów 
przygotowawczych  oraz  standardowych  działań  edukacyjnych  przez  implementację 
wniosków  z  zagranicznych  mobilności  uczniów  i  kadry;  wyrównanie  szans  edukacji 
zawodowej  grupy  uczniów  z  mniejszymi  szansami  (w  szczególności  wykluczonych  ze 
względu  na  duże  odległości  geograficzne)  przez  umożliwienie  im  realizacji  mobilności 
zawodowych.

• I  Liceum Ogólnokształcące  im.  Kazimierza  Jagiellończyka  w Sieradzu –  „Edukacja 
szkolna”.  Akredytacja.  Projekt  na  kwotę  214.173,83  zł  realizowany  był  w  okresie 
od 03.12.2023  r.  do  02.06.2025  r.  Celem  projektu  było  podniesienie  pewności  siebie  i 
poczucia  własnej  wartości  poprzez  udział  20  uczniów  i  4  nauczycieli  w  wyzwaniach 
sportowych  i działaniach  na  rzecz  społeczności  lokalnej,  zapewnienie  równych  szans 
rozwoju dla uczniów o mniejszych szansach edukacyjnych, umiędzynarodowienie działań 
szkoły  poprzez  współpracę  międzynarodową  i  promocję  idei  europejskich,  udział  6 
członków rady pedagogicznej  w tym kadry kierowniczej,  w międzynarodowych kursach 
i szkoleniach  podnoszących  wiedzę  i  umiejętności  w  zakresie  edukacji  włączającej  i 
nowoczesnych  technologii.  W  ramach  realizacji  projektu  do  dnia  31.08.2024  r. 
zorganizowano dla 2 nauczycieli  i  dyrektora szkolenie zagraniczne w Executive Training 
Institute (ETI) Malta.

W ramach Programu Regionalnego  „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata  2021-
2027” realizowano następujące projekty:

• Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu -  „Absolwent Mechanika = wykwalifikowany 
Pracownik”. Projekt na kwotę 2.088.000,00 zł realizowany jest w okresie od 01.09.2025 r. 
do  31.08.2027  r.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  jakości  kształcenia  zawodowego 
realizowane we współpracy z otoczeniem społeczno – gospodarczym, ukierunkowane na 
wspieranie  równego  dostępu  do  dobrej  jakości  włączającego  kształcenia  i  szkolenia 
w szczególności  grup  w  niekorzystnej  sytuacji.  Odbywa  się  to  poprzez  wzrost 
kompetencji/kwalifikacji  nauczycieli,  doposażenie  pracowni/warsztatów  szkolnych  oraz 
poprzez organizację dla uczniów staży, dodatkowych zajęć/szkoleń z zakresu: eksploatacji 
sieci,  instalacji  i  urządzeń energetycznych do 1  kV,  pomiarów geodezyjnych z  użyciem 
zestawu  geodezyjnego,  sieci  neuronowych/uczenia  maszynowego/sztucznej  inteligencji, 
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języków  obcych  branżowych,  z  zakresu  urządzeń  i  lokalnych  sieci  internetowych, 
przygotowujących do matury z geografii, treningu umiejętności społecznych.

• Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu - „Mój zawód moja przyszłość” - projekt na 
kwotę 2.758.526, 93 zł realizowany jest w okresie od 01.09.2024 r. do 31.08.2026 r. Celem 
projektu  jest  zwiększenie  jakości  kształcenia  zawodowego  realizowane  we  współpracy 
z otoczeniem społeczno – gospodarczym ukierunkowane na wspieranie równego dostępu do 
dobrej  jakości  kształcenia  włączającego  i  szkolenia,  w  szczególności  do  grup 
w niekorzystnej  sytuacji,  poprzez  wzrost  kompetencji/kwalifikacji  nauczycieli, 
adaptację/doposażenie  pracowni/warsztatów  szkolnych  oraz  poprzez  organizację  staży, 
dodatkowych  zajęć/szkoleń  z  zakresu:  robotyki,  social  mediów,  sieci  komputerowych, 
wirtualnej  rzeczywistości,  cloud  computingu,  tworzenia  obiektów  w  3D,  projektowania 
w AutoCad, projektowania układów pneumatycznych/hydraulicznych, robotyki, eksploatacji 
urządzeń do 1KV, projektowania obiektów małej architektury, projektowania geodezyjnego 
przestrzeni,  urządzania  i  pielęgnacji  terenów  zieleni,  wykorzystania  stolarni  oraz  zajęć 
rozwijających kompetencje kluczowe i  świadomość ekologiczną (jęz.  niemiecki,  chemia, 
fizyka, biologia).

• Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu – „Kształcenie naszą 
przyszłością”. Projekt na kwotę 1.376.788,18 zł realizowany jest w okresie od 01.05.2024 r. 
do 31.03.2026 r.  Głównym celem projektu jest poprawa jakości kształcenia w technikum 
poprzez realizację działań zmierzających do nabycia kompetencji oraz kwalifikacji uczniów 
i nauczycieli. W ramach realizacji projektu 100 uczniów odbywa staże u pracodawców oraz 
zdobywa  dodatkowe  kwalifikacje  na  kursach  realizowanych  przez  personel  projektu. 
Ponadto  52  nauczycieli  zdobędzie  dodatkowe  kompetencje  w  ramach  szkoleń  rady 
pedagogicznej,  w  tym  11  nauczycieli  ukończy  kwalifikacyjne  studia  podyplomowe. 
W ramach doposażenia pracowni rachunkowości dokonane będą zakupy komputerów dla 
uczniów  i  nauczyciela  oraz  zakup  drukarek.  Uczniowie  przygotowujący  się  do  matury 
z języka  polskiego  i  angielskiego  oraz  w  ramach  podnoszenia  kompetencji  językowych 
zawodowych będą wyposażeni w odpowiednie podręczniki.

• Powiatowy  Zespół  Szkół  w  Błaszkach -  Języki,  rozwój  osobisty,  TIK  –  kluczami  do 
współczesnego  świata”.  Projekt  na  kwotę  729.791,25  zł  realizowany  jest  w  okresie  od 
01.01.2025r.   do  31.12.2026  r.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  jakości  kształcenia 
w Liceum  Ogólnokształcącym  funkcjonującym  w  ramach  Powiatowego  Zespołu  Szkół 
w Błaszkach, ukierunkowane na wspieranie równego dostępu do dobrej jakości kształcenia, 
edukacji  włączającej.  Ponadto  w  ramach  realizacji  projektu  odbywają  się  szkolenia 
podnoszące  kompetencje  i  kwalifikacje  nauczycieli,  doposażane  są  pracownie 
i organizowane  są  zajęcia  dla  uczniów  w  obszarze  wsparcia  pedagogicznego  dla  osób 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych, zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki 
i z języka niemieckiego, kółka zainteresowań (chemia, biologia, język angielski, geografia, 
ekologia), zajęcia przygotowujące do matury (biologia, język angielski, język polski) oraz 
z doradztwa zawodowego.

• Powiatowy Zespół Szkół w Złoczewie - „Jedyny sposób by odkryć granice możliwości to 
przekroczyć je  i  sięgnąć po niemożliwe”.  Projekt  na kwotę  860.000 zł  realizowany jest 
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w okresie  od  01.01.2025  r.  do  31.12.2026  r.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  jakości 
kształcenia w Liceum Ogólnokształcącym im. W.  Urbańskiego funkcjonującym w ramach 
Powiatowego Zespołu Szkół w Złoczewie, ukierunkowane na wspieranie równego dostępu 
do  dobrej  jakości,  kształcenia  włączającego.  Ponadto  w  ramach  realizacji  projektu 
organizowane są  szkolenia dla nauczycieli podnoszące kompetencje (18 osób), adaptacja 
i doposażenie  pracowni  oraz  organizacja  dla  81  uczniów  zajęć  korekcyjno  - 
kompensacyjnych,  treningu kompetencji  społecznych,  rozwijających umiejętność uczenia 
się,  kółek  zainteresowań  (biologiczno-ekologicznego,  historycznego,  szachowego, 
matematycznego,  jęz.  angielskiego),  przygotowujących  do  matury  (z  geografii,  jęz. 
angielskiego),  wyrównawczych  (angielski,  matematyka,  jęz.  polski)  oraz  z  doradztwa 
zawodowego i zajęć antydyskryminacyjnych.  

• Powiatowy  Zespół  Szkół  w  Złoczewie -  „Wykształcony  absolwent  -  poszukiwany 
pracownik”. Projekt na kwotę 1.452.736, 93 zł realizowany jest w okresie od  01.04.2024 r. 
do  31.03.2026  r.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  jakości  kształcenia  zawodowego 
realizowane we współpracy z otoczeniem społeczno -  gospodarczym, ukierunkowane na 
wspieranie  równego  dostępu  do  dobrej  jakości  kształcenia  i  kształcenia  włączającego. 
W ramach realizacji projektu prowadzone są szkolenia podnoszące kompetencje nauczycieli 
(dla 10 osób), adaptowane i doposażane pracownie oraz organizowane są dla 86 uczniów 
staże, zajęcia specjalistyczne, kursy i szkolenia np. w zakresie prowadzenia dokumentacji, 
spraw  kadrowo  -  płacowych,  podatków,  kurs  wózków  widłowych,  zajęcia  rozwijające 
kompetencje kluczowe (przygotowanie do matury z matematyki, koło z jęz. angielskiego) 
oraz w zakresie edukacji włączającej. 

• Centrum  Edukacji  Zawodowej  w  Sieradzu -  „CEZ  w  Sieradzu  kształci  zawodowo 
uczniów Szkół Powiatu Sieradzkiego” – projekt na kwotę 2.087.121,68 zł realizowany jest 
w  okresie  od  01.09.2025  r.  do  31.08.2027  r.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  jakości 
kształcenia  zawodowego,  realizowane  we  współpracy  z  otoczeniem  społeczno  - 
gospodarczym ukierunkowane na wspieranie równego dostępu do dobrej jakości kształcenia 
włączającego i szkolenia w szczególności do grup w niekorzystnej sytuacji poprzez wzrost 
kompetencji/kwalifikacji  zawodowych  nauczycieli  i  uczniów  Techników  i  Branżowych 
Szkół I Stopnia. W realizacji projektu planowany jest udział 152 uczniów - w tym 7 kobiet 
i 145 mężczyzn. W projekcie uczestniczyć będzie 10 nauczycieli  prowadzący kształcenie 
zawodowe  co  przyczyni  się  do  podniesienia  ich  kwalifikacji  W projekcie  zaplanowano 
realizację  10  zadań  zawodowych,  w  tym:  wyposażenie/doposażenie  pracowni  CEZ 
i doskonalenie  kwalifikacji  nauczycieli.  Zadania  realizowane  w  projekcie  to  doradztwo 
edukacyjno  -  zawodowe,  zajęcia  proekologiczne  oraz  w  zakresie  odnawialnych  źródeł 
energii,  spawania MMA/MAG, z motoryzacji  z  modułem w języku angielskim,  SEP do 
1KV,  programowania  sterowników PLC i  obrabiarek  sterowanych  numerycznie,  obsługi 
obrabiarek  skrawających  i  konwencjonalnych  a  także  robót  wykończeniowych 
w budownictwie.  Ponadto  zaplanowano  realizację  staży  uczniowskich,  weźmie  w  nich 
udział 114 uczniów uczestników projektu w wymiarze 150h/ucz. Staże zorganizowane są we 
współpracy i u pracodawców.
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• Centrum  Edukacji  Zawodowej  w  Sieradzu -  „Mobilność  zawodowa  na  rynku  pracy 
uczniów w CEZ w Sieradzu”. Projekt na kwotę 2.079.006,23 zł realizowany jest w okresie 
od  01.09.2024  r.  do  31.08.2026  r.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  jakości  kształcenia 
zawodowego  realizowane  we  współpracy  z  otoczeniem  społeczno  -  gospodarczym 
ukierunkowane na wspieranie równego dostępu do dobrej jakości kształcenia włączającego 
i szkolenia.  W ramach  realizacji  projektu  swoje  kompetencje  zawodowe  podniesie 
10 nauczycieli kształcenia zawodowego, doposażone zostaną pracownie i warsztaty szkolne 
a także zorganizowane zostaną zajęcia dodatkowe dla uczniów Techników i Branżowych 
Szkół I Stopnia kształcących się praktycznie w CEZ. W projekcie planowany jest udział 
144 uczniów  i  10  nauczycieli  prowadzących  kształcenie  zawodowe  Zrealizowanych 
zostanie  10  zadań  zawodowych  takich  jak:  wyposażenie  lub  doposażenie  pracowni, 
doskonalenie  kwalifikacji  dwóch  nauczycieli  CEZ,  doradztwo  edukacyjno  -  zawodowe, 
zajęcia  proekologicznych  oraz  w  zakresie:  odnawialnych  źródeł  energii,  spawania 
MMA/MAG, z motoryzacji z modułem w języku angielskim, SEP do 1KV, programowania 
sterowników PLC i obrabiarek sterowanych numerycznie, obsługi obrabiarek skrawających 
i  konwencjonalnych,  robót  wykończeniowych  w  budownictwie.  W  ramach  realizacji 
projektu  zaplanowano  staże  uczniowskie  dla  18  uczniów,  w  wymiarze  150h/ucz. 
zorganizowanych we współpracy i u pracodawców.  

W ramach programu Erasmus + realizowano następujące projekty:

• Powiatowy  Zespół  Szkół  nr  2  im.  Marii  Dąbrowskiej  w  Sieradzu -  „Europa  moja 
przyszłość 3”. Projekt  na kwotę 110.959 EUR realizowany  realizowany jest w okresie od 
31.12.2024  r.  do  30.01.2026  r.  Głównym  celem  projektu  jest  zwiększenie  potencjału 
uczniów  szkoły  na  rynku  pracy  poprzez  lepsze  przygotowanie  ich  do  pracy  w  swoim 
zawodzie.  W ramach realizacji  projektu (mobilność edukacyjna uczniów -  tzw.  praktyki 
zagraniczne)  grupa 29 uczniów pod opieką 2 nauczycieli będzie realizowała obowiązkowe 
praktyki zawodowe zgodnie z programem kształcenia zawodowego w technikum. Realizacja 
będzie przebiegała na terenie Włoch – w Bolonii w okresie 29.09.2025 r. do 24.10.2025 r. 
na mocy  Porozumienia  o  Programie  Praktyk  Zawodowych.  Projekt  obejmuje  również 
tygodniowy pobyt szkoleniowy stażysty – nauczyciela przedmiotów zawodowych w PZS 
nr 2.

• Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu - „Ucząc się przez doświadczenie IV”. Projekt 
na kwotę 486 998,69 zł realizowany był w okresie od 01.09.2023 r. do 31.10.2024 r. – kwota 
486 998,69 zł. Celem projektu było zorganizowanie praktyk zagranicznych dla 29 uczniów 
w  Saragossie  i  na  wyspie  Fuerteventura  oraz  staż  dla  jednego  nauczyciela  kształcenia 
zawodowego w Saragossie. 
Realizacja  projektu  miała  też  na  celu  zwiększenie  szans  na  zatrudnienie  uczniów przez 
rozwój kompetencji zawodowych, językowych i osobistych, poprawienie jakości nauczania 
przez wdrożenie procesu poprawy kursów przygotowawczych oraz standardowych działań 
edukacyjnych przez implementację wniosków z zagranicznych mobilności uczniów i kadry 
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a  także  utrzymanie  i  rozbudowanie  sieci  partnerów  zagranicznych  przez  realizację 
zagranicznych mobilności zawodowych uczniów i kadry. 

• II  Liceum  Ogólnokształcące  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  S.  Żeromskiego 
w Sieradzu –  „Żeromski  na  europejskim szlaku  vol.  4”  projekt  na  kwotę  53.160  EUR 
realizowany był w okresie od 01.06.2024 r. do 31.08.2025 r. Celem projektu była mobilność 
edukacyjna  uczniów,  rozwijanie  umiejętności  językowych  i  kompetencji 
międzykulturowych, poznawanie innych kultur, wzmocnienie kluczowych kompetencji oraz 
tych, które pozwalają lepiej rozumieć siebie i innych, radzić sobie ze stresem i budować 
odporność psychiczną.

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Sieradzu – projekt 
przyznany w ramach Akredytacji indywidualnej, współfinansowany przez Unię Europejską, 
na kwotę 54.022 euro, realizowany był w okresie od 01.06.2024 r. do 31.08.2025 r. Celem 
projektu było nabycie kompetencji  językowych,  cyfrowych,  kluczowych, przekrojowych, 
osobistych, międzykulturowych poprzez realizację mobilności zagranicznych dla uczniów 
i nauczycieli.

• Powiatowy Zespół Szkół w Błaszkach – akredytowany projekt na rzecz krótkoterminowej 
mobilności  edukacyjnej  osób  uczących  się  i  kadry  w  ramach  kształcenia  i  szkolenia 
zawodowego (praktyki w Grecji). Projekt na kwotę 66.096 EUR realizowany był w okresie 
od  01.06.2024  r.  do  31  sierpnia  2025  r.  Celem projektu  było  podniesienie  kompetencji 
zawodowych,  językowych  i  osobistych  uczniów  poprzez  umożliwienie  im  udziału 
w transnarodowych  mobilnościach  edukacyjnych,  rozwój  i  wzmocnienie  kompetencji 
zawodowych  kadry  pedagogicznej  poprzez  udział  w  szkoleniach  zawodowych 
w zagranicznych  ośrodkach  edukacyjnych  i  przedsiębiorstwach,  wpisanie  realizacji 
międzynarodowych projektów edukacyjnych,  ze szczególnym uwzględnieniem projektów 
mobilności zawodowej jako stałego elementu strategii internacjonalizacji szkoły. 

• Powiatowy Zespół Szkół w Błaszkach - „Cyfrowa przyszłość  edukacji”. Projekt na kwotę 
23.460 EUR realizowany w okresie od 01.11.2024 r. do 31.10.2025 r. Celem projektu jest 
doskonalenie umiejętności cyfrowych nauczycieli, wzbogacanie doświadczeń edukacyjnych 
uczniów i przygotowanie ich do życia w zaawansowanym technologicznie społeczeństwie. 
Projekt  odpowiada  na  pilne  zapotrzebowanie  na  umiejętności  cyfrowe  i  współczesne 
metodologie nauczania. Jest on zgodny zarówno ze specyficznymi wymaganiami lokalnej 
społeczności,  jak  i  szerszymi  celami  edukacyjnymi  Unii  Europejskiej  w  zakresie 
promowania społeczeństwa biegłego cyfrowo.

• Powiatowy  Zespół  Szkół  w  Złoczewie  -  projekt  na  kwotę  72.681  zł  realizowany  był 
w okresie od 01.06.2024 r. do 31.08.2025 r. W ramach programu realizowane były projekty 
na  rzecz  kształceni  i  szkolenia  zawodowego  uwzględniające  akredytację  na  rzecz 
mobilności  osób  uczących  się  i  kadry  w  sektorze  kształcenia  i  szkolenia  zawodowego. 
Celem projektu było:  podniesienie jakości kształcenia uczniów, podniesienie kwalifikacji 
nauczycieli,  poprawa  wizerunku  szkoły.  W  ramach  projektu  uczniowie  Technikum 
Ekonomicznego, Technikum Informatycznego oraz Branżowej Szkoły I stopnia uczestniczą 
w  praktykach  zawodowych  w  Grecji.  Z  programu  korzystają  również  nauczyciele 
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uczestniczący  w szkoleniach  job  -  shadowing  (obserwacja  pracy).  Uczestnicy  projektu 
korzystają z zajęć dotyczących kultury greckiej, dodatkowych zajęć z języka angielskiego.

• Zespół Szkół Specjalnych w Warcie  -  „Edukacja outdoorowa drogą do samodzielności 
uczniów”. Projekt na kwotę 27.447,00 euro realizowany był od 31.12.2023 r. do 30.06.2025 
r.  W ramach projektu odbyło się 10 mobilności indywidualnych oraz mobilność grupowa 
uczniów.  Wyjazdy  zostały  poprzedzone  przygotowaniem  językowym,  kulturowym 
i psychologicznym.  Realizacja  programu  mobilności  grupowej  umożliwiła  uczniom 
usamodzielnienie,  zwiększenie  ich  poczucia  własnej  wartości  oraz  wzrost  kompetencji 
porozumiewania się językiem angielskim. Umiejętności te przełożyły się na motywację do 
zdobywania wiedzy i na osiąganie jak najlepszych wyników w nauce. Nauczyciele w toku 
realizacji  projektu  poszerzyli  wiedzę  o  innowacyjnych  metodach  nauczania,  w 
szczególności  edukacji  outdoorowej.  Poprzez  udział  w  zagranicznych  kursach 
metodycznych  w  Finlandii  i na  Cyprze,  poznali  historię,  cele,  założenia  i  sposoby 
prowadzenia zajęć metodą edukacji outdoorowej oraz wdrożyli ją w pracę ZSS co z kolei 
przełożyło  się  na  pracę  nauczycieli  z dziećmi.  Projekt  pokazał,  że  innowacyjne  metody 
nauczania,  dostosowane  do  potrzeb  dzieci,  skutecznie  wspierają  rozwój  zarówno 
praktycznych  umiejętności,  jak  i  wiedzy  przedmiotowej.  Dzięki  realizacji  projektu 
uczniowie i nauczyciele ZSS w Warcie otworzyli się na świat, poszerzyli swoje horyzonty i 
wzmocnili poczucie przynależności do europejskiej wspólnoty. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

• Powiatowy Zespół Szkół w Błaszkach – zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja 
budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Błaszkach wraz z montażem odnawialnych źródeł 
ciepła  i  energii  elektrycznej”  w  kwocie  7.728.675,00  zł  -  zadanie  współfinansowane 
z udziałem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w formie pożyczki w kwocie 1.489.394,00 zł i dotacji w kwocie 5.957.593,00 zł 
oraz środków powiatu w kwocie 281.688,00 zł. 

• Powiatowy  Zespół  Szkół  w  Warcie –  zadanie  inwestycyjne  pn.  „Termomodernizacja 
budynku Powiatowego Zespołu Szkół  w Warcie  wraz z  montażem odnawialnych źródeł 
ciepła  i  energii  elektrycznej”  w  kwocie  9.117.731,00  zł  -  zadanie  współfinansowane 
z udziałem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w formie pożyczki w kwocie 1.799.543,00 zł i dotacji  w kwocie 7.198.188,00 zł 
oraz środków powiatu w kwocie 120.000,00 zł. 

Pozostałe źródła finansowania.

• Powiatowy  Zespół  Szkół  w  Blaszkach  -  „Remont  i  dostosowanie  toalet  dla  uczniów 
z niepełnosprawnościami”. Projekt na kwotę 1.100.000,00 zł realizowany jest w okresie od 
12.09.2025 r. do 15.12.2025 r. w ramach dofinansowana ze środków PFRON - obszaru B 
„Program wyrównywania różnic między regionami III”. Projektowana przebudowa ma na 
celu remont sześciu łazienek w tym pięciu dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi - 
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przystosowanie poprzez wydzielenie przedsionków oraz kabin dla osób poruszających się 
na wózkach dla niepełnosprawnych. Remont pozwoli na zwiększenie dostępności placówki  
dla osób niepełnosprawnych. 

• Powiatowy Zespół  Szkół  w Błaszkach -  Budowa boiska  wielofunkcyjnego  -  zadanie 
inwestycyjne  w  ramach  programu  Sportowa  Polska  –  program  rozwoju  lokalnej 
infrastruktury sportowej – edycja 2024. Szacowana wartość zadania: 1.508.013,24 zł netto, 
40 % dofinansowania ze środków funduszu rozwoju kultury fizycznej.  Planowany termin 
realizacji  zadania  -  2025r.  W wyniku  realizacji  inwestycji  szkoła  otrzyma  nowoczesne 
boisk  wielofunkcyjne,  co  przyczyni  się  do  propagowania  zdrowego  i  aktywnego  trybu 
życia, pozwoli na zorganizowanie wolnego czasu, jego ukierunkowanie w stronę sportu, 
wzrostu  poziomu  wyników  sportowych  oraz  rozwoju  infrastruktury  sportowo  - 
rekreacyjnej.

• Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu – „Promocja zawodu technik energetyk/technik 
elektryk  wśród  uczniów Powiatowego Zespołu  Szkół  nr  1  w Sieradzu”.  Darowizna  na 
kwotę  15.000,00  zł  otrzymana  od  Fundacji  PGE została  przekazana  na  zakup  pomocy 
dydaktycznych dla zawodu technik elektryk. 

• Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu – TechVet - projekt realizowany był w okresie 
od  01.02.2024  r.  do  30.09.2025  r.  Celem  projektu  było  zorganizowanie  praktyk 
zagranicznych dla 27 uczniów w Hiszpanii oraz staż dla jednego nauczyciela kształcenia 
zawodowego.

• Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu – „Akcelerator Pro” - projekt był realizowany 
w okresie od 20.12.2024 r. do 27.06.2025 r. Zadania projektu zgodnie z umową finansowała 
Fundacja Inter  Cars z siedzibą w Warszawie  oraz Fundacja Szkoła z Klasą z siedzibą 
w Warszawie.  Placówka  brała  udział  w  II  edycji  ww.  programu.  Celem  projektu  było 
docenienie  i  wzmocnienie  kompetencji  nauczycieli  szkół  branżowych  i  techników 
(o specjalizacjach  takich  jak  motoryzacja,  mechanika,  mechatronika,  elektronika, 
informatyka czy logistyka) poprzez umożliwienie im realizacji innowacyjnych projektów 
edukacyjnych  wspólnie  ze  swoimi  uczniami.  Projekt  dzięki  temu  przyczyni  się 
w przyszłości  do  rozwoju  u  uczniów kompetencji  takich  jak:  współpraca,  kreatywność, 
krytyczne myślenie czy komunikacja.  Projekt  był  realizowany z udziałem nauczyciela  - 
koordynatora i dziesięcioosobowego zespołu uczniów.  Fundacja Inter Cars przekazała CEZ 
środki finansowe w kwocie  6.000 zł dla jednego zadania projektu tj. za kwotę 2.000 zł. 
placówka zrealizowała dwa zadania: „Słoneczny taras”, i „Spotkania z inspiracją”. 

• Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  im.  Janusza  Korczaka  w  Sieradzu – 
placówka otrzymała od TVP S.A  darowiznę pieniężną w kwocie 40.000,00 zł na realizację 
projektu „BIEDRONKOWE POLE. W ramach otrzymanych środków zaplanowano zakup 
elementów  tworzących  wyposażenie  placu  zabaw.  Celem  projektu  jest  zapewnienie 
najmłodszym  wychowankom  ośrodka  ruchu  na  świeżym  powietrzu,  pomocy 
w odpowiednim rozwoju fizycznym i intelektualnym, stymulacji wyobraźni, myślenia oraz 
aktywnej zabawy poprawiającej humor i koordynację ruchową. 

• Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu – w ramach 32. akcji 
Charytatywnej  „Reklama  Dzieciom  2024”  szkoła  otrzymała  od  TVP  S.A  darowiznę 
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pieniężną w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania: „Uwolnij stres! – 
utworzenie  strefy  wyciszenia  i  relaksu  w  szczególności  dla  uczniów  ze  specjalnymi 
potrzebami  emocjonalnymi  i  edukacyjnymi”.  W ramach  otrzymanych  środków  zostanie 
zakupione wyposażenie i pomoce do strefy wyciszenia.

• Zespół Szkół Specjalnych w Warcie – od 01.09.2025 do 30.06.2026 roku w jednostce po raz 
trzeci  realizowany  jest  program „Rehabilitacja  25  plus”.  Program na  kwotę  266.490  zł 
finansowany jest ze środków pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  (PFRON).  Zgodnie  z  założeniami  obowiązującymi  w  programie 
beneficjentami zajęć są niezatrudnione osoby niepełnosprawne będące absolwentami Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy (jet to 7 osób) z niepełnosprawnością intelektualną 
(w  tym  sprzężoną  z  innymi  niepełnosprawnościami),  które  nie  są  objęte  rehabilitacją 
społeczną w placówkach dziennej aktywności (np. środowiskowych domach samopomocy 
czy warsztatach terapii zajęciowej). W ramach programu zaplanowano udzielanie wsparcia 
w  zakresie:  usług  opiekuńczych,  udziału  w  zajęciach  usprawniających,  rozwijania 
zainteresowań;  pomocy  w  rozwinięciu  i  wzmacnianiu  aktywności  oraz  samodzielności 
życiowej  oraz  utrzymaniu  nabytych  wcześniej  umiejętności;  poradnictwa  i  wsparcia 
w rozwiązywaniu trudnych sytuacji  życiowych oraz bieżących spraw życia codziennego; 
działań  aktywizujących  zawodowo.  Zajęcia  prowadzone  w  zakresie  tego  programu  to: 
terapia  ogólna,  zajęcia  kreatywne,  zajęcia  kulinarne,  zajęcia  rozwijające  kompetencje 
społeczne, rehabilitacja ruchowa, podczas których nasi absolwenci mogą uczyć się nowych 
rzeczy oraz utrwalać dotychczas nabyte umiejętności. Mają one na celu utrzymanie i rozwój 
umiejętności w zakresie funkcjonowania intelektualnego i społeczno - emocjonalnego oraz 
wzmacnianie aktywności i samodzielności życiowej beneficjentów.

Program  Narodowy  Program  Rozwoju  Czytelnictwa realizowany  do  31.12.2025  r. 
w Powiatowym  Zespole  Szkół  w  Błaszkach,  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno  Wychowawczym 
w Sieradzu  oraz  Zespole   Szkół  Specjalnych  w  Warcie jest  to  rządowy  program  pomocy 
m.in. szkołom służący doposażeniu bibliotek w meble i nowości wydawnicze. Szkoły otrzymały 
łącznie na ten cel 10.630 zł i przeznaczyły środki w kwocie 2.130 zł w ramach wkładu własnego.  
Zostały zakupione między innymi: meble i nowości wydawnicze.
Program  Kompleksowego  Wsparcia  dla  Rodzin  „Za  życiem”–  projekt  realizowany 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Sieradzu, finansowany 
z budżetu państwa, realizowany w  ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin pn. „Za 
Życiem”. Placówka otrzymała dotację na kwotę 360.800,00 zł. Projekt realizowany jest w okresie 
od  czerwca do 31 grudnia 2025 r. Celem projekt jest: zapewnienie dziecku niepełnosprawnemu 
dostępu  do  aktywnej  pomocy  ze  strony  państwa,  zapewnienie  interdyscyplinarnego  wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, umożliwiającego objęcie specjalistyczną opieką dziecka oraz jego 
rodziny. Projekt realizowany jest  w formie zajęć specjalistycznych. W ramach projektu zakupiono 
pomoce dydaktyczne.
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Stypendia dla uzdolnionych uczniów. 
W dniu 7 lutego 2019 roku Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr IV/32/2019 przyjęto 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół prowadzonych przez powiat 
sieradzki  oraz  podjęto  uchwałę  Nr  V/39/2019  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
szczegółowych warunków udzielania  pomocy uzdolnionym uczniom szkół  prowadzonych przez 
powiat  sieradzki  w ramach  Lokalnego  Programu  Wspierania  Edukacji  Uzdolnionych  Uczniów 
Szkół prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie. Program ten 
ma na celu promowanie najzdolniejszej  młodzieży uczącej  się w szkołach prowadzonych przez 
powiat  sieradzki,  osiągającej  wysokie  wyniki  w  nauce,  oraz  ich  osiągnięcia  w  konkursach, 
turniejach i olimpiadach. 

Komisja Stypendialna wyłoniła 6 kandydatów do stypendium w  roku szkolnym 2024/2025. 
Stypendium otrzymali:

Lp. Imię i nazwisko Nazwa szkoły

1. Julita Bruś Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w  Sieradzu
2. Oliwier Markiewicz Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w  Sieradzu
3. Adrianna Piesyk Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w  Sieradzu

4. Julia Kosatka
II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Sieradzu

5. Stanisław Michałowicz
I Liceum Ogólnokształcące
im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu

6. Maksymilian Markiewicz
I Liceum Ogólnokształcące
im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
Realizacja zadań w formie powierzenia:

W dniu 28 października 2024 r. Zarząd Powiatu Sieradzkiego ogłosił otwarty konkurs ofert 
na  realizację  zadań  publicznych  powiatu  w  formie  powierzenia  zadań (Uchwała  Nr  71/2024 
Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2024 r.), tj. na realizację zadania zleconego 
z zakresu  administracji  rządowej  polegającego  na  udzielaniu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  lub 
świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu 
sieradzkiego w 2025 roku.

Łączną wartość planowanych w 2025 roku zadań stanowiła kwota 142.101,12 zł, z czego 
na: prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Sieradzu oraz w Błaszkach 133.311,36 
zł,  oraz zadania z zakresu edukacji prawnej – 8.789,76 zł. 

Posiedzenie komisji konkursowej odbyło się w dniu 21 listopada 2024 r.   Zarządu Powiatu 
Sieradzkiego w dniu 29 listopada 2024 r. zaakceptował protokół z posiedzenia komisji i dokonano 
wyboru oferty.  Prowadzenie punktu nieodpłatnej  pomocy prawnej  w Sieradzu i  Błaszkach oraz 
z zadania z zakresu edukacji prawnej zostało powierzone Fundacji Młodzi Ludziom, ul. Henryka 
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Sienkiewicza  85/87  lok.  12.04.A,  90  –  057  Łódź.  Na  realizację  zadania  przeznaczono  środki 
finansowe w wysokości 142.101,12 zł. 

W 2025  roku  w  3  punktach  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  i  2  punktach  nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego funkcjonujących na terenie  powiatu sieradzkiego udzielono łącznie 
780 porad, z czego:

 w 2 punktach nieodpłatnej pomocy prawnej  prowadzonych przez adwokatów i radców 
prawnych – 339 porad,

 w 2 punktach nieodpłatnej  pomocy prawnej  w Sieradzu w Błaszkach prowadzonych 
przez organizację pozarządową – 441 porad, 

Budżet w wysokości 142.101,12 zł został wykonany w  całości, z przeznaczeniem na:

 powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Sieradzu i w Błaszkach 
oraz  edukacji  prawnej  Fundacji  Młodzi  Ludziom,  ul.  Henryka  Sienkiewicza  85/87  lok. 
12.04.A, 90–057 Łódź. Przekazano dotację w wysokości 133.311,36 zł 

 realizację zadań z zakresu edukacji prawnej w wysokości 8.789,76 zł.

Realizacja zadań w formie wsparcia

W dniu 15 stycznia  2025 r. Zarząd Powiatu Sieradzkiego ogłosił otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych powiatu w formie  wsparcia (Uchwała Nr 120/2025 Zarządu Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 15 stycznia 2025 r.), tj. na:

Zadanie Nr 1
Promocję i upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa -
na realizację zadań w okresie od 15 kwietnia do 30 października 2025 r.

Zadanie Nr 2
Współzawodnictwo powiatowe szkół powiatu sieradzkiego -
na realizację zadań w okresie od podpisania umowy  do 15 grudnia 2025 r.

W roku  2025  ogłoszony  został  jeden  otwarty  konkurs  ofert  na  wsparcie  zadań.  Łączną 
wartość planowanych w 2025 roku zadań stanowiła kwota 50.000,00 zł, z czego na:

 Turystykę i krajoznawstwo -  10.000,00 zł

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - 40.000,00 zł

Posiedzenie komisji konkursowej odbyło się w dniu 11 lutego 2025 r. 18 lutego 2025 r. Zarząd 
Powiatu Sieradzkiego dokonał ostatecznego wyboru złożonych ofert. 

Realizację zadań w dziale „Turystyka i krajoznawstwo” przedstawia poniższe zestawienie.

Stowarzyszenie

(zadanie do realizacji)

Wg podpisanych 
umów

Wykonanie za 
rok 2025

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Rakowiczanka

w Rakowicach

2.750,00 2.750,00
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Stowarzyszenie Sieradzkich Seniorów SIERADEK w 
Sieradzu

5.540,00 5.540,00

Polski Związek Niewidomych Okręg Łódzki Koło Terenowe 
w Sieradzu

1.710,00 1.710,00

Ogółem 10.000,00 10.000,00

 Realizacja zadań w dziale „Kultura fizyczna i sport” przedstawia poniższe zestawienie.
Stowarzyszenie

(zadanie do realizacji)

Wg podpisanej 
umowy

Wykonanie za 
rok 2025

Sieradzki Szkolny Związek Sportowy w Sieradzu 40.000,00 40.000,00
z tego:
„Współzawodnictwo sportowe szkół powiatu sieradzkiego” 40.000,00 40.000,00

Ogółem 40.000,00 340000,00

Pozafinansowe formy wsparcia
1.  W  Starostwie  Powiatowym  w  Sieradzu  prowadzona  jest  ewidencja  uczniowskich  klubów 

sportowych i pozostałych klubów nie prowadzących działalności gospodarczej.
Według  stanu  na  dzień  31  grudnia  2025  r.  do  ewidencji  wpisanych  jest  90  klubów 

sportowych, z czego: 36 to uczniowskie kluby sportowe i 54 to pozostałe kluby nieprowadzące 
działalności gospodarczej. 

W ramach  działań  ze  stowarzyszeniami  pracownik  Starostwa  Powiatowego  na  bieżąco 
współpracuje z władzami statutowymi  powyższych klubów udzielając  pomocy i wsparcia przy 
dokonywaniu  zmian  w  ewidencji  (składanie  wniosków  o zmiany  władz  statutowych, 
wprowadzania zmian w statutach, zakładanie i wykreślanie stowarzyszeń).

Kluby  prowadzące  aktywną  działalność  podejmują  stosowne  czynności  w  celu 
wprowadzenia wyżej wymienionych zmian.

2.  W 2025 roku odbyło się  uroczyste  podsumowanie  Współzawodnictwa Powiatowych Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych za rok szkolny 2024/2025. 

3.  Współpracowano  przy  organizacji  imprez  sportowo-rekreacyjnych  i  turystycznych  szczebla 
ponadpowiatowego w tym m.in. takich jak:

• XXVII Plebiscyt  „7 Wspaniałych” na Najpopularniejszych Sportowców i  Trenera Ziemi 
Sieradzkiej organizowany przez redakcję „Nasze Radio”,

• XXIII Ogólnopolski Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Nocą,
• 29 Regaty o Błękitną Wstęgę Zalewu Jeziorsko,
• 30 Mikołajkowy Turniej Koszykówki Dziewcząt.
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4. Zorganizowano I Powiatowy Dzień Sportu oraz przyznano i wręczono nagrody dla trenerów oraz 
innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2025 roku. 

7. Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska

W wyniku  przeprowadzonych  w  2025  r.  postępowań  administracyjnych,  wszczętych  na 
wniosek i z urzędu, wydano 280 decyzji, w tym: 

• 184 decyzje z zakresu gospodarki leśnej, w ramach sprawowanego przez starostę nadzoru 
nad  lasami  niestanowiącymi  własności  Skarbu  Państwa  (decyzje  wydawane  w  ramach 
postępowań wszczętych z urzędu w sprawie nakazania właścicielom lasów wykonanie prac 
pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych  określonych  w  uproszczonych  planach 
urządzenia  lasów  z  powodu  ich  niezrealizowania  w  terminach  wskazanych 
w dokumentacjach urządzeniowych bądź z uwagi na zły stan sanitarny drzewostanów);

• 81 decyzji z ochrony przyrody (w tym: 63 decyzje w przedmiocie wydania, zezwolenia na 
usunięcie drzew z gruntów stanowiących własność gmin, 2 decyzje o odmowie wydania 
zezwolenia  z  uwagi  na  brak  podstawy  do  jego  udzielenia  ponieważ  przeprowadzone 
oględziny nie potwierdziły podanych we wniosku okoliczności uzasadniających potrzebę 
usunięcia drzew, 2 decyzje zmieniające wcześniej wydane zezwolenia w zakresie zmiany 
terminu  usunięcia  drzew i  zmiany  terminu  wykonania  nasadzeń  zastępczych,  3  decyzje 
w sprawie  wygaszenia  wcześniej  wydanych  zezwoleń  na  usuniecie  drzew –  drzewa  nie 
zostały  usunięte  w  terminie  wskazanym  w  zezwoleniu,  4  decyzje  o  umorzeniu  opłaty 
naliczonej w udzielonym zezwoleniu na usunięcie drzew z uwagi na zrealizowanie nasadzeń 
zastępczych, które zachowały żywotność po upływie 3 lat  od dokonania ich nasadzenia, 
2 decyzje o umorzeniu postępowań w związku z wycofaniem wniosków w sprawie wydania 
zezwolenia na usunięcie drzew oraz 5 decyzji w sprawie odmowy wpisania zgłoszonych 
ptaków  do  rejestru  żywych  zwierząt  gatunków  wymienionych  w  załączniku  A  i  B 
rozporządzenia Rady (WE) nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie ochrony gatunków 
dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu nimi z uwagi na to, że wnioskodawca nabył 
ptaki nie w celu chowu lub hodowli lecz w celu ich dalszej sprzedaży – w tym zakresie 
powyższe przepisy nie mają zastosowania)

• 14 decyzji w przedmiocie udzielenia bądź zmiany zezwoleń i pozwoleń na gospodarowanie 
odpadami,  pozwoleń  na  wprowadzanie  gazów  i  pyłów  do  powietrza,  zmiany 
zatwierdzonego planu metodyki monitorowania oraz o umorzeniu postępowania w sprawie 
wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów z uwagi na wycofanie wniosku.

• 1  decyzję  o  dopuszczalnym  poziomie  hałasu,  w  ramach  przeprowadzonego  z  urzędu 
postępowania w związku ze zgłaszanymi interwencjami mieszkańców dot. emisji hałasu.

Liczba wydanych decyzji była na podobnym poziomie jak w 2024 r. (. wydano o 76 decyzji 
więcej). Z zakresu gospodarki leśnej wydano 81 decyzji więcej, a z ochrony przyrody o 10 decyzji 
więcej.  Zmniejszyła  się  natomiast  liczba  wydanych  decyzji/zezwoleń/pozwoleń  z  zakresu 
gospodarki odpadami i ochrony powietrza ( o 16 decyzji). Wydano:
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◦ 9  postanowień,  które  dot.  ustanowienia  wysokości  zabezpieczenia  roszczeń  w  formie 
depozytu w związku udzieleniem lub zmianą zezwoleń w zakresie gospodarowania odpadami, 
zawieszenia  i  podjęcia  postępowań  administracyjnych,  odmowy  wszczęcia  postępowania 
o zmianę pozwolenia oraz odmowę wydania zaświadczenia;

◦ 271 kart  wędkarskich (w tym zakresie  każdego roku obserwuje  się  tendencje  wzrostowe, 
w 2025 roku odnotowano największą liczbę wydanych kart od 2018 r.);

◦ 1497 zaświadczeń, w tym: 

- 1452  zaświadczenia  dot.  zbywanych  gruntów,  stwierdzających  czy  działki  będące 

przedmiotem transakcji notarialnych są objęte uproszczonym planem urządzenia lasu lub 
decyzją starosty wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasów; 

- 17 zaświadczeń potwierdzających wpis lub wykreślenie z rejestru zwierząt należących do 

gatunków podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej; 

- 22 zaświadczenia potwierdzające złożenie wniosków o zarejestrowanie za pośrednictwem 

systemu REJA24 jednostek pływających o długości do 24 m lub o zmianę danych jednostek 
pływających; 

- 6  zaświadczeń  z  zakresu  ochrony  powietrza  potwierdzających  posiadanie  przez 

prowadzącego instalację pozwolenia na emisję gazów i pyłów do powietrza, wymaganych 
przy zakupie paliwa stałego.

Przeanalizowano  i  przyjęto  9  zgłoszeń  instalacji  mogących  negatywnie  oddziaływać  na 
środowisko,  z  których  emisja  nie  wymaga  pozwolenia  (w  tym  4  zgłoszenia  instalacji 
wytwarzających  pola  elektromagnetyczne  (PEM),  5  zgłoszeń  instalacji  emitujących 
zanieczyszczenia  do  powietrza),  31  informacji  o  zmianie  danych  w  złożonych  wcześniej 
zgłoszeniach  dot.  eksploatowanych  instalacji  wytwarzających  pola  elektromagnetyczne  oraz 
32 sprawozdania z pomiarów hałasu emitowanego do środowiska z terenu zakładów oraz wielkości 
emisji  gazów  i pyłów  wprowadzanych  do  powietrza  z  instalacji  objętych  pozwoleniami 
emisyjnymi.

Zawarto  Porozumienie  z  Nadleśniczym  Lasów  Państwowych  Nadleśnictwa  Złoczew 
w sprawie powierzenia nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa położonych na terenie Nadleśnictwa Złoczew, w zakresie cechowania pozyskanego drewna 
i  wystawienia  dokumentów  stwierdzających  legalność  pozyskanego  drewna  oraz  dokonywania 
oceny udatności upraw, jeżeli zalesienia dokonano ze środków unijnych. Porozumienie zawarto na 
okres od  1 stycznia do 30 czerwca 2025 r. i obejmowało w całości lasy położone na terenie gmin: 
Błaszki, Brąszewice, Brzeźnio, Goszczanów, Klonowa, Wróblew oraz część powierzchni leśnych 
położonych  w  gminach:  Sieradz  (gmina  wiejska)  i  Sieradz  –  miasto.  W  ww.  okresie  nadzór 
w zakresie wskazanym w porozumieniu w pozostałej części gminy wiejskiej Sieradz i na terenie 
gminy-miasta Sieradza oraz na terenie gmin Burzenin, Warta i Złoczew wykonywali pracownicy 
Starostwa powiatowego w Sieradzu (Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska). Od 1 lipca 2025 
r.  nadzoru  nad  lasami  niestanowiącymi  własności  Skarbu  Państwa  w  zakresie  wskazanym 
w ustawie o lasach wykonywali wyłącznie pracownicy WRiOŚ starostwa Powiatowego w Sieradzu.
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W  2025  r.  dokonano  pomiaru  i  wycechowano  ok.  10  900  m3 drewna  z  lasów 
niestanowiących  własności  Skarbu  Państwa  (w  tym  w  ramach  zawartego  Porozumienia 
Nadleśnictwo Złoczew wycechowało ok. 2 510 m3 drewna, a pracownicy starostwa ok. 8 390 m3 

drewna).  Ogółem  wydano  595  świadectw  legalności  pozyskania  drewna  (w  tym  pracownicy 
starostwa wydali 426 świadectw, pracownicy nadleśnictwa – 169 świadectw). Masa pozyskanego 
drewna w porównaniu z 2024 r. uległa zwiększeniu o ok. 1 289 m3. 

W  związku  z  zawartymi  w  2022  r.  pomiędzy  Starostą  Sieradzkim  a  Kołami  Łowieckim 
umowami  na  dzierżawę  obwodów  łowieckich  polnych  dokonano  naliczenia  czynszów 
dzierżawnych dla 19 kół łowieckich za dzierżawę 21 obwodów łowieckich w sezonie 2025/2026. 
Dokonano rozliczenia otrzymanych kwot czynszów dzierżawnych między nadleśnictwa i gminy, na 
których  terenie  położone  są  wydzierżawione  obwody  łowieckie,  zgodnie  z  obowiązkiem 
wynikającym z przepisów ustawy prawo łowieckie.

W ramach nadzoru Starosty nad działalnością spółek wodnych, działających na terenie powiatu 
sieradzkiego,  przeanalizowano  30  uchwał  podjętych  przez  walne  zgromadzenie  członków bądź 
delegatów spółek wodnych oraz zarządy spółek. Wszystkie podjęte uchwały były zgodne z prawem. 
Pracownicy WRiOŚ uczestniczyli w 6 walnych zgromadzeniach członków lub delegatów spółek 
wodnych.  Na  wniosek  zarządów  spółek  wodnych  zaopiniowano  pozytywnie  12 wniosków 
o przyznanie  dotacji  podmiotowej  z  budżetu  państwa,  tj.  z  budżetu  Wojewody Łódzkiego oraz 
dotacji  z  rezerwy  celowej  budżetu  państwa  na  2025  r.  Wnioski  złożyło 6  spółek  wodnych, 
tj. MGSW  w  Błaszkach,  GSW  w  Klonowej,  SW  Sołectwa  Ostrów  i  Podcabaje,  GSW  we 
Wróblewie,  Spółka  Wodna  Gminy  Warta  oraz  Spółka  Wodna  Krzaki.  Złożone  wnioski  zostały 
pozytywnie rozpatrzone, spółki otrzymały dotację na realizację zadań związanych z konserwacją 
urządzeń melioracyjnych. Kwota przekazanych dla spółek z terenu powiatu sieradzkiego dotacji 
z budżetu  państwa  wynosiła  167  306  zł  (w  roku  2024  kwot  udzielonych  dotacji  była  wyższa 
o 11 128 zł),  w tym z budżetu Wojewody Łódzkiego przekazano 5 706 zł,  a z rezerwy celowej 
budżetu państwa – 161 600 zł. Najwyższą dotację w kwocie 48 951 zł otrzymała Miejsko-Gminna 
Spółka  Wodna w Błaszkach,  największa  spółka  działająca  na  terenie  powiatu  sieradzkiego.  Na 
podobnym poziomie dotację otrzymała również Spółka Wodna Gminy Warta – w kwocie 42 551 zł.

Zarejestrowano  12  jednostek  pływających.  Ogółem  do  rejestru  jachtów  i  innych  jednostek 
pływających  o  długości  do  24  m  (REJA24)  wprowadzono  32  wnioski,  w  tym:  12  wniosków 
o rejestrację  jednostek  pływających,  9  wniosków  dot.  zmiany  danych  jednostek  pływających, 
10 o nabyciu jednostek pływających oraz 1 o zbyciu. 

W  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Starostwa  Powiatowego  w  Sieradzu  zmieszczono 
37 informacji o wszczętych postępowaniach w sprawie wydania pozwoleń wodnoprawnych oraz 
o wydanych decyzjach przez organy Wód Polskich.

Prowadzono  publicznie  dostępny  wykazu  danych  o  dokumentach  zawierających  informacje 
o środowisku i jego ochronie, do którego wprowadzono 199 informacji.

W 2025 r. w ramach prowadzonych postępowań administracyjnych sporządzono 1 464 pisma.
Przeprowadzono 265 kontroli w terenie (w tym: 228 kontroli terenowych z zakresu gospodarki 

leśnej, 37 kontroli sprawdzających realizację obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych drzew w 
ramach kompensacji przyrodniczej nałożonych w decyzjach wydanych przez Starostę Sieradzkiego 
zezwalających  na  usuwanie  drzew  z  gruntów  stanowiących  własność  gmin) oraz  65  oględzin 
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w terenie,  w  tym  63  oględziny  drzew  rosnących  na  terenach  stanowiących  własność  gmin 
wnioskowanych w zakresie oceny ich stanu zdrowotnego, zasadności usunięcia oraz występowania 
w  ich  obrębie  gatunków  chronionych,  2  oględziny  obszarów  oddziaływania  akustycznego 
w związku występowaniem uciążliwości hałasowych w wyniku eksploatacji instalacji. Z czynności 
kontrolnych i oględzin sporządzono protokoły. Ponadto pracownicy wydziału współuczestniczyli 
w 2 kontrolach przeprowadzonych przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi 
w ramach prowadzonych postępowań w sprawie wydania zezwoleń na przetwarzanie,  zbieranie 
i wytwarzanie odpadów. 

8. Wydział Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami

W  zakresie  zamówień  publicznych,  których  wartość  przekraczała  130.000,00  zł  netto 
przygotowywano, przeprowadzono i udzielono 30 zamówień publicznych.
Do najważniejszych zadań należały:

1. Dostawa energii elektrycznej do obiektów Powiatu Sieradzkiego;
2. Dostawa  czterech  samochodów  osobowych,  na  potrzeby  Starostwa  Powiatowego  oraz 

jednostek Powiatu Sieradzkiego;
3. Prace geodezyjno – kartograficzne;
4. Modernizacja  ewidencji  gruntów  i  budynków  dla  trzech  obrębów  (Chojne,  Małków 

i Duszniki)
5. Dostawa sprzętów komputerowych;
6. Remont pomieszczeń budynku przy ul. Warneńczyka 1 w Sieradzu;
7. Remont  budynków  po  byłych  placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  w  Rafałówce 

i Tomisławicach;
8. Dostawa mebli  dla remontowanych placówek opiekuńczo-wychowawczych w Rafałówce 

i Tomisławicach;
9. Ubezpieczenie majątku Powiatu Sieradzkiego;
10. Dostawa agregatów prądotwórczych oraz mobilnych stacji uzdatniania wody na potrzeby OL 

i OC.
W zakresie inwestycji:

• Zakończono realizację inwestycji pn. „Remont budynku po byłej Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej w Tomisławicach”. Zadanie realizowane z środków własnych Powiatu.

• Zakończono realizację inwestycji pn. „Remont pomieszczeń budynku przy ul. Warneńczyka 
1  z  przeznaczeniem  na  składnicę  akt  Starostwa  Powiatowego  w  Sieradzu”.  Zadanie 
realizowane z środków własnych Powiatu.

• Zakończono realizację zadania pn. „Remont wraz z przebudową pomieszczeń sanitarnych 
w budynku  po  byłej  Placówce  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  w  Rafałówce” 
współfinansowanego z dotacji celowej, pochodzącej z rezerwy Wojewody Łódzkiego.

• Zakończono realizację inwestycji pn. „Zakup samochodu osobowego typu mikrobus 8+1 
na potrzeby  Placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej  w  Rafałówce”  współfinansowanej 
z dotacji celowej, pochodzącej z rezerwy Wojewody Łódzkiego.

• Zakończono  realizację  inwestycji  pn.  „Remont  zabytkowego  budynku  Biura  Wystaw 
Artystycznych w Sieradzu” dofinansowany z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”. 
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Inwestycja  realizowana  w  ramach  dofinansowania  z  Rządowego  Programu  Odbudowy 
Zabytków Edycja 2 RPOZ.

• Rozpoczęto  realizację  inwestycji  pn.  „Budowa  dwóch  boisk  wielofunkcyjnych:  przy 
Powiatowym  Zespole  Szkół  w  Błaszkach  oraz  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym 
im. Kazimierza  Jagiellończyka  w  Sieradzu”  współfinansowanej  ze  Środków  Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej zadania Inwestycyjnego w Ramach Programu Sportowa Polska 
– Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2024.

W zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych:
• Zakończono  realizację  projektu  pn.  „Powiat  Sieradzki  stawia  na  pracowników” 

współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  na  lata  2021-2027,  Oś  Priorytetowa  8  Fundusze 
europejskie  dla  edukacji  i  kadr w Łódzkiem, Działanie  FELD.08.04 Zdrowy pracownik. 
Łączna wartość projektu to 748 041,25 zł. 

• Otrzymano  dofinansowanie  z  Środków  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  zadania 
Inwestycyjnego  w  Ramach  Programu  Sportowa  Polska  –  Program  Rozwoju  Lokalnej 
Infrastruktury  Sportowej  –  Edycja  2024,  na  realizację  zadania  „Budowa  dwóch  boisk 
wielofunkcyjnych:  przy  Powiatowym  Zespole  Szkół  w  Błaszkach  oraz  przy  I  Liceum 
Ogólnokształcącym im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu”.
Wartość dofinansowania 1 219 200,00 zł.

• Otrzymano dofinansowanie z dotacji celowej pochodzącej z rezerwy Wojewody Łódzkiego 
na realizację zadania  „Remont wraz z przebudową pomieszczeń sanitarnych w budynku po 
byłej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Rafałówce”  
Wartość dofinansowania: 1 085 624,90 zł.

• Otrzymano dofinansowanie z dotacji celowej pochodzącej z rezerwy Wojewody Łódzkiego 
na realizację inwestycji  „Zakup samochodu osobowego typu mikrobus 8+1 na potrzeby 
Placówki opiekuńczo – wychowawczej w Rafałówce”

• Wartość dofinansowania: 184 868,00 zł.

Dane i informacje dotyczące gospodarowania nieruchomościami powiatu:
1. Użyczenie:
1) oddanie w użyczenie (umowy obowiązujące na dzień 31.12.2025 r.)
a)  umowy  użyczenia  w  związku  z  udostępnieniem  pomieszczeń  w  budynku  „A”  przy  Placu 

Wojewódzkim 3 w Sieradzu:
- 22 umowy użyczenia (w tym: 1 umowa na czas nieokreślony, 21 umów na czas określony); 
użyczenie – lokale użytkowe o powierzchni 3 630,02 m2,

b)  umowy  użyczenia  w  związku  z  udostępnieniem  pomieszczeń  w  budynku  „B”  przy  Placu 
Wojewódzkim 3 w Sieradzu; 
- 2 umowy użyczenia na czas określony; użyczenie – lokale użytkowe o powierzchni 127,65 m2,

c)  umowy  użyczenia  w  związku  z  udostępnieniem  garaży  w  budynku  „C  ”  przy  Placu 
Wojewódzkim 3 w Sieradzu:
- 8 umów użyczenia na czas określony; użyczenie 10 garaży,
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2) W 2025 roku zostały podpisanych 8 umów użyczenia.

2. Najem, dzierżawa:
1) oddanie w najem, dzierżawę (umowy obowiązujące na dzień 31.12.2025 r.)
a) umowy najmu w związku z udostępnieniem pomieszczeń w budynku „A”  położonym przy Placu 

Wojewódzkim 3 w Sieradzu,
- 5 umów najmu na czas określony; najem – lokale użytkowe o powierzchni 69,70 m2,

b) umowy najmu w związku z udostępnieniem pomieszczeń w budynku „B”  położonym przy Placu 
Wojewódzkim 3 w Sieradzu,
-  22  umowy  najmu  na  czas  określony;  najem –  lokale  użytkowe  o powierzchni  732,17  m2 

i 1 garaż o powierzchni 16,53 m2,
c) umowy najmu w związku z udostępnieniem pomieszczeń w budynku „C” położonym przy Placu 

Wojewódzkim 3 w Sieradzu,
-  3  umowy  najmu  na  czas  określony;  najem  –  lokale  użytkowe  o powierzchni  907,08  m2 

i 2 garaże,
e) umowy najmu w związku z udostępnieniem pomieszczeń w budynku położonym w Sieradzu 

przy ul. POW 116/118
- 3 umowy najmu na czas określony; najem - lokale użytkowe o powierzchni 520,00 m2, część 
działki nr 102 o powierzchni 0,3016 ha oraz 1 garaż,

f) umowy najmu w związku z udostępnieniem pomieszczeń w budynku położonym w Sieradzu przy 
ul. Warneńczyka 1
- 5 umów najmu na czas określony; najem – lokale użytkowe o powierzchni 1138,06 m2 oraz 

1 garaż o powierzchni 49,20 m2,
2) W 2025 roku zostało podpisanych 10 umów najmu.

9. Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Powiatowy  Rzecznik  Konsumentów  udziela  poradnictwa  prawnego  w  zakresie  spraw 
konsumenckich,  występuje  w sprawach konsumenckich do przedsiębiorców,  prowadzi  edukację 
w zakresie  prawa  konsumenckiego.  Działania  te  prowadzi  w  ramach  obowiązków  służbowych 
wynikających z zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Sieradzu na stanowisku Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów. 

Działania  rzecznika  polegają  na  obsłudze  osobistej,  telefonicznej  i  elektronicznej 
konsumentów w godzinach urzędowania Starostwa Powiatowego. Zakres poradnictwa prawnego 
jest bardzo szeroki i dotyczy przedmiotowo wszystkich wadliwie wykonanych umów cywilnych, 
których stronami są konsument i przedsiębiorca. 

Polityka i strategia pracy rzecznika konsumentów sprowadza się do jak najskuteczniejszej 
obsługi konsumentów, w tym również do udzielania pomocy przy sporządzaniu pozwów i pism 
procesowych konsumentów.

Rzecznik konsumentów dąży do polubownego zakończenia sporów konsumenckich szczególnie w 
trybie  ugód  /porozumień/decyzji  podjętych  po  przeprowadzeniu  wspólnych  oględzin 
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(przedsiębiorca/  rzecznik  konsumentów/konsument)  i  wypracowania  stanowiska  na  miejscu 
występowania wad najczęściej w domach/na nieruchomościach konsumentów.

Liczba udzielonych porad

2020r. 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025

Liczba udzielonych 
porad

1023 1032 972 1020 908 994

Liczba wystąpień do 
przedsiębiorców

176 229 205 228 222 215

Źródło: tabele sprawozdawcze w arkuszu kalkulacyjnym UOKiK wyłączające  porady prawne o charakterze ogólnym. 

10. Geolog Powiatowy

Geolog  Powiatowy  działa  jako  samodzielne  stanowisko  w  strukturze  Starostwa 
Powiatowego. W 2025 r. wykonano:

• 3 projekty robót geologicznych na rozpoznanie złóż kruszywa naturalnego,
• 3 dokumentacje geologiczne ustalające zasoby złóż kruszywa naturalnego,
• 2 dodatki do dokumentacji geologicznych złóż w związku z zakończeniem eksploatacji 

i rozliczeniem ich zasobów,
• 29  projektów  robót  geologicznych  dotyczących  wykonania/przebadania  ujęć  wód 

podziemnych,
• 13  dokumentacji  hydrogeologicznych  ustalających  zasoby  eksploatacyjne  ujęć  wód 

podziemnych,
• odmówiono  wszczęcia  1  postępowania  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót 

geologicznych w ramach odtworzenia sieci piezometrycznych,

• udzielono 1 koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego,

• stwierdzono wygaśnięcie 2 koncesji na wydobywanie kopalin,

• przyjęto 2 zgłoszenia projektów robót geologicznych i 1 inną dokumentację geologiczną 
dla odwiertów wykonywanych w celu wykorzystywania ciepła Ziemi.

VII. POLITYKA RYNKU PRACY
Realizacja zadań

2025  rok  stał  pod  znakiem  zmian  ustawowych,  które  wprowadziły  zasadnicze  zmiany 
w sposobie funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu. Od 1 czerwca 2025 r. zaczęły 
obowiązywać  nowe przepisy  wprowadzone  ustawą o  rynku  pracy  i  służbach  zatrudnienia  oraz 
ustawą dotyczącą zatrudniania cudzoziemców. Nowe przepisy mają na celu głównie:
• usprawnienie pracy urzędów i zwiększenie dostępu do usług zarówno dla osób poszukujących 
pracy, jak i pracodawców;
• usunięcie ograniczeń wiekowych przy dostępie do niektórych instrumentów rynku pracy;
• umożliwienie rejestracji w PUP według miejsca zamieszkania, a nie adresu zameldowania, co ma 
ułatwić procedury dla bezrobotnych i poszukujących pracy;
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• elektronizację usług urzędu i efektywniejsze łączenie wsparcia z rynkiem pracy.
Reforma  ta  znacząco  wpłynęła  na  sposób  działania  tut.  Urzędu,  m.in.  poprzez  zmianę  zasad 
realizacji  programów  rynku  pracy  w  2025  roku  jak  również  wpłynęła  na  wzrost  liczby  osób 
bezrobotnych. Na koniec grudnia 2024 r.  zarejestrowanych było 2313 osób, na koniec czerwca 
2025 r. zarejestrowanych było 2290 osoby, a na koniec grudnia 2025 r. już 2795 osób. Wzrost 
liczby wynikał głównie ze zmian w przepisach i sposobie rejestrowania bezrobotnych (zniesiono 
obowiązek  osobistego  potwierdzania  gotowości  do  podjęcia  pracy  przez  bezrobotnych, 
zlikwidowano sankcje za niestawienie się na wezwanie urzędu i odmowę przyjęcia oferty pracy, 
uelastycznienie kryteriów przyznawania statusu bezrobotnego).

W 2025 roku tut. Urząd nadal realizował zadania ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Obywatele 
Ukrainy  mogli  uzyskać  w urzędzie   informację   na  temat  legalnego  zatrudnienia,  ofert  pracy, 
a także pomocy oferowanej przez instytucje samorządowe i organizacje społeczne. W 2025 roku 
zarejestrowało się 35 osób bezrobotnych oraz 1 osoba poszukujące pracy. Na dzień 31.12.2025 r. 
w rejestrach figurowały 23 osoby bezrobotne. W ramach form subsydiowanych 1 osoba znalazła 
zatrudnienie w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 2 osoby w ramach prac 
interwencyjnych,   1 osoba otrzymała jednorazowe środki  na podęcia działalności  gospodarczej.

Ponadto  2  osoby skierowano do odbywania  stażu  oraz  1  na  szkolenie,  14  osób zostało 
wyrejestrowanych z ewidencji z tytułu podjęcia zatrudnienia niesubsydiowanego oraz 2 osoby ze 
względu na podjęcie pozarolniczej działalności gospodarczej.

Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Sieradzu  realizował  projekt  współfinansowany  ze  środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS +) w ramach Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w powiecie 
sieradzkim  (II)",  Priorytet  FELD.07  „Fundusze  europejskie  dla  zatrudnienia  i  integracji 
w Łódzkiem”, Działanie FELD.07.01 „Aktywizacja zawodowa – PUP”. Okres realizacji projektu to 
01.01.2025 r. – 31.12.2025 r. Do projektu skierowano 231 osób. Wydatkowano środki w wysokości 
3 725 384,43 zł  z  limitu na 2025 r.,  który wynosił  3 729 737,86 zł.  Tut.  Urząd w 2025 roku 
realizował również program z Rezerwy Ministra na aktywizację bezrobotnych zamieszkujących na 
wsi - wsparciem objęto łącznie 58 osób w ramach: staży, szkoleń, środków na podjęcie działalności  
gospodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Wydatkowano środki w wysokości 
1 125 589,94 zł z limitu na 2025 r., który wynosił 1 208 565,00 zł. 

W  ramach  środków  Funduszu  Pracy,  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  oraz 
Rezerwy Ministra wsparciem objęto blisko 694 osoby bezrobotne.

Dodatkowo PUP w Sieradzu realizuje projekt współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus (EFS +) w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Łódzkiego  2021-2027  pn.  „Pracownicy  –  najlepsza  inwestycja",  Priorytet  FELD.07  „Fundusze 
europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem", Działanie FELD.07.04 „Kadry PSZ". Okres 
realizacji projektu to 01.01.2025 r. – 31.12.2026 r. Wartość projektu wynosi 34 999,73 zł, z czego 
limit na 2025 r. wynosił 27 426,77 zł., a wydatkowano 22 264,90 zł. Projekt skierowany jest do 
pracowników tut. Urzędu. 

W  okresie  01.01.2025  r.  –  31.12.2025  r.  do  projektu  skierowano  4  osoby.  W  ramach 
projektu realizowane są studia podyplomowe. Głównym celem projektu jest poprawa efektywności 
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usług świadczonych na rzecz klientów Publicznych Służb Zatrudnienia, zwiększenie dostępu do 
profesjonalnej  i  fachowej  obsługi  w  ramach  zatrudniania  cudzoziemców,  pośrednictwa  pracy, 
doradztwa  zawodowego,  a  także  wzmocnienie  i  rozwój  kadr  poprzez  podniesienie  kwalifikacji 
zawodowych pracowników.

Tut. Urząd kładł duży nacisk na współpracę z pracodawcami. Kontakty z pracodawcami 
dają  możliwość  uzyskania  aktualnych  informacji  o  trendach  panujących  na  rynku  pracy, 
o potrzebach kadrowych oraz daje  możliwość pozyskania partnerów do współpracy.  W 2025 r. 
wszystkich  zrealizowanych  kontaktów  z  pracodawcami  było  –  1753.  Ofert  pracy  i  miejsc 
aktywizacji zawodowej  zgłoszono 1703.

Jednym z zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu jest wydawanie zezwoleń na pracę 
sezonową  oraz  wpisywanie  oświadczeń  o  powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi  do 
ewidencji  oświadczeń.  W  okresie  01.01.2025  r.  –  31.12.2025  r.  złożono  472  oświadczeń 
o powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi.  We  wskazanym  okresie   wpisano 
435 oświadczeń do ewidencji oświadczeń.

W 2025 r.  złożono w PUP 144  wnioski  o  wydanie  zezwolenia  na  pracę  sezonową dla 
cudzoziemca na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. W tym okresie: wydano 33 zezwolenia na pracę 
sezonową, 111 wniosków wpisano do ewidencji wniosków w sprawie pracy sezonowej.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z  konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa,  podmiot  powierzający 
pracę na mocy powyższej ustawy może zatrudnić obywateli Ukrainy bez konieczności ubiegania się 
o zezwolenie na pracę lub wpis  oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy do ewidencji 
oświadczeń pod warunkiem złożenia do powiatowego urzędu pracy powiadomienia o powierzeniu 
wykonywania pracy obywatelom Ukrainy w terminie 7 dni od dnia podjęcia przez niego pracy. 
Powiadomienie musi być przesłane za pośrednictwem systemu teleinformatycznego – praca.gov.pl. 
W 2025 roku przesłano do tut. Urzędu 724 powiadomienia. 

Ponadto w 2025 roku PUP wspierał także rozwój zasobów ludzkich poprzez finansowanie 
działań  na  rzecz  kształcenia  ustawicznego  pracowników  i  pracodawców  w  formie  Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (KFS).  Celem utworzenia  KFS jest  zapobieganie  utracie  zatrudnienia 
przez  osoby  pracujące  z  powodu  kompetencji  nieadekwatnych  do  wymagań  dynamicznie 
zmieniającej się gospodarki. W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego ze środków Funduszu 
Pracy zawarto umowy z 124 pracodawcami na  łączną kwotę 891 284, 60 zł, natomiast ze środków 
Rezerwy Ministra zawarto 11 umów na łączną kwotę 46 689,60 zł.

Najważniejsze przedsięwzięcia

Rok  2025  w  działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Sieradzu  jest  okresem 
fundamentalnych zmian strukturalnych i organizacyjnych wynikających z wejścia w życie nowej 
ustawy  o  rynku  pracy  i  służbach  zatrudnienia  (od  1  czerwca  2025  r.),  a  także  intensywnej 
aktywizacji  zawodowej  opartej  na  środkach krajowych i  unijnych.   Kontynuowano współpracę 
z lokalnymi  samorządami  oraz  organizacjami  pozarządowymi  na  terenie  powiatu  w  zakresie 
rozpowszechniania  aktualnych  ofert  pracy,  dostępnych  form  wsparcia.  W  poprzednim  roku 
podejmowano również współpracę z partnerami rynku pracy poprzez promocję innych projektów 
dotyczących  rynku  pracy.  Współpracowano  z  Powiatową  Radą  Rynku  Pracy  w  zakresie 
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opiniowania projektów lokalnych, planów finansowanych z Funduszu Pracy, opiniowania umorzeń 
i rozłożenia na raty należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń, zwrotu refundacji lub 
jednorazowo przyznanych środków na podjęcie przez osobę bezrobotną działalności gospodarczej, 
wyboru form wsparcia realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu. 

Tut.  Urząd  uczestniczył  w  Sieradzkich  Targach  Pracy  -  Praca  dla  Absolwenta  2025 
na których  zaprezentował  osobom  uczestniczącym  oferty  pracy  dostępne  w  urzędzie  oraz 
realizowane formy wsparcia wraz z warunkami ubiegania się o nie.  

Ponadto Urząd wziął udział w Sieradzkich Dniach Kariery Zawodowej w ramach których 
przedsiębiorcy  mieli  możliwość  zapoznać  się  z  zasadami  ubiegania  się  o  środki  z  Krajowego 
Funduszu  Szkoleniowego  na  pokrycie  kosztów  kształcenia   pracowników  i  pracodawcy 
w 2026 roku, z nowymi warunkami organizowania stażu, prac interwencyjnych, wyposażenia lub 
doposażenia  stanowiska  pracy.  Ponadto  pracodawcy  uzyskali   informacje  na  temat  warunków 
i zasad legalnego zatrudniania cudzoziemców. Osoby bezrobotne natomiast uzyskały informację na 
temat  ofert  pracy,  zawodów  deficytowych  na  lokalnym  rynku  pracy  oraz  nowych  zasad 
przyznawania  form wsparcia  dostępnych  w tut.  Urzędzie  takich  jak:  szkolenia,  staże,  bony  na 
zasiedlenie, dotacje na własną działalność gospodarczą czy subsydiowane zatrudnienie.

Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu po raz kolejny uczestniczył w europejskiej inicjatywie 
Dni Pracodawców 2025 w ramach której  zorganizowano w dniu 3 grudnia 2025 r.  wydarzenie 
pn „Dzień otwarty dla pracodawców z terenu Powiatu Sieradzkiego”.  Głównym celem wydarzenia 
było  wsparcie  pracodawców  w  obszarze  ciągłego  podnoszenia  kwalifikacji  zatrudnianych 
pracowników, a  także przekazanie  aktualnych informacji  dotyczących nowych zasad udzielania 
form  wsparcia  dostępnych  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  Sieradzu.  Istotnym  elementem 
spotkania było również wzmacnianie współpracy z dotychczasowymi klientami urzędu. W siedzibie 
urzędu  funkcjonował  punkt  konsultacyjno-informacyjny,  w  ramach  którego  pracodawcy  mogli 
uzyskać szczegółowe informacje na temat dostępnych instrumentów rynku pracy oraz indywidualne 
wsparcie   w  zakresie  wyboru  najkorzystniejszych  rozwiązań  związanych  z  kształceniem 
ustawicznym  pracowników  i  planowaniem  rozwoju  przedsiębiorstw.  Szczególną  uwagę 
poświęcono  możliwościom  finansowania  podnoszenia  kwalifikacji  zawodowych  ze  środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Wychodząc naprzeciw zmian ustawowych doradcy zawodowi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Sieradzu w miesiącu marcu przeprowadzili  cykl 29 spotkań w szkołach ponadpodstawowych 
powiatu  sieradzkiego  w  których  uczestniczyło  443  uczniów.   Celem  spotkań  było  zapoznanie 
uczniów  ostatnich  klas  z  ofertą  tut.  Urzędu  w  zakresie  dostępnych  form  wsparcia  oraz  usług 
dedykowanych  młodzieży  wchodzącej  na  rynek  pracy  po  zakończeniu  nauki.  Spotkania  miały 
również na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat dostępnych narzędzi wsparcia 
oraz zachęcenie ich do aktywnego planowania swojej kariery zawodowej. 

Wszystkie aktualne informacje dotyczące prowadzonych naborów, form wsparcia,  zmian 
ustawowych były zamieszczane na stronie internetowej urzędu pracy.  

W roku 2025 PUP upowszechniał oferty pracy w ramach funkcjonowania sieci EURES. 
Upowszechniono informację o 197 ofertach pracy poza granicami kraju.
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Wspierano także inne inicjatywy podejmowane przez niepubliczne instytucje rynku pracy na 
rzecz realizacji przedsięwzięć z zakresu aktywizacji zawodowej.

Współpracowano  również  z  8  podmiotami  posiadającymi  wpis  do  rejestru  agencji 
zatrudnienia (KRAZ).

W 2025 roku PUP zorganizował również 7 giełd pracy.

VIII. POMOC SPOŁECZNA

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu jest jednostką organizacyjną wykonującą 
zadania  powiatu  z  zakresu  pomocy  społecznej,  a  także  zadania  wynikające  z  innych  aktów 
prawnych,  w  szczególności  ustawy o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej,  ustawy 
o rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych,  jak  również 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Realizacja zadań

1. Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym 
oraz umieszczanie w nich skierowanych osób.

W  powiecie  sieradzkim  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  terapeutyczne  i  socjalne 
świadczą 3 domy pomocy społecznej, w tym 2 domy będące jednostkami organizacyjnymi powiatu. 
Na  dzień  31.12.2025  r.  powiat  sieradzki  dysponował  458  miejscami  statutowymi  w  tych 
instytucjach.

Na koniec 2025 r. w domach pomocy społecznej przebywało 445 osób.
W  zakresie  umieszczania  w  domach  pomocy  społecznej  Powiatowe  Centrum  Pomocy 

Rodzinie  w  Sieradzu  obsługuje  nie  tylko  mieszkańców powiatu  sieradzkiego,  ale  także  osoby 
pochodzące z terenu innych powiatów. 

W  ciągu  roku  wydano  188 decyzji  administracyjnych  dotyczących  domów  pomocy 
społecznej, w tym:

 umieszczenia, odpłatności w powiatowych DPS - 182 decyzje,

 uchylenia-  3 decyzje,

 odmowy umieszczenia - 3 decyzje.

PCPR prowadzi również listy osób oczekujących na przyjęcie do poszczególnych domów. 
Na koniec  2025  r.  na  przyjęcie  do  domów pomocy społecznej  położonych  na  terenie  powiatu 
sieradzkiego oczekiwały 4 osoby.

Wszystkie  domy  pomocy  funkcjonujące  w  powiecie  sieradzkim  spełniają  obowiązujące 
standardy i działają w oparciu o stałe zezwolenia Wojewody Łódzkiego. 

Zarządzeniem nr 3/2025 Starosty Sieradzkiego z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej na terenie 
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Powiatu Sieradzkiego w 2025 roku ustalono następujące średnie miesięczne koszty utrzymania 
mieszkańców w:

Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu (ul. Armii Krajowej 34) – 7.379,87 zł,

Domu Pomocy Społecznej w Biskupicach – 7.718.65 zł,

Domu  Pomocy  Społecznej  Zgromadzenia  Sióstr  Urszulanek  w  Sieradzu 
(ul. Dominikańska 16) – 7.471,07 zł.

W dniu 31.12.2025 r. po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym na powierzenie realizacji 
zadania  publicznego  z  zakresu  pomocy  społecznej  pod  nazwą  „Prowadzenie  domu  pomocy 
społecznej  dla  osób  dorosłych  niepełnosprawnych  intelektualnie  oraz  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych  intelektualnie  w  Sieradzu”  została  podpisana  umowa  z  Centrum  Łódzko-
Sieradzkim Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego w Łodzi. Termin realizacji 
zadania publicznego został ustalony od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2030 r.

2.  Organizowanie  i  zapewnienie  funkcjonowania  powiatowych ośrodków wsparcia,  w  tym 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Od  2019  r.  rozpoczął  działalność  powiatowy  ośrodek  wsparcia  Dzienny  Dom  Pobytu 
„Senior +” w Sieradzu. Instytucja ta świadczy usługi na rzecz mieszkańców Powiatu Sieradzkiego, 
w wieku 60 lat i więcej, nieaktywnych zawodowo, samotnych lub żyjących w rodzinach, którzy 
wymagają pomocy ze względu na wiek, swoją sytuację zdrowotną i rodzinną lub inne przyczyny 
losowe. Dom dysponuje 20 miejscami dziennego pobytu. 

W  2025 r.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu  dla  Dziennego  Domu 
Senior „+” wydało łącznie 58 decyzji administracyjnych w tym:

• skierowania - 27 decyzji,
• ustalenia odpłatności - 27 decyzji,
• uchylenia - 4 decyzji.

Na  terenie  powiatu  sieradzkiego  prowadzony  jest  także  ośrodek  wsparcia  dla  osób 
z zaburzeniami  psychicznymi  i  niepełnosprawnymi  intelektualnie:  Środowiskowy  Dom 
Samopomocy w Sieradzu. Placówka ma 37 miejsc statutowych.

W 2025 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy wydało łącznie 38 decyzji administracyjnych w tym:

• skierowania - 27 decyzji,
• uchylenia - 4 decyzje.

3. Pomoc uchodźcom i repatriantom.

W 2025 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu tyczyło się 6 postępowań 
dotyczących spraw uchodźców.  Nie było zgłoszeń pomocy repatriantom.  W związku z atakiem 
zbrojnym  na  terenie  Ukrainy,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu  prowadziło 
w systemie teleinformatycznym Ewidencję Małoletnich Obywateli Ukrainy.
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4. Inne działania na rzecz osób starszych i z niepełnosprawnościami.

 W  dniu  21  listopada  2025  roku  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu 
zorganizowało szkolenie  pn.   „Bezpieczny senior”.   Szkolenie  zostało sfinansowane ze  środków 
programu „Strategia  Rozwiązywania  Problemów Społecznych  w Powiecie  Sieradzkim do  roku 
2030”. W szkoleniu wzięło udział 70 przedstawicieli organizacji skupiających w swoich strukturach 
seniorów z terenu Powiatu Sieradzkiego.
Uczestnicy  szkolenia  dowiedzieli  się  m.in.  jak  postępować  w  sytuacjach  zagrażających  ich 
bezpieczeństwu.  Szkolenie  objęło  tematykę  unikania  różnego  rodzaju  oszustw,  zagrożeń 
codziennych, przemocy domowej, bezpieczeństwa pożarowego w mieszkaniu, jak również kwestie 
odstąpienia  od  umów  zawieranych  np.  na  pokazach  bądź  umowy  kredytowej.  Uczestnicy 
z zaangażowaniem  podejmowali  dyskusje  z  prowadzącym  o  bezpieczeństwie  w  kontekście 
własnych doświadczeń.

W  dniu  3  grudnia  2025  roku  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu 
zorganizowało  „Warsztaty  żywieniowo-kulinarne  z  dietetykiem  ”  .   Szkolenie  zostało 
sfinansowane  ze  środków  programu  „Strategia  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych 
w Powiecie Sieradzkim do roku 2030”. W szkoleniu wzięło udział 70 przedstawicieli organizacji 
skupiających w swoich strukturach seniorów z terenu Powiatu Sieradzkiego.
Zdrowe  odżywianie  to  nie  chwilowy  trend,  ale  inspiracja  dla  zapoczątkowania  rewolucyjnych 
zmian. Misją warsztatów była zmiana nawyków żywieniowych tak, by dbać o zdrowie każdego 
dnia.  Warsztaty  obejmowały  część  teoretyczną  i  praktyczna,  podczas  której  uczestnicy 
przygotowywali pełnowartościowe zdrowe koktajle i przekąski.
Warsztaty  cieszyły  się  bardzo dużym zainteresowaniem.  W trakcie  zajęć  pojawiały  się  pytania 
i wątpliwości, co pokazuje, że seniorzy są zaangażowani w proces dążenia do poprawy swojego 
zdrowia poprzez właściwą dietę.

5. Projekty współfinansowane ze środków zewnętrznych.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Sieradzu aktywnie  realizuje  zadania  w ramach 

Funduszu Solidarnościowego: Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2025 

Celem Programu jest:

 wprowadzenie  usługi  asystenta  jako  formy  ogólnodostępnego  wsparcia  dla  osób 
z niepełnosprawnością, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne; 

 ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby z niepełnosprawnością 
do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia; 

 możliwość skorzystania z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych aktywności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym; 

 przeciwdziałanie  dyskryminacji  ze względu  na  niepełnosprawność  oraz  wykluczeniu 
społecznemu osób z niepełnosprawnościami; 

 umożliwienie  uczestnictwo  w  życiu  lokalnej  społeczności  np.  poprzez  udział 
w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych. 
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Wsparciem zostało objętych  11 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 4 osoby 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.
Całkowita wartość zadania wynosiła 289 999,83 zł.

Projekt „CUŚ powiecie sieradzkim”
Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej- Zadanie skierowane do 32 uczestników którzy byli 
objęci wsparciem 6 AOON średnio przez 33 godziny miesięcznie. W ramach wsparcia asystenta 
realizowane  były  działania  mające  na  celu  uspołecznienie  osób z  niepełnosprawnością  poprzez 
pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w wykonywaniu podstawowych czynności dnia 
codziennego, wizyty lekarskie, towarzyszenie w wyjść w miejsca kulturalne itp. W ramach zadania 
finansowane były koszty transportu osób z niepełnosprawnością, koszty wyjść w miejsca kulturalne 
itp.  Zadanie  skierowane  jest  do  mieszkańców  Powiatu  Sieradzkiego  posiadających  orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności.
Całkowita wartość zadania wynosi: 2 528 197,40 zł

Projekt „Rodzina Razem”
Z usług projektu „Rodzina Razem”  korzysta 259 osób przebywających w pieczy zastępczej oraz 
ich otoczenie jako niezbędne dla skutecznego ich wsparcia.
W projekcie przewidziane jest wsparcie dla rodzin zastępczych:
• Wsparcie pedagoga, 
• Pakiet zajęć wspomagających rozwój dzieci: logopeda, korepetycje, hipoterapia, wyjścia do 
miejsc kultury,
•  Szkolenia dla dzieci oraz opiekunów,
• Wyjazdy integracyjne z elementami rekreacyjnymi,
•  Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych,
• Zajęcia socjoterapeutyczne,
• Działania dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej,
• Konsultacje pedagogiczne.

Celem projektu jest rozwój usług wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej służących pomocy 
w pokonywaniu trudnych sytuacji życiowych. Projekt zakłada udzielanie wszechstronnego wsparcia 
rodzinom  zastępczym,  placówkom  opiekuńczo-wychowawczym   w  przezwyciężeniu  trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz udzielanie im specjalistycznej pomocy. 
W ten sposób przyczynia się do poprawy dostępu do realizowanych w regionie usług społecznych 
ograniczających ubóstwo i  wykluczenie  społeczne.  Niniejszy  projekt  wpisuje  się  w jakościowe 
wsparcie pieczy zastępczej, zakładany rezultat to podniesienie kompetencji wychowawczych osób 
sprawujących  rodzinną  pieczę  zastępczą  oraz  zdobycie  przez  wychowanków  przebywających 
w rodzinnej pieczy zastępczej nowych umiejętności i kompetencji społecznych.

95



RAPORT O STANIE POWIATU SIERADZKIEGO ZA ROK 2025

Udzielanie  informacji  o  prawach  i  uprawnieniach  oraz  organizowanie  i  prowadzenie 
specjalistycznego poradnictwa

W 2025 roku przy PCPR w Sieradzu działał  Punkt  Interwencji  Kryzysowej w ramach którego 
udzielano poradnictwa: 

 socjalnego – 42 osoby,

 prawnego- 45 osób,

 psychologicznego – 8 osób.

 Prowadzono mieszkanie  usamodzielnienia przeznaczone dla  byłych wychowanków 
pieczy  zastępczej,  w  którym  zamieszkiwała  jedna  usamodzielniana  wychowanka 
placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej,  której  udzielono  pomocy  w  uzyskaniu 
warunków mieszkaniowych.

Realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób  Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030

PCPR w Sieradzu koordynował i wspólnie z Partnerami Programu realizował  Powiatowy 
Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030 przyjęty do realizacji Uchwałą Nr LXV/487/2023 Rady 
Powiaty  Sieradzkiego  z  dnia  24  sierpnia  2023r.  zmienionej  Uchwałą  Nr  III/30/2024  z  dnia 
27 czerwca 2024r. 

1)  W dniu  31  marca  2025 roku  w  Starostwie  Powiatowym  w  Sieradzu  odbyło  się  spotkanie 
Partnerów Programu, w którym udział wzięło 23 przedstawicieli m.in. szkół ponadpodstawowych, 
ośrodków pomocy społecznej, Zespołów Interdyscyplinarnych, Miejskich Komisji Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  w  Sieradzu  i  Warcie,  Sądu  Rejonowego  w  Sieradzu,  Komendy 
Powiatowej Policji w Sieradzu, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sieradzu i Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

2) W dniu 6 lipca 2025 roku pracownicy PCPR w Sieradzu wzięli udział w Niebieskim Pikniku 
zorganizowanym przez Komendę Powiatowej Policji w Sieradzu. 
W  namiocie  profilaktyczno  -  edukacyjnym  udzielano  mieszkańcom  Powiatu  Sieradzkiego 
specjalistycznego poradnictwa oraz  rozdawano ulotki  i  gadżety  dot.  przeciwdziałania  przemocy 
domowej;

3) W dniu 14 września 2025 roku pracownicy PCPR w Sieradzu wzięli udział w XIII Sieradzkim 
Jarmarku  Powiatowym  zorganizowanym  przez  Starostę  Powiatu  Sieradzkiego  oraz  Samorządy 
Miast i Gmin Powiatu Sieradzkiego.
Stoisko PCPR w Sieradzu eksponowało  m.in.  ulotki  i  gadżety  dot.  przeciwdziałania  przemocy 
domowej; m.in. balony z napisem „Moja rodzina to moja siła”
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4) W dniach od 8 października do 19 listopada 2024 roku Powiat  Sieradzki za pośrednictwem 
PCPR w Sieradzu  przystąpił do Ogólnopolskiej Kampanii DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY. 
W ramach kampanii wspólnie z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Sieradzu rozdawano 
dzieciom  balony  z  hasłem  „Moja  rodzina  to  moja  siła”  i  zachęcano  placówki  oświatowe  do 
korzystania  z materiałów przygotowanych przez fundację Dajemy Dzieciom Siłę.  Propagowano 
materiały profilaktyczno – informacyjne w budynku Starostwa  Powiatowego w Sieradzu, a także 
zamieszczono materiały  promujące  kampanię  na  telebimie  Urzędu Miasta  w Sieradzu i  stronie 
internetowej oraz Facebook PCPR w Sieradzu.

19 listopada 2024 roku odbył się finał kampanii,  na znak sprzeciwu wobec krzywdzenia 
dzieci  budynek  Starostwa  Powiatowego,  rozświetlił  się  od  strony  południowej  na  czerwono. 
Iluminacja rozpoczęła się około godziny 17:00 i zakończyła o 22:00;

5) W dniu 19 września 2025 roku PCPR w Sieradzu zorganizował szkolenie pn. „Warsztaty dla 
profesjonalistów  pracujących  w  obszarze  procedury  „Niebieskiej  Karty”  natomiast  w  dniu 
10 października 2025r., odbyło się szkolenie pn. „Jak lepiej dbać o siebie w obszarze psychicznym, 
fizycznym,  emocjonalnym  w  pracy  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  domowej”.  Szkolenia 
odbyły  się  w Starostwie  Powiatowym w Sieradzu i  przeznaczone  były  dla  służb  i  podmiotów 
pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej na terenie powiatu sieradzkiego. 

Szkolenia  prowadziła  Pani  Izabela  Banasiak,  superwizor  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy 
w rodzinie,  wieloletnia  współpracowniczka  Ogólnopolskiego  Pogotowia  dla  Ofiar  Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia“ IPZ.

6) W  dniu  10  grudnia  2025  roku  PCPR  w  Sieradzu  zorganizował  koncert  profilaktyczno  – 
muzyczny  pn.  „Jedno  życie“  w  wykonaniu  Piotra  Plichty  znanego  jako  „Poison”  tworzącego 
muzykę rap z pozytywnym przekazem. 
Razem w spotkaniu wzięło udział ponad 300 uczniów ze szkół ponadpodstawowych prowadzonych 
przez  Powiat  Sieradzki.  Uczniowie  otrzymali  również  gadżety  z  numerem  telefonu  PCPR 
w Sieradzu (linijki, breloki, opaski, długopisy) oraz ulotki z telefonem zaufania Fundacji Dajemy 
Dzieciom Siłę – 116 111 przeznaczonym dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji osobistej, 
życiowej etc.

7)  W  okresie  od  28  maja  2025r.  do  21  sierpnia  2025r.  zrealizowano  jedną  edycję  programu 
korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową.

Do udziału w PKE zgłosiło się 15 mężczyzn, z czego 9 osób ukończyło Program.

8) W dniu 19 grudnia 25r. odbyło się spotkanie edukacyjno - profilaktyczne w Przedszkolu nr 3 
im. Jana  Brzechwy  w  Sieradzu,  w  którym  pedagog  PCPR  w  Sieradzu  czytał  dzieciom  bajkę 
o „wzajemnym szacunku, miłości i bezpieczeństwie w rodzinie”. 

9)  PCPR  w  Sieradzu  opracował  kalendarz  plakatowy  na  2026  rok  dedykowany  wszystkim 
mieszkańcom Powiatu Sieradzkiego.  Zawarte  na nim informacje,  w tym międzynarodowy znak 
„Pomóż  mi“  mają  za  zadanie  pomóc  osobom  zamieszkującym  w  naszym  powiecie 
i doświadczającym przemocy domowej.
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Realizacja Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej opracowanego na lata 2024-
2026.
1)  W 2025 roku rozpoczęła działalność rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia 
rodzinnego.
Dokonano także przekształcenia rodziny zastępczej niezawodowej w rodzinę zastępczą zawodową.
Wyżej wymienione działania pozwoliły na zwiększenie liczby miejsc dla dzieci w rodzinnej pieczy 
zastępczej.
W 2025  roku,  zaistniała  konieczność  umieszczenia  15  dzieci  w  zawodowej  pieczy  zastępczej 
prowadzonej przez Powiat. 15 dzieci zostało umieszczonych w rodzinach zastępczych 
zawodowych.

2)  W  2025  roku  rozpoczęto  prowadzenie  konsultacji  metodycznych  (superwizji)  dla  rodzin 
zastępczych oraz pracujących z rodzinami zastępczymi koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 
zatrudnionych w PCPR. Superwizja to działanie edukacyjno-wspierające mające na celu omawianie 
pojawiających się w pracy trudności oraz podniesienie jakości świadczonych usług.
3)  Zorganizowano  w  PCPR  szkolenie  stacjonarne  dla  rodzin  zastępczych  funkcjonujących 
w powiecie sieradzkim pod nazwą „Wzmacnianie i budowanie poczucia własnej wartości u dzieci 
i młodzieży.”

Ogólna liczba rodzinnych form pieczy zastępczej i przebywających w nich dzieci w powiecie 
sieradzkim wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku

Liczba rodzin 
zastępczych/rodzinnych 

domów dziecka

Liczba dzieci 
przebywających w 

rodzinach zastępczych 
i rodzinnych domach 

dziecka
Formy rodzinnej pieczy 

zastępczej, ogółem:
103 155

Rodziny zastępcze
ogółem:

103 155

Rodziny spokrewnione 73 88

Rodziny niezawodowe 22 29

Rodziny zawodowe ogółem
w tym:

8 38

Rodziny zawodowe „zwykłe” 6
30

Rodziny specjalistyczne 0 0
Pogotowia rodzinne 2 8

Rodzinne domy dziecka 0 0
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 Ogółem w roku 2025 udzielono rodzinom zastępczym 2201 świadczeń, w tym:

 1904 świadczeń miesięcznych na pokrycie kosztów utrzymania dziecka,

 199  dodatków na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka legitymującego się 
orzeczeniem  o niepełnosprawności, 

 26 świadczeń jednorazowych na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka,

 18  świadczeń   na  pokrycie  kosztów  utrzymania  lokalu  mieszkalnego  lub  domu 
jednorodzinnego,

 35 świadczeń na dofinansowanie wypoczynku dla dzieci, 

 3  świadczenia  jednorazowe  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  wystąpieniem  zdarzeń 
losowych i innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki,

 5 świadczeń jednorazowych na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem remontu 
w domu jednorodzinnym,

 11 świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci dla rodzin pomocowych.

Instytucjonalna piecza zastępcza

Na  terenie  powiatu  sieradzkiego  funkcjonują  2  placówki  opiekuńczo  –  wychowawcze: 
Placówka  Opiekuńczo-Wychowawcza  w  Sieradzu  (placówka  publiczna)  i  Katolicka  Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza „Dom Światełko” w Godynicach (placówka niepubliczna). Zapewniają 
one całodobową opiekę i wychowanie dzieciom jej pozbawionym. Dysponują łącznie 26 miejscami.

W  zakresie  kierowania  do  placówek  dzieci  nieobjętych  systemem  rodzinnej  pieczy 
zastępczej i zapewnienia im całodobowej opieki i wychowania skierowano 2 dzieci. 

Na  dzień  31.12.2025  r.  w  placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  przebywało  łącznie 
27 dzieci (w tym: Placówka Op.-Wych w Sieradzu – 16 dzieci, Katolicka Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza „ Dom Światełko” w Godynicach – 11 dzieci.).

Priorytetem pozostaje dalszy rozwój systemu pieczy w powiecie sieradzkim.
Posiadana baza dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych nie zabezpiecza potrzeb w zakresie 
umieszczania dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej zwłaszcza w trybie interwencyjnym. 
Dostrzegając problemy w organizacji  pieczy rozważaliśmy różne rozwiązania.   Zarząd Powiatu 
Sieradzkiego  podjął  decyzję  o  ponownym  uruchomieniu  Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Tomisławicach.  W  dniu  7.11.2024r.  Rzecznik  Praw  Dziecka  wydał  pozytywną  opinię 
w przedmiocie zasadności utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej. W dniu 29 września 
2025  r.  wydano  Uchwałę  Nr  XX/172/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie  utworzenia 
i nadania  statutu  Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  w  Tomisławicach.  Po  otrzymaniu 
zezwolenia Wojewody Łódzkiego ponownie zostanie ona uruchomiona.

Z uwagi na fakt, że w ostatnim czasie potrzeby umieszczania dzieci w pieczy zastępczej 
wyraźnie  wzrosły  podjęto  decyzję  o  utworzeniu  placówki  opiekuńczo-wychowawczej  typu 
socjalizacyjnego  z  miejscami  interwencyjnymi.  Decyzja  ta  podyktowana  była  problemami 
związanymi z brakiem wolnych miejsc w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej zarówno na 
terenie  powiatu  sieradzkiego  jak  i  całego  kraju.  Nowo  utworzona  placówka  opiekuńczo-
wychowawcza  mieściłaby  się  w  budynku  pod  adresem  Rafałówka  2,  98-290  Warta.  Prośba 
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o wydanie opinii o zasadności utworzenia na terenie Powiatu Sieradzkiego w/w placówki o liczbie 
statutowej 14 miejsc (10 socjalizacyjnych i 4 interwencyjnych) została skierowana 31.10.2025r. do 
Rzecznika  Praw  Dziecka.  W  chwili  obecnej  czekamy  na  odpowiedź  w  tej  sprawie.  W  dniu 
27.11.2025r.  wydano  Uchwałę  Nr  XXII/194/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
utworzenia i nadania statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Rafałówce.

Pomoc dla osób usamodzielnianych
Łącznie na przyznaną pomoc na kontynuowanie nauki dla usamodzielnianych wychowanków 

placówek  opiekuńczo-wychowawczych  w  2025  r.  wydano  34.585,92zł,  dla  wychowanków 
rodzinnej pieczy zastępczej – 63.201,03 zł.

Na  pomoc  na  zagospodarowanie  dla  usamodzielnianych  wychowanków instytucjonalnej 
pieczy zastępczej wydatkowano w 2025 r. – 0,00 zł, dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej 
– 24.542,00 zł.

Łącznie na przyznaną pomoc na usamodzielnienie dla wychowanków placówek opiekuńczo-
wychowawczych w 2025 r. wydano – 9.991,00 zł, dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej 
44.972,00 zł.
Wykonywanie zadań na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym

REALIZACJA ZADAŃ ALGORYTMOWYCH:

1.  Likwidacja  barier  architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i  technicznych  (bariery 
funkcjonalne) - wydatkowano 548 040,27 zł.
2. Turnusy rehabilitacyjne – udzielono dofinansowań w kwocie 593 289,00 zł.

3.  Sport,  kultura,  rekreacja  i  turystyka  osób  niepełnosprawnych  –  udzielono  dofinansowań 
w kwocie 199 622,65 zł.
4.  Dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i  środki 
pomocnicze - – udzielono dofinansowań w kwocie 1 027 184,65 zł.
5. Dofinansowanie kosztu działania warsztatu terapii zajęciowej w tym:
- Warsztat Terapii Zajęciowej w Sieradzu z liczbą uczestników 23 – przekazano dofinansowanie 
w łącznej  kwocie  899 454,  00 w tym: 809 508,  00 zł  –  środki  PFRON, 89 946,00 zł  –  środki 
Powiatu),
- Warsztat Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej z liczą uczestników będących mieszkańcami 
powiatu  sieradzkiego  –  5  osób  –  przekazano  dofinansowanie  ze  środków  Powiatu  w  kwocie 
19 554,00 zł.

PROGRAMY CELOWE PFRON REALIZOWANE PRZEZ PCPR

1. PROGRAM „AKTYWNY SAMORZĄD” 

Program realizowany jest w obrębie modułów:
I. Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową (wydatkowano 
470.863,18 zł)
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2.  Moduł  II  –  pomoc  w  uzyskaniu  wykształcenia  na  poziomie  wyższym  (wydatkowano 
117.872,00 zł). Pozostały do rozliczenia 24 umowy na kwotę 54.915,75 zł.

2. PROGRAM „SAMODZIELNOŚĆ – AKTYWNOŚĆ – MOBILNOŚĆ”

W  ramach  programu  realizowane  są  zadania:  „Mieszkanie  dla  absolwenta”  oraz  „Dostępne 
mieszkanie”.  Celem  obu  programów  jest  wzrost  niezależności  oraz  ułatwienie  aktywności 
zawodowej i społecznej osobom z niepełnosprawnościami.
 Mieszkanie  dla  absolwenta  ma  na  celu  zapewnienie  beneficjentom samodzielnego  mieszkania 
spełniającego  indywidualne  kryterium  dostępności, a  przedmiotem  dofinansowania  są  koszty 
wynajęcia mieszkania, ponoszone w okresie 36 miesięcy. 
Zabezpieczono środki finansowe w wysokości – 103 729,31 zł.
Dostępne mieszkanie ma na celu zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych, 
jako podstawy samodzielnego realizowania planów zawodowych i społecznych, a dofinansowanie 
dotyczy  dopłaty  do  zamiany  lub  zakupu  mieszkania pozbawionego  barier  architektonicznych, 
znajdującego się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, aż do poziomu 
zero przed budynkiem.
Zabezpieczono środki finansowe w wysokości – 80 678,35 zł.

3. PROGRAM „WYRÓWNYWANIE RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI III” 

Decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON pozytywnie rozpatrzono projekty pn.: 
- „ Dostosowanie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Barczew do potrzeb 
osób niepełnosprawnych” realizowanego na rzecz Gminy Brzeźnio.
-  „Remont i dostosowanie toalet dla uczniów z niepełnosprawnościami” realizowanego na rzecz 
Powiatowego Zespołu Szkół w Błaszkach.

Wypłacono i rozliczono zadanie:

„Budowa  windy  zewnętrznej  przy  istniejącym  budynku  II  Liceum  Ogólnokształcącego 
z Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  S.  Żeromskiego  w  Sieradzu  wraz  z  przebudową  ściany 
zewnętrznej budynku” na kwotę 176 000,00 zł.

INNE DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.

1. W ramach przyjętego „Powiatowego Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych 
w powiecie sieradzkim na lata 2021-2030” oraz „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w  Powiecie  Sieradzkim  do  roku  2030”  został  zorganizowane  spotkanie  integracyjne  dla  osób 
z niepełnosprawnościami pod nazwą ITALIAN SUMMER DISCO. Spotkanie odbyło się w dniu 27 
maja 2025r., w Restauracji „PRZYSTAŃ”. 

W imprezie wzięło udział ponad 130 osób z Powiatu Sieradzkiego. Spotkanie stworzyło świetną 
okazję  do  budowania  relacji,  zawierania  nowych  przyjaźni.  Głównym  celem  imprezy  była 
integracja.  W programie  imprezy  przygotowano  poczęstunek,  zabawę  taneczną  oraz  wiele 
konkursów. 
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2.  Koordynowanie  działań  Powiatowej  Społecznej  Rady  do  Spraw  Osób  Niepełnosprawnych. 
W okresie  sprawozdawczym  odbyło  się  8  spotkań  Powiatowej  Społecznej  Rady  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych.

3.  Wprowadzanie  ogólnopolskiego  systemu  informatycznego  SOW,  za  pomocą  którego  osoby 
niepełnosprawne i jednostki działające na ich rzecz mogą przez Internet ubiegać się o wsparcie 
finansowe PFRON, dystrybuowane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Obecnie realizujemy za pomocą opisanego systemu program „Aktywny samorząd” oraz zadania 
realizowane w oparciu o art. 35a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych.

Orzekanie o niepełnosprawności:
W 2025 r. złożonych zostało:
- 2966 wniosków w sprawie wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności,
- 329 wniosków w sprawie wydania orzeczenia o niepełnosprawności,
- 470 wniosków w sprawie wydania legitymacji dokumentującej niepełnosprawność,
- 553 wnioski w sprawie wydania karty parkingowej.

PZON w 2025 r. wydał:
- 2715 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności,
- 370 orzeczeń o niepełnosprawności,
- 464 legitymacji dokumentującej niepełnosprawność,
- 582 karty parkingowe.

2. Dom Pomocy Społecznej w Biskupicach

Dom  Pomocy  Społecznej  w  Biskupicach  jest  placówką  stacjonarną  pobytu  stałego  dla 
100 osób  przewlekle  psychicznie  chorych.  Zgodnie  ze  statutem  dysponuje  100  miejscami. 
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku przyjęto 6 osób, 7 opuściło Placówkę. Łącznie 
w 2025 roku z usług Domu korzystało 106 mężczyzn. 

Rotacja mieszkańców w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku:
zgony – 7 osób, w tym:

 2 osoby – na starych zasadach odpłatności,

 5 osób – na nowych zasadach odpłatności. 
przyjęcia 6 osób (przyjęci na nowych zasadach) w tym:

 gmina Sieradz – 1 os.,

 gmina Warta – 1 os.,

 gmina Częstochowa – 1 os.,

 gmina Konopiska – 1 os.,

 gmina Poznań - 1 os.,
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 gmina Chodów – 1 os.,

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w Domu Pomocy Społecznej w Biskupicach przebywali 
mieszkańcy w następujących przedziałach wiekowym:

18 - 39  - 9 mieszkańców,
40 - 59   - 33 mieszkańców,
60 - 64   - 16 mieszkańców,
65 - 74   - 27 mieszkańców,
75 - 79   - 9 mieszkańców,
80 i więcej - 5 mieszkańców.

Realizacja zadań w jednostce:
W zakresie świadczeń zdrowotnych

Mieszkańcy Domu mają zapewnioną opiekę lekarza rodzinnego zatrudnionego w NZOZ 
„Medicus” w Sieradzu. Wizyty odbywają się 1 raz w tygodniu w siedzibie DPS oraz na każde 
wezwanie.  Ponadto 2-3 razy w miesiącu w siedzibie DPS przyjmuje lekarz psychiatra.

Usługi pielęgnacyjno – opiekuńcze obejmują:

 pomoc w utrzymaniu  czystości,  włącznie  z  organizacją  dnia  codziennego mieszkańców, 
dotyczącego higieny osobistej i dbania o własny wygląd,

 pomoc w doborze codziennej odzieży dostosowanej do pory roku,

 pomoc w spożywaniu posiłków osobom niesamodzielnym, 
pomoc w utrzymaniu czystości w pokoju mieszkańca. 
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Pielęgniarki  we  współpracy  z  opiekunami  wykonują  wszystkie  formy  pielęgnacji 
mieszkańców w celu ich powrotu do zdrowia oraz utrzymania sprawności. 
Czynności opiekuńcze skupiają się przede wszystkim na:  

 przygotowaniu i podawaniu leków zgodnie ze zleceniem lekarza,
 pielęgnacji mieszkańca,
 uzgadnianiu konsultacji u lekarzy specjalistów, które odbywają się w przychodniach NZOZ 

oraz udział opiekunów w konsultacjach. 
Mieszkańcy  Domu mają  także  wykonywane  badania  laboratoryjne  oraz  diagnostykę  obrazową. 
Wszyscy  mieszkańcy  poddawani  są  okresowym  badaniom  stanu  zdrowia  psychicznego 
potwierdzającym zasadność  ich  dalszego pobytu w DPS.   Realizowane są  również  wnioski  na 
sprzęt ortopedyczny i pomocniczy oraz recepty. 

W DPS działa Zespół Terapeutyczno -Opiekuńczy w składzie: psycholog, kierownik zespołu 
opieki pielęgnacyjno – rehabilitacyjnej, specjalista pracy socjalnej, pracownik socjalny, pracownik 
pierwszego kontaktu, starszy instruktor terapii zajęciowej, instruktor terapii zajęciowej, terapeuta, 
instruktor ds. kulturalno – oświatowych, fizjoterapeuta. 

Zadaniem Zespołu Terapeutyczno - Opiekuńczego jest opracowanie Indywidualnego Wsparcia 
dla  Mieszkańca.  Plan  powstaje  w oparciu  o  diagnozę  funkcjonalną,  której  celem jest  ustalenie 
poziomu funkcjonowania mieszkańca oraz jego potrzeb. Indywidualne Plany Wsparcia opracowane 
są z udziałem mieszkańca, jeżeli udział ten jest możliwy ze względu na stan zdrowia i gotowość 
mieszkańca  do  uczestniczenia  w  nim.  Działania  wynikające  z  IPW  mieszkańca  koordynuje 
Pracownik Pierwszego Kontaktu. W celu obrania jednolitego kierunku wszyscy członkowie zespołu 
ściśle  ze  sobą  współpracują  stanowiąc  wsparcie  dla  Pracownika  Pierwszego  Kontaktu.  Zespół 
Terapeutyczno  -  Opiekuńczy  spotyka  się  według  ustalonego  harmonogramu.  Oprócz 
systematycznie odbywających się spotkań, zwoływane są dodatkowe spotkania zespołu, na prośbę 
personelu lub mieszkańca, w przypadku zaistnienia sytuacji problemowej. 

Ponadto  na  terenie  Domu  prowadzone  są  zajęcia  rehabilitacyjne,  dostosowane  do  potrzeb 
mieszkańca i modyfikowane, jeśli zachodzi taka konieczność z uwagi, np. na stan zdrowia. 
Fizjoterapia wykonywana jest w zakresie:

 kinezyterapii,

 masażu,

 fizykoterapii.
W celu zapewnienia najlepszych efektów rehabilitacji stosujemy:

 ćwiczenia: bierne, czynno – bierne, samowspomagane, prowadzone, czynne – wolne, czynne 
z oporem,  manualne,  koordynacyjne,  rozluźniające,  równoważne,  relaksacyjne, 
z wykorzystaniem przyrządów; specjalne: oddechowe, nauki chodu, ćwiczenia czynności dnia 
codziennego; 

 specjalne  pozycje  ciała:  pozycje  przeciwodleżynowe,  pozycje  zapobiegające  powstawaniu 
przykurczy, pozycje przeciwobrzękowe. 

Zabiegi  rehabilitacyjne  prowadzone  są  w  gabinecie,  jak  i  przy  łóżku  mieszkańców  leżących. 
Fizjoterapeuta w 2025 roku wykonał 2600 zabiegów.
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Poniższa tabela przedstawia ilość wykonanych zabiegów w 2025r.
Miesiąc Liczba zabiegów
Styczeń 245

Luty 245
Marzec 245

Kwiecień 245
Maj 255

Czerwiec 180
Lipiec 200

Sierpień 100
Wrzesień 245

Październik 245
Listopad 150
Grudzień 245

Pracownik rehabilitacji współpracował z lekarzem pierwszego kontaktu i brał czynny udział 
w zespołach terapeutyczno – opiekuńczych, co było niezbędne w ustalaniu programu rehabilitacji 
i dostosowywaniu go do aktualnego stanu i potrzeb Mieszkańców.

Każdy zabieg z zakresu rehabilitacji wykonywany był na podstawie zleceń lekarskich, które 
realizowane były na bieżąco. 

Mieszkańcy Domu brali udział w warsztatach psychoedukacyjnych. Tematyka warsztatów 
przedstawia się następująco:

1. Podsumowanie osobistych osiągnięć.

2. Normy społeczne.

3. Codzienny plan dnia.

4. Radzenie sobie w sytuacjach odstawienia substancji odurzających.

5. Skutki spożywania alkoholu na ternie Domu.

6. Tworzenie grup społecznych na terenie Domu.

7. Rozpoznawanie emocji.

8. Panowanie nad gniewem.

9. Kształtowanie empatii u Mieszkańców. 

Terapia zajęciowa w naszym Domu to jedna z najbardziej lubianych przez mieszkańców 
form spędzania czasu wolnego. Celem terapii zajęciowej jest zwiększenie zakresu samodzielności 
i zaradności życiowej poprzez zachęcanie do aktywności fizycznej i umysłowej, nabywanie nowych 
umiejętności oraz kontynuowanie dawnych zainteresowań. 

Mieszkańcom  wskazywana  jest  możliwość  uczestnictwa  w  różnego  rodzaju  zajęciach 
próbując  dostosować  rodzaj  aktywności  do  preferencji  indywidualnych  oraz  stanu  zdrowia 
(psychofizycznego) mieszkańców, nie wszyscy jednak są zainteresowani pomimo systematycznej 
motywacji. Zajęcia terapeutyczne prowadzone są przez instruktorów terapii zajęciowej, terapeutę, 
instruktora ds. kulturalno – oświatowych. Zajęcia odbywają się regularnie na terenie Domu oraz 
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na świeżym  powietrzu,  wyjazdach  integracyjnych,  wycieczkach  turystyczno  –  rekreacyjnych. 
Terapie organizowane są dla mieszkańców w formie grupowej oraz indywidualnej tak, aby każdy 
mieszkaniec mógł wybrać sobie taki rodzaj zajęć, który najbardziej będzie mu odpowiadał. Dobór 
technik i metod pracy z mieszkańcami uzależniony jest od nabywania przez mieszkańców nowych 
umiejętności  lub  kontynuowania  danych  zainteresowań.  DPS  dysponuje  pracowniami:  terapii 
zajęciowej, biblioteką, pracownią komputerową, stolarską i kulinarną.
Realizowane są następujące metody, formy i techniki pracy z mieszkańcami: 
Ergoterapia i zajęcia manualne:

 ogrodnictwo,

 terapia kulinarna,

 stolarstwo,

 rękodzielnictwo,

 zajęcia komputerowe.
Socjoterapia: 

 zajęcia psychoedukacyjne z zakresu uzależnienia od substancji psychoaktywnych,

 trening umiejętności społecznych,

 rekreacja (spacery, integracja na świeżym powietrzu, wyjścia do kina itd.),

 silwoterapia.
Arteterapia:

 biblioterapia,

 zajęcia plastyczne,

 muzykoterapia, 

 filmoterapia.
Ponadto: 

 trening higieniczny, 

 trening samoobsługi,

 trening budżetowy, 

 trening udziału w spotkaniach towarzyskich oraz kulturalnych. 

Terapia  zajęciowa oferuje  bardzo bogaty  wachlarz  zajęć,  które  odbywają  się  codziennie 
od poniedziałku do piątku. Zajęcia prowadzone są indywidualnie lub w grupach. W okresie letnim 
większość  terapii  odbywa  się  w  plenerze  lub  w  przydomowym  ogrodzie.  Mieszkańcy  mają 
możliwość korzystania z kaplicy lub z indywidualnych spotkań z księdzem. Instruktorzy terapii 
i instruktorzy kulturalno – oświatowi wkładają wiele wysiłku w organizację zajęć usprawniających 
i aktywizujących, oferując mieszkańcom ciągle nowe i bardzo zróżnicowane oferty terapeutyczne.

W  zakresie  profilaktyki  zdrowia  podopieczni  uczestniczyli  w  całorocznym  cyklu 
kształtowania  zachowań  prozdrowotnych  i  właściwych  nawyków  higienicznych  poprzez 
systematyczny  udział  korzystania  z  usług  stomatologicznych.  Celem  tego  działania  było 
uświadomienie  oraz  kształtowanie  wśród  mieszkańców  nawyku  dbania  o  higienę  jamy  ustnej. 
Prowadzony  był  również  trening  farmakologiczny,  którego  celem  było  nabywanie 
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i podtrzymywanie  umiejętności  zasad  prawidłowego  przyjmowania  zleconych  leków. 
Uświadamianie konieczności i zasad przestrzegania czasu oraz dawki leku.

W Domu Pomocy Społecznej w Biskupicach w 2025 roku zostały przeprowadzone zajęcia 
terapeutyczne  z  zakresu  treningu  funkcjonowania  w  codziennym  życiu,  treningu  umiejętności 
interpersonalnych i umiejętności rozwiązywania problemów oraz treningu umiejętności spędzania 
czasu wolnego.

Trening umiejętności spędzania czasu wolnego oraz trening funkcjonowania w codziennym 
życiu. 

Zajęcia  biblioterapeutyczne,  które  odbywały  się  cyklicznie  i  miały  charakter  zajęć 
czytelniczo- dyskusyjnych. Celem tych zajęć było kształtowanie umiejętności uważnego słuchania, 
rozwijanie  nawyku  systematycznego  czytania,  kształtowanie  percepcji  słuchowej,  rozwijanie 
słownictwa,  kształtowanie  zdolności  asertywnego  wyrażania  swojej  opinii,  kształtowanie 
wyobraźni oraz usprawniania procesów poznawczych. 

Zorganizowano coroczny  maraton filmowy po którym zostały przeprowadzone dyskusje na 
temat  projekcji  filmu.  Celem zajęć było kształtowanie form wypowiadania się,  komunikowania 
własnych odczuć i opinii, podtrzymywanie procesów poznawczych takich jak uwaga, koncentracja, 
rozwijanie zainteresowań, kształtowanie umiejętności integracji  jednostki  z grupa,  kształtowanie 
umiejętności aktywnego spędzania czasu wolnego oraz pobudzanie procesu sensorycznego.

Zajęcia  kulinarne,  które  odbywały  się  cyklicznie  w  każdym  miesiącu  miały  charakter 
teoretyczno- praktyczny, celem terapii kulinarnej było usprawnianie czynności samoobsługowych, 
wyrabianie umiejętności posługiwania się prostymi sprzętami i urządzeniami kuchennymi, zajęcia 
kształtowały również umiejętności współpracy w zespole, sprawności manualne kończyn górnych, 
rozwijały  zainteresowania  kulinarne,  kształtowały  również  umiejętności  radzenia  sobie 
z codziennością oraz w umiejętny i efektywny sposób zagospodarowanie czasu wolnego zgodnie ze 
swoimi zainteresowaniami.

Zajęcia relaksacyjne,  skierowane głównie do osób, które przejawiają złość i agresje i nie 
potrafią  w  sposób  konstruktywny  poradzić  sobie  z  tymi  emocjami.  Umiejętność  skutecznego 
relaksowania  się  polepszyła  jakość  panowania  mieszkańców  nad  emocjami  i  pozwoliła  na 
zarządzanie energią oraz obniżyć poziom stresu.

Zajęcia  warsztatowe  z  zakresu  arteterapii,  zajęcia  zostały  poświęcone  tematyce  świąt 
wielkanocnych  oraz  świąt  bożonarodzeniowych.  Celem  ich  było  kształtowanie  i  wzmacnianie 
kreatywności,  rozwijanie  zainteresowań  plastyczno-  technicznych,  kształtowanie  i  rozwijanie 
działań  twórczych,  kształtowanie  sprawności  manualnej  motoryki  małej  oraz  podtrzymywanie 
procesu pobudzenia sensorycznego.

Zajęcia sportowe - podopieczni mieli możliwość uczestnictwa spędzenia czasu wolnego na 
świeżym powietrzu i wzięcia udziału w dyscyplinie sportowej jakiej jest Nordic Walking. 

Zajęcia miały charakter mini- wykładu oraz warsztatowy w celu zapoznania się z wyżej 
wymienioną dyscypliną sportową. Zostały zakończone marszem techniki Nordic Walking. Celem 
zajęć było podniesienie wydolności krążeniowo- oddechowej organizmu, ćwiczenie motoryki małej 
i dużej, usprawnianie pełnego zakresu ruchów w stawach oraz nauka współpracy w grupie.

Zajęcia  z  zakresu ergoterapii  dotyczące prac  porządkowych wokół  terenu Domu, zbioru 
warzyw  i  owoców  a  także  prac  porządkowych  na  terenie  pobliskiego  cmentarza  parafialnego 
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-grobów  naszych  mieszkańców.  Celem  zajęć  było  kształtowanie  umiejętności  radzenia  sobie 
z codziennością,  rozwijanie i  podtrzymywanie umiejętności związanych z pielęgnacją ogródków 
działkowych,  rozwijanie  integracji  i  współpracy  poprzez  wspólne  prace  na  terenie  Domu oraz 
kształtowanie umiejętności efektywnego wykorzystania czasu wolnego.

W czerwcu odbyło się powitanie lata połączone z puszczaniem wianków nad pobliską rzeką, 
natomiast  w  miesiącu  marcu  odbyło  się  co  roczne  powitanie  pierwszego  dnia  wiosny, 
z wcześniej wykonaną Marzanną i zgodnie z tradycją zatopienie jej. Te formy aktywności miały na 
celu kształtowanie umiejętności aktywnego spędzania czasu wolnego oraz kultywowanie tradycji 
ludowych wśród podopiecznych.

W  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Biskupicach  odbywały  się  systematycznie  zajęcia 
terapeutyczne  z  zakresu  treningu  umiejętności  interpersonalnych  i  umiejętności  rozwiązywania 
problemów,  te  formy terapeutyczne  były  realizowane  w formie  psychoedukacji  oraz  treningów 
umiejętności  społecznych.  Psychoedukacja   dotyczyła  tematów  głównie  zajęć  warsztatowo- 
wykładowych  dotyczących  uzależnienia  od  alkoholu  oraz  innych  substancji  psychoaktywnych. 
Podopieczni uczestniczyli w cyklu zajęć psycho-edukacyjnych z elementami wsparcia, zagadnienia 
dotyczyły objawów uzależnienia, mechanizmów uzależnienia, głodów uzależnienia, wyzwalaczy. 
Nadrzędnym  celem  wyżej  wymienionych  zajęć  było  uświadomienie  podopiecznym  korzyści 
płynących  bez  nałogu,  zwiększenie  świadomości  na  temat  używek  oraz  kształtowanie  postaw 
asertywnych. 

Trening  umiejętności  społecznych  dotyczył  poszczególnych  tematów:  Kiedy  dopada  nas 
złość. O emocji i złości. Jak skutecznie i bez agresji pokonywać konflikty. Czym jest samoocena. 
Budowanie pozytywnej samooceny. Tradycje i obyczaje świąt wielkanocnych. Strach ma wielkie 
oczy,  o  emocji  strachu  i  lęku.  Asertywność  –  znam  i  rozumiem.  Zdrowe  żywienie,  to  mądre 
myślenie.  Sierpień  miesiącem  trzeźwości.  Komunikacja  to  podstawa:  Czym  jest  komunikacja 
werbalna i niewerbalna. Październik światowym dniem zdrowia psychicznego. Listopad miesiącem 
zadumy i refleksji. 

Trening  umiejętności  poznawczych.  Celami  treningów  było:  kształtowanie 
i podtrzymywanie  procesów  poznawczych,  podtrzymywanie  prawidłowych  relacji 
interpersonalnych,  podtrzymywanie  poprawy  samopoczucia  psychicznego,  kształtowanie 
umiejętności  radzenia  sobie  z  codziennością,  utrwalanie  oraz  podtrzymywanie  prawidłowego 
funkcjonowania w społeczeństwie, rozwijanie integracji pomiędzy współmieszkańcami.

Prezentowane formy terapeutyczne miały na celu przede wszystkim wyrabianie zaradności 
osobistej, pobudzanie aktywności społecznej, wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełnienia 
ról społecznych.

Poziom motywacji do uczestnictwa w terapii był zróżnicowany zależności od remisji bądź 
zaostrzenia choroby oraz od uwarunkowań psychiczno, fizyczno, społecznych.
Motywacja do terapii była oparta w nurcie dialogu motywującego, którego celem jest wyrażanie 
empatii,  omawianie  rozbieżności,  unikanie  konfrontacji,  podążanie  za  oporem  oraz  wspieranie 
pierwotnych kompetencji podopiecznego.
Podopieczni  uczestniczyli  w  zajęciach  na  różnorodnym poziome  zaangażowania,  ale  z  czasem 
poziom  aktywności,  uwagi  oraz  koncentracji  wzrastał  co  świadczyło  o  linearnym  procesie 
terapeutycznym.  Zajęcia  odbywały  się  w  sposób  cykliczny,  systematyczny  co  zaowocowało 
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aktywnym uczestnictwem w nich.
Dom Pomocy Społecznej w Biskupicach na 2025 rok posiadał szeroką ofertę aktywnego 

spędzania  czasu  wolnego  przez  mieszkańców pozwalającą  na  zaspokajanie  potrzeb  kulturalno-
społecznych,  edukacyjnych  oraz  rekreacyjnych.   Aktywizacja  mieszkańca  DPS w Biskupicach, 
to zagadnienie najważniejsze po opiece i pielęgnacji. 

Najważniejsze wydarzenia

W okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku Mieszkańcy naszego Domu byli 
aktywizowani poprzez udział w:

- wyjeździe do muzeum w Sieradzu – 24.01.2025r., 

- wycieczkach do Wrocławia  - 3.02.2025 r., 6.10.2025r., 

- jednodniowej wycieczce turystyczno – krajoznawczej do Warszawy - 19.02.2025 roku,

- wyjazd do Osjakowa na warsztaty hortiterapeutyczne „Stajnia pod Aniołem” , 

- wycieczce do Legnicy – 12.08.2025r.,

- pieszej pielgrzymce do Sanktuarium w Charłupi Małej – 8.09.2025r.,

- wyjazdy na groby bliskich, 

- wycieczkach turystycznych - zwiedzanie ciekawych miejsc w okolicy, grzybobranie, pikniki, 

spacery, wycieczki rowerowe, zajęcia ruchowe, 

- rehabilitacji  medycznej  obejmującej  szeroki  zakres  zabiegów  fizykoterapeutycznych  jak 

i ćwiczeń  realizowanych  wg  wskazań  lekarza,  dostosowanych  do  indywidualnych  potrzeb 
mieszkańca z uwzględnieniem psychicznych i fizycznych możliwości, które wykonywane były 
pod nadzorem wykwalifikowanego personelu, 

- rekreacji ruchowej z elementami sportowymi, gimnastyce porannej,

- spotkaniach okolicznościowych organizowanych na życzenie mieszkańców z okazji  imienin 

i urodzin,

- spotkaniach  okolicznościowych  organizowanych  przez  Dom,  tj.  Dzień  kobiet,  Dzień 

pracownika socjalnego itd., czy uroczystościach o tematyce religijnej, 

- projekcie „Święty Mikołaj dla Seniora” organizowanym przez Fundację „Święty Mikołaj dla 

Seniora” z siedzibą w Warszawie, którego celem było budowanie relacji i wzmacnianie więzi 
międzyludzkich.  Podopieczni  zachęcani  byli  do  pisania  listów ze  swoimi  potrzebami 
i marzeniami, które trafiały do „Świętych Mikołajów”,

- zajęciach świetlicowych: gry i zabawy wspomagające procesy poznawcze, myślenie, pamięć, 

spostrzeganie, kojarzenie (gry planszowe, towarzyskie itp.)

- zajęciach  muzycznych:  próby  i  występy,  spotkania  z  piosenką  z  lat  młodości,  wspólne 

śpiewanie,

-  zajęciach  w  pracowni  terapii:  zajęcia  kulinarne,  komputerowe,  praca  ze  sznurkiem 

(wykonywanie  różnorodną  techniką  splotów kompozycji  ściennych  oraz  innych  wyrobów), 
praca w drewnie,

- czytelnictwie książek i prasy – biblioteka i czytelnia,
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- pogadankach tematycznych dotyczących profilaktyki uzależnień, w ramach walki z problemem 

uzależnień od nikotyny, alkoholu czy narkotyków,

- terapii  duchowej,  poprzez  rozmowy  z  duchownym,  udział  we  mszy  na  terenie  domu  lub 

w kościele parafialnym.

Mieszkańcy  DPS  w  Biskupicach  czynnie  uczestniczyli  w  życiu  Domu  oraz  imprezach 
integracyjnych  ze  środowiskiem  lokalnym.  Byli  uczestnikami  imprez  organizowanych  przez 
stowarzyszenia, czy inne domy. 

- 14  lutego  2025  roku  –  spotkanie  walentynkowe  w  Środowiskowym  Domu  Samopomocy 

w Sieradzu,

- 18 lutego 2025 roku – spotkanie walentynkowe, organizowane na terenie DPS w Biskupicach,

- 21 marca 2025 roku – powitanie wiosny na terenie Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie,

- 21 maja 2025 roku -  XXXII Międzyzakładowym Turnieju Warcabowym na zaproszenie DPS 

w Chróścin – Wieś, 

- 10 maja 2025 roku – „I Rajd Nordic Walking” organizowany na terenie DPS w Biskupicach,

- 26 czerwca 2024 roku - impreza pt. „Wieczór Kupały w stylu disco lat 80” na zaproszenie DPS 

w Skęczniewie,

- 20 sierpnia 2025 roku – piknik integracyjny pt. „Może, nad morze?”, organizowany na terenie 

DPS w Biskupicach,

-  10  września  2025  roku  –  spotkanie  na  terenie  DPS  w  Skrzynnie  pt.  „Od  inspiracji  do 

integracji”,

- 17 września 2025 roku  -  „TOUR DE PALACE” na zaproszenia DPS w Chróścin – Wieś,

- 27 listopada 2024 roku – wieczór andrzejkowy , na zaproszenie  DPS Sieradz filia Rożdżały.

Ponadto  w  okresie  od  27  do  31  października  2025  roku  pięcioro  mieszkańców  uczestniczyło 
w projekcie pt. „Intensywne warsztaty dla osób z różnymi niepełnosprawnościami w wielu 60 lat 
i więcej – „Lepsze jutro” dofinansowanego ze środków PFRON organizowanego przez Fundację 
Rozwój  -  Lepsza  Przyszłość.  W trakcie  trwania  projektu  mieszkańcy intensywnie  uczestniczyli 
w warsztatach i wsparciu psychologiczno – terapeutycznym oraz zajęciach doradczych NGO. 

3. Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu

Dom Pomocy Społecznej  w Sieradzu jest  jednostką organizacyjną powiatu sieradzkiego. 
Dom jest  placówką   świadczącą  całodobową opiekę,  zapewniającą  usługi  bytowe,  opiekuńcze, 
wspomagające zgodnie  z  obowiązującymi  standardami.  Dom zapewnia  mieszkańcom prawo do 
godności osobistej, ochrony intymności, niezależności, poczucia bezpieczeństwa i informacji. 

Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu jest placówką stacjonarną stałego pobytu dla 200 osób 
w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych. Filia w Rożdżałach również jest placówką 
stacjonarną przeznaczoną dla 123 osób, z czego:

- 87 miejsc przeznaczonych jest dla osób niepełnosprawnych intelektualnie z oddziałem dla dzieci 

i młodzieży, 
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- 36 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych.

Rotacja  mieszkańców w DPS w Sieradzu  i  filii  w Rożdżałach  w roku 2025 przedstawiała  się 
następująco:

DPS Sieradz:

- przyjęto 53 osoby (35 osób na profil dla przewlekle somatycznie chorych oraz 18 na profil dla 
osób w podeszłym wieku) 

- zmarły 52 osoby, 

- 3 osoby zrezygnowały z pobytu, 

- 2 osoby odeszły z uwagi na czasową decyzję. 

Stan na 31 grudnia 2025 r. wynosił 193 osoby.

Filia Rożdżały:

- przyjęto 11 osób ( 5 osób na profil dla przewlekle psychicznie chorych, 6 osób na profil 
niepełnosprawnych intelektualnie):

- zmarło  8  osób  (5  osób  z  oddziału  dla  psychicznie  chorych,  3  osoby  z  oddziału  dla 

niepełnosprawnych intelektualnie),   

Stan na 31.12.2025 wynosił  119 osób w tym: 34 osoby w oddziale dla psychicznie chorych, 85 
osób w oddziale dla niepełnosprawnych intelektualnie.

W 2025 roku przebywali mieszkańcy w następujących przedziałach wiekowych:

DPS Sieradz:
18-39 3 osoby
40-59 27 osób
60-64 13 osób
65-74 60 osób
75-79 33 osoby
80 i więcej 57 osób

filia w Rożdżałach:
18-39 22 osoby
40-59 51 osób
60-64 23 osoby
65-74 17 osób
75-79 2 osoby
80 i więcej 4 osoby 
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Podział wiekowy mieszkańców DPS w Sieradzu

Sieradz Rożdżały

Mieszkańcy obu placówek objęci są opieką medyczną ( w tym specjalistyczną sprawowaną 
przez  NZOZ  Medicus  w  Sieradzu,  natomiast  opiekę  psychiatryczną  sprawuje  Centrum 
Psychiatryczne w Warcie. 

W obu  Domach  funkcjonuje  rehabilitacja.  Mieszkańcy  mogą  korzystać  z  kinezyterapii, 
naświetleń  soluxowych,  pola  magnetycznego  i  inne.  Prowadzona  jest  także  rehabilitacja 
przyłóżkowa.

W DPS w Sieradzu i filii  w Rożdżałach działają  Zespoły Terapeutyczno – Opiekuńcze,  
których  zadaniem  jest  opracowywanie  Indywidualnych  Planów Wsparcia.  Członkowie  Zespołu 
spotykają się cyklicznie współpracując ściśle. Dodatkowe spotkania zwoływane są w sytuacjach 
problemowych.
Mieszkańcy mogą korzystać również z pomocy psychologa.

Udział mieszkańców i personelu w imprezach zewnętrznych w środowisku lokalnym oraz poza 
powiatem sieradzkim np. wycieczki.

Mieszkańcy i  pracownicy uczestniczyli  w środowisku lokalnym i  poza powiatem takich 
imprezach jak: 

- jasełka w kościele w Rossoszycy.

- spotkanie integracyjne połączone z marszem po Sieradzu z okazji Europejskiego Dnia Godności 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną,

- impreza integracyjna”Może nad morze” w Biskupicach,

- impreza w Szkole Podstawowej w Rossoszycy pod nazwą „Cecyliada”,

- dyskoteka w Białej zorganizowana przez ŚDS W Osieku z filią w Czastarach i Chróścinie (powiat 
wieruszowski),
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- pielgrzymka – wycieczka do Sanktuarium Matki Bożej w Częstochowie,

-  XI  Festiwal  Pomysłów Twórczych  „Razem lepiej”  pod  nazwą „Co  kraj  to  obyczaj” w DPS 
w Aleksandrowie Łódzkim.(powiat zgierski),

- „Spotkanie z Mikołajem” w hotelu Jan Sander w Rąbieniu z występem pt.” Hello Mikołaju” (powiat 
zgierski),

-  wyjazd do Bałdrzyhowa na spotkanie wigilijne zorganizowana przez Zespół  Pieśni  i  Tańca –
„Bałdrzychowianie”(powiat poddębicki).

Imprezy okolicznościowe (przedstawienie, akademie, wyjazdy itp.)

- przedstawienie jasełkowe w wykonaniu uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Barczewie,

- program artystyczny w wykonaniu dzieci z Publicznego Przedszkola im. Wróbelka-Elemelka we 
Wróblewie,

-  spotkanie  z  uczniami  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  im.  Janusza  Korczaka 
w Sieradzu, którzy przybyli do nas z życzeniami z okazji Dnia Babci i Dziadka,

- udział w imprezie karnawałowej w filii w Rożdżałach,

- koncert Chóru Cantate Deo z Sieradza,

- program artystyczny w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu,

-  w  ramach  integracji  międzypokoleniowej  placówkę  odwiedzili  uczniowie  I  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu oraz I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli, którzy brali udział w olimpiadzie  Zwolnieni z Teorii 
-nazwa projektu "Młodzi Duchem",

- zorganizowanie zabawa walentynkowej, w której wzięli udział podopieczni z filii w Rożdżałach 
oraz uczestnicy Dziennego Domu Senior + w Sieradzu,

-  udział  w  zabawie  walentynkowej,  która  zorganizowana  została  przez  Środowiskowy  Dom 
Samopomocy w Sieradzu,

- walentynkowym programem artystycznym w wykonaniu uczniów  Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 1 w Sieradzu,

- zorganizowanie zabawy ostatkowej, w której udział wzięli podopieczni z filii w Rożdżałach,

- program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 10 im. Bolesława Zwolińskiego 
w Sieradzu,

- program artystyczny w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. „Jasia 
i Małgosi” w Sieradzu,

- zorganizowanie spotkanie z pracownikami ZUS,

- zorganizowanie spotkania z okazji Dnia Matki,

- udział w obchodach Dnia Dziecka, które zorganizowane zostały w filii w Rożdżałach,

- koncert gitarowy w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sieradzu,

- występ grupy tanecznej z Młodzieżowego Domu Kultury w Sieradzu,
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-  zabawa  taneczna  połączona  z  programem  artystycznym,  który  zaprezentowany  został  przez 
podopiecznych z Rożdżał,

- zorganizowanie spotkania przy grillu,

-  udział  w pikniku integracyjnym,  który  zorganizowany został  przez  Dom Pomocy Społecznej 
w Biskupicach,

- zabawa taneczna na pożegnanie lata z udziałem Rożdżał i uczestników Dziennego Domu Senior + 
w Sieradzu,

- w ramach Sieradzkich Dni Kariery Zawodowej naszą placówkę odwiedzili uczestnicy Warsztatu 
Terapii Zajęciowej z Sieradza,

- występ artystyczny w wykonaniu wolontariuszy z Fundacji Dr Clown z Sieradza,

- zorganizowanie uroczystej akademii z okazji święta Niepodległości,

- zorganizowanie warsztatów Senspire przy współpracy z fundacją Dr Clown,

-  pogadanka na  temat  bezpieczeństwa z  udziałem dzieci  ze  Szkoły Podstawowej  im.  Wojciech 
Janczaka w Charłupi Małej,

- patriotyczny program artystyczny w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy 
w Sieradzu,

- zorganizowanie spotkania z okazji Dnia Życzliwości z udziałem uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 10 im. Bolesława Zwolińskiego w Sieradzu,

- koncert gitarowy w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Sieradzu,

- spotkanie poświęcone Agnieszce Osieckiej, które zorganizowane zostało przy współpracy z Miejską 
Biblioteką Publiczną w Sieradzu,

- udział w zabawie andrzejkowej filia Rożdżały,

- jasełka w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Barczewie,

- jasełka w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu,

- pogram świąteczny w wykonaniu dzieci z przedszkola Radosne Maluchy w Sieradzu,

- program świąteczny w wykonaniu dzieci z Przedszkola Sióstr Urszulanek SJK w Sieradzu.

Poza wymienionymi wydarzeniami w ciągu tygodnia w ramach organizacji czasu wolnego 
realizowane są następujące zajęcia:

• biblioterapia, 

• wspólne śpiewy z użyciem instrumentu muzycznego,

• seanse filmowe, 

• gry edukacyjne,

• zajęcia kulinarne,

• cykliczne  zajęcia  z  dogoterapii,  które  odbywają  się  dwa  razy  w  miesiącu  -  zajęcia 
organizowane są przy współpracy z fundacją Dr Clown z Sieradza.
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Celem w/w formy terapii jest rozwój intelektualny, pobudzenie kreatywności i mobilizacji 
mieszkańców do aktywności. Statystycznie w spotkaniach kulturalno - oświatowych na terenie naszej 
placówki bierze udział od 8 do 60 mieszkańców w zależności od formy zajęć i charakteru wydarzenia. 

Ponadto w filii Rożdżały odbyło się 31 dodatkowych imprez:

• jasełka w kościele w Rossoszycy,

•  akademia w szkole podstawowej w Rossoszycy,

• zabawa karnawałowo- kostiumowa,

• zabawa taneczna w pawilonie II,

• kolęda – wizyta duszpasterska w pokojach mieszkańców,

• zabawa integracyjna z okazji „Święta Zakochanych”

• „Dzień Świętego Walentego” w ŚDS w Sieradzu,

• zabawa taneczna z okazji „Tłustego Czwartku” z zaproszonymi gośćmi z ŚDS,

• Dzień Kobiet,

• korowód z Marzanną- pożegnanie zimy,

• „Międzynarodowy Dzień Szczęścia”,

• projekcja filmu na terenie pawilonu II,

• konkurs na stroik wielkanocny i rysunek,

• wizyta duszpasterska biskupa włocławskiego,

• spotkanie  integracyjne  połączone  z  marszem  po  Sieradzu  z  okazji  Europejskiego  Dnia 
Godności osób z Niepełnosprawnością Intelektualną,

• dyskoteka w Białej zorganizowana przez ŚDS W Osieku z filią w Czastarach i Chróścinie,

• „Dzień Dziecka” - impreza plenerowa z zaproszonymi gośćmi: mieszkańcy DPS w Sieradzu 
oraz uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie,

• przedstawienie pt. Księżniczka na ziarnku grochu” w DPS w Sieradzu,

• pielgrzymka – wycieczka do Sanktuarium Matki Bożej w Częstochowie,

• impreza integracyjna”Może nad morze” w Biskupicach,

• XI Festiwal Pomysłów Twórczych „Razem lepiej” pod nazwą „Co kraj to obyczaj” w DPS 
w Aleksandrowie Łódzkim,

• Dzień chłopaka” - impreza w pawilonie II – zabawa taneczna,

• impreza w Szkole Podstawowej w Rossoszycy pod nazwą „Cecyliada”,

• „Andrzejki”- impreza taneczna i wróżby z zaproszonymi gośćmi z DPS Biskupice i DPS 
Sieradz,

• „Spotkanie  z  Mikołajem”  w  hotelu  Jan  Sander  w  Rąbieniu  z  występem  pt.”  Hello 
Mikołaju”,

• Mikołajki w naszym Domu – seans filmowy o Mikołaju oraz sesja zdjęciowa świąteczna,
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• wyjazd do Bałdrzyhowa na spotkanie wigilijne zorganizowana przez Zespół Pieśni i Tańca –
„Bałdrzychowianie”,

• Wigilia i Jasełka,

• wizyta Świętego Mikołaja,

• zabawa Sylwestrowa,

• wyjazdy na dogoterapię do DPS w Sieradzu,

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieradzu

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieradzu jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu 
przeznaczonym  dla  37  osób  pełnoletnich  z  zaburzeniami  psychicznymi,  które  w  wyniku 
upośledzenia  niektórych  funkcji  organizmu lub  zdolności  adaptacyjnych  wymagają  pomocy do 
życia  w środowisku  rodzinnym i  społecznym,  w szczególności  w celu  zwiększenia  zaradności 
i samodzielności życiowej, a także integracji społecznej.

Misją  działalności  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  jest  osiągnięcie  przez  osoby 
przewlekle  psychicznie  chore,  osoby  z niepełnosprawnością  intelektualną,  osób  wykazujących 
przewlekłe  zaburzenia  czynności  psychicznych  umiejętności  jak  najbardziej  samodzielnego 
pełnienia  ról  życiowych i  społecznych,  zwiększenie  zaradności  i  samodzielności  życiowej  oraz 
integracji społecznej osób z zaburzeniami społecznymi.

Zadania Domu ukierunkowane są na:

• podtrzymywanie  i  rozwijanie  umiejętności  niezbędnych do samodzielnego życia,  stwarzanie 
warunków do nabycia umiejętności i wiedzy niezbędnej w codziennym życiu, do wykonywania 
podstawowych  czynności  życia  codziennego  i  doskonalenia  nabytych  umiejętności  poprzez 
realizację  treningów  funkcjonowania  w  życiu  codziennym  oraz  treningów  umiejętności 
społecznych;

• przełamywanie barier we wzajemnych kontaktach osób z zaburzeniami psychicznymi z innymi 
osobami z otoczenia oraz wspieranie środowiska rodzinnego uczestników;

• stymulowanie rozwoju osobistego, wspomaganie wszechstronnego rozwoju uczestników poprzez 
realizację treningów umiejętności spędzania czasu wolnego;

• przeciwdziałanie  izolacji  psychospołecznej  uczestników,  integracja  osób  z  zaburzeniami 
psychicznymi w społeczności lokalnej poprzez aktywizację zawodową i społeczną;

• zapewnienie niezbędnej pomocy terapeutycznej  i  psychologicznej  uczestnikom w sytuacjach 
trudnych/kryzysowych poprzez wsparcie członków zespołu wspierająco-aktywizującego;

• zapewnienie  miejsca  pobytu  oraz  ciepłego  posiłku  przygotowywanego  przez  uczestników 
w ramach terapii zajęciowej;

• realizacja terapii ruchowej, w tym: zajęć sportowych, turystyki i rekreacji;

• zaspokajanie  potrzeb  uczestników mających  wpływ na:  poczucie  bezpieczeństwa,  działania 
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higieniczne,  odżywianie,  ruch,  odpoczynek,  kontakty  interpersonalne,  potrzeby  kulturalne 
i religijne.

Dom w ramach bieżącej działalności wspierająco-aktywizującej realizował działania wynikające 
z rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  9  grudnia  2010  r.  w  sprawie 
środowiskowych domów samopomocy zapewniając usługi:
• trening funkcjonowaniu w życiu codziennym, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, 
trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania 
własnymi środkami finansowymi;
• trening  umiejętności  interpersonalnych  i  rozwiązywania  problemów,  w  tym:  kształtowanie 
pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, 
w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury; 
• trening  umiejętności  komunikacyjnych,  w  tym  z  wykorzystaniem  alternatywnych 
i wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji 
werbalnej; 
• trening  umiejętności  spędzania  czasu  wolnego,  w  tym:  rozwijanie  zainteresowań  literaturą, 
audycjami  radiowymi,  telewizyjnymi,  internetem,  udział  w  spotkaniach  towarzyskich 
i kulturalnych; 
• poradnictwo psychologiczne; 
• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 
• pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych; 
• niezbędną opiekę; 
• terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację; 
• inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub 
podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy.

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia w 2025 r.

• Udział  w  warsztatach  savoir-vivre  organizowanych  przez  Bibliotekę  Pedagogiczną 
w Sieradzu.

• Zabawa  integracyjna  z  okazji  Walentynek  z  mieszkańcami  Domu  Pomocy  Społecznej 
w Sieradzu  z  filią  w  Rożdżałach  oraz  mieszkańcami  Domu  Pomocy  Społecznej 
w Biskupicach.

• Udział  w  zabawie  integracyjnej  walentynkowej  w  Domu  Pomocy  Społecznej 
w Biskupicach.

• Dzień Kobiet w naszym Domu- spotkanie przygotowane przez męską część uczestników,
• Warsztaty z zakresu profilaktyki zdrowotnej „Dbając o zdrowie” w naszym Domu,
• Wyjazd uczestników do Gminnej Biblioteki Publicznej z/s w Charłupi Małej – zapoznanie 

z historią i księgozbiorem biblioteki.
• Cykliczne wyjścia uczestników do restauracji – nauka zasad savoir-vivre podczas wspólnego 

posiłku.
• Kostiumowy Bal Karnawałowy w naszym Domu – spotkanie integracyjne z uczestnikami 

PŚDS w Pęczniewie oraz ŚDS w Niżankowicach.
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• Udział w spotkaniu integracyjnym z okazji Tłustego Czwartku organizowanym przez Dom 
Pomocy Społecznej z filią w Rożdżałach.

• Uczestnictwo  w   wystawie  Tradycyjnych  Stołów  Wielkanocnych  –  prezentacja  prac 
uczestników.

• Spotkanie wielkanocne w naszym Domu.
• Obchody  Światowego  Dnia  Teatru  –  uczestnicy  przygotowali  i  zaprezentowali 

przedstawienie pt. „Bądź sobą”.
• Wyjście do Muzeum Miasta i Rzeki w Warcie – zwiedzanie wystawy rękodzieła Aleksandry 

Adamas.
• Konkurs pisanek i dekoracji wielkanocnych w naszym Domu.
• Uroczyste śniadanie wielkanocne połączone z koncertem pieśni wielkanocnych.
• Warsztaty ekologiczne w naszym Domu z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi.
• Wyjazd do Ogrodu Botanicznego w Łodzi – spacer i poznawanie różnych gatunków roślin.
• Organizacja  jubileuszu  XX-lecia  działalności  Środowiskowego  Domu  Samopomocy 

w Sieradzu.
• Zajęcia edukacyjne z druhami z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Sieradzu. 
• Wyjazd do leśniczówki w Oraczewie w Nadleśnictwie Złoczew – zajęcia edukacyjne o lesie 

połączone z wędrówką i ogniskiem.
• Udział  w  imprezie  integracyjnej  „Italian  Summer  Disco”  organizowanej  przez  PCPR 

w Sieradzu.
• Wizyta w pracowni stolarskiej Pana Andrzeja Nowaka ze Zduńskiej Woli- wystawa makiet 

kościołów. 
• Udział  w pochodzie  z  okazji  Dnia  Godności  Osób z  Niepełnosprawnością  Intelektualną 

organizowanym  przez  SOSW  im.  Janusza  Korczaka  w  Sieradzu  oraz  obejrzenie 
przedstawienia „Pszczółka Maja” w Teatrze Miejskim.

• Udział  reprezentacji  naszego  Domu  w  XVIII  Wojewódzkiej  Olimpiadzie  Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie (WOONI 2025) w Spale.

• Plenerowe warsztaty „Poznajemy emocje”.
• Uczestnictwo w pokazie  tanecznym grup  z  Młodzieżowego Domu Kultury  w Sieradzu, 

zorganizowanym przez DPS w Sieradzu.
• Udział w XIX Wojewódzkim Konkursie Plastycznym Łask 2025 „Zaczarowany ogród – 

królestwo owadów” – dwóch uczestników nagrodzonych (I i II miejsce).
• Piknik integracyjny „Bądźmy razem – zdrowo i kolorowo” zorganizowany we współpracy 

ze Społeczną Fundacją POLPHARMY w Ośrodku Wypoczynkowym Sieradz–Męka.
• I  miejsce  i  wyróżnienie  dla  uczestników ŚDS w Wojewódzkim Konkursie  „Sztuka  jak 

balsam”  –  organizatorzy:  Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna  im.  Marszałka  Józefa 
Piłsudskiego w Łodzi oraz Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi.

• Udział  w  pikniku  integracyjnym  „Może  nad  morze”  organizowanym  przez  DPS 
w Biskupicach.

• Udział w II Festiwalu Pozytywnej Piosenki w Pęczniewie.
• Warsztaty muzyczne z „Akademią Pana Feliksa” – tajniki beatboxu, miksowanie muzyki 

i twórcza zabawa dźwiękiem.
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• Wizyta w EC1 – Centrum Nauki i Techniki oraz Planetarium w Łodzi.
• Cykliczne wizyty w Muzeum Okręgowe w Sieradzu- oglądanie wystaw czasowych.
• Udział w konkursie recytatorskim „Tam dom Twój, gdzie serce Twoje” organizowanym przez 

Domy Keramzytowe Sp. z o.o. Non Profit w Zduńskiej Woli.
• Spotkanie z „Alpaki Cudaki” w naszym Domu.
• Wyjazd uczestników do Teatru Pinokio w Łodzi połączony ze spacerem po Palmiarni.
• Wyjście do kina w Sieradzkim Centrum Kultury na seans filmowy „Uwierz w Mikołaja 2”.
• Udział  w  warsztatach  żywieniowo-kulinarnych  z  dietetykiem  organizowanych  przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu.
• Warsztaty mikołajkowe – kreatywne wykonywanie świec w świątecznej atmosferze.
• Uroczyste  spotkanie  wigilijne  z  udziałem  rodziców  i  bliskich  uczestników oraz  innych 

zaproszonych gości.
• Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Akademii Pana Feliksa.
• Udział w Wojewódzkim etapie XXII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Sztuka 

Osób Niepełnosprawnych pn. „W krainie snów”, organizowanego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - I miejsce w kategorii fotografia. 

• Uczestnictwo w Targach Pracy organizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi – 
Centrum  Informacji  i  Planowania  Kariery  Zawodowej,  Oddział  w  Sieradzu.  Partnerem 
wydarzenia było Centrum Edukacji Pracy Młodzieży OHP.

• Spotkanie w ramach Sieradzkich Dni Kariery Zawodowej organizowane przez Wojewódzki 
Urząd Pracy – Centrum Poradnictwa Zawodowego, Oddział w Sieradzu, pt. „Rynek pracy 
i źródła informacji istotne dla realizacji celów zawodowych”. Uczestnicy wspólnie z uczniami 
Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie wzięli udział w kreatywnym konkursie plastycznym, 
prezentując swoje zawodowe marzenia i cele.

• Spotkanie  z  pracodawcami  w  siedzibie  Centrum  Poradnictwa  Zawodowego  w  Odział 
Sieradzu

• Uczestnicy  wzięli  udział  w  cyklu  zajęć  prowadzonych  przez  doradców  zawodowych 
z Centrum  Informacji  i  Planowania  Kariery  Zawodowej  oraz  Centrum  Poradnictwa 
Zawodowego Odział w Sieradzu, obejmujących następujące tematy:
„Główka pracuje- czyli trening koncentracji”
„Zaczynamy od predyspozycji zawodowych”,
„Rozmowa kwalifikacyjna – bądź przygotowany”,
„Poszukiwanie pracy od A do Z”,
„Rynek pracy i źródła informacji istotne dla realizacji celów zawodowych”,
„Moje motywacje napędem do zmian – trening motywacyjny”.

5. Dzienny Dom „Senior+”

Dzienny Dom ,,Senior+” jest jednostką organizacyjną Powiatu Sieradzkiego, nieposiadającą 
osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej w rozumieniu przepisów ustawy 
o finansach  publicznych.  Dom  jest  powiatowym  ośrodkiem  wsparcia  dziennego,  świadczącym 
usługi na rzecz mieszkańców Powiatu Sieradzkiego, kobiet i mężczyzn w wieku 60 i więcej lat, 
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nieaktywnych  zawodowo,  samotnych  lub  żyjących  w  rodzinach,  którzy  wymagają  pomocy  ze 
względu na wiek, swoją sytuację zdrowotną rodzinną lub inne przyczyny losowe. 

W 2025 r. Dzienny Dom Senior + świadczył następujące usługi:

1) Usługi o charakterze socjalno – bytowym.

Zapewniono transport wszystkim Seniorom. W ramach usług socjalnych Seniorzy korzystali 
z kawy, herbaty, i drobnego poczęstunku. Mieli możliwość skorzystania z żelazka, pralki, suszarki, 
prysznica,  możliwość  odpoczynku  w  pomieszczeniach  do  tego  przystosowanych,  pomoc 
w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w dostępie do podmiotów leczniczych itp. Stały kontakt z 
pielęgniarką, z psychologiem, wsparcie w dostępie do bezpłatnej pomocy prawnej. W ramach usług 
socjalnych objęto wsparciem w procesie adaptacji nowo przyjętych Seniorów.

a) stworzenie Seniorom miejsca pobytu przystosowanego do bezpiecznego i aktywnego spędzania 
czasu wolnego, w tym zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie oraz stałego dostępu do 
ciepłych i  zimnych napojów; posiłki,  są  przygotowywane w kuchni  Domu Pomocy Społecznej 
w Sieradzu. Seniorzy korzystają z posiłków w wydzielonej części jadalni. Oferowane posiłki  są 
komponowane według 10-cio dniowego jadłospisu, z uwzględnieniem diet;

b) udzielanie Seniorom pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, z którymi sami nie potrafią sobie 
poradzić;

c) pomoc w korzystaniu z bezpłatnej pomocy prawnej;

d) umożliwienie kontaktu z psychologiem w celu rozwiązywania trudnych sytuacji życiowych.

2) Usługi o charakterze opiekuńczym:

a) zapewnienie Seniorom pomocy przy podstawowych czynnościach życiowych oraz podczas zajęć 
i form aktywności prowadzonych w Domu, w tym w formie treningu dnia codziennego

b) stwarzanie przyjaznej rodzinnej atmosfery.

3) Usługi o charakterze prozdrowotnym i rehabilitacyjnym:

a)  umożliwienie  Seniorom udziału  w zajęciach kształtujących nawyki  i  postawy prozdrowotne, 
organizowanie  pogadanek,  rozpowszechnianie  informacji  o  dostępnych  na  terenie  powiatu 
sieradzkiego usługa medycznych i rehabilitacyjnych, programach profilaktycznych;

b)  stwarzanie  warunków do  aktywności  ruchowej,  nastawionej  na  utrzymanie  lub  podnoszenie 
sprawności  fizycznej  -  zajęcia  gimnastyczne  oraz  rehabilitacyjne,  masaże,  ćwiczenia  na 
urządzeniach: bieżnia, stepper, orbitrek, rotory, ćwiczenia indywidualne czynne, bierne, czynno-
bierne,  wspomagane,z  obciążeniem,  bez  obciążenia,  z  przyborami,  ćwiczenia  izometryczne, 
oddechowe, korekcyjne itp. prowadzone codziennie przez fizjoterapeutę.

4) Usługi o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i rekreacyjnym:

Seniorzy  nabywali  umiejętności  korzystania  z  wiedzy  dostępnej  w  Internecie,  oglądali  filmy 
i tematyczne  programy  itp.  Zapewniony  mieli  udziału  w  zajęciach  i  imprezach  kulturalno- 
oświatowych, terapii zajęciowej w formie muzykoterapii, zajęć teatralnych, rękodzieła, krawiectwa, 
zajęć plastycznych, wspólne przygotowanie drobnych posiłków w formie poczęstunku w ramach 
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zajęć kulinarnych, spotkania i gry towarzyskie, spacerowali po okolicy, uczestniczyli w spotkaniach 
rekreacyjnych na świeżym powietrzu.

5) integracja ze społecznością lokalną:

a) udział w wydarzeniach lokalnych;

b) wolontariat międzypokoleniowy. 

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia w 2025r.

Styczeń:  zabawa sylwestrowa – zabawa taneczna, przekąski przygotowane przez seniorów; dzień 
babci  i  dziadka  –  czytanie  wierszy  poczęstunek;  wizyta  w  przedszkolu  nr  4  seniorzy  zostali 
zaproszeni  na  występ  z  okazji  Dnia  Babci  i  Dziadka;  wizyta  wolontariuszy  z  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Sieradzu.
Luty: wycieczka  do  Kalisza/kino  film  „Dalej  Jazda”;  udział  w  imprezie  walentynkowej 
organizowanej  przez DPS Sieradz;  walentynki  Seniorzy spędzili  w bardzo miłym towarzystwie 
Pani Doroty Stencel autorki tomików poezji „Jesienne liście” i „Krople rosy”; tłusty czwartek przy 
pączku i kawie.
Marzec: zabawa taneczna z poczęstunkiem/ostatki; imieniny p. Franciszka
Kwiecień:  przygotowania  ozdób  wielkanocnych;  warsztaty  z  Panią  Karolina  Antczak/palmy 
wielkanocne; wizyta Pani Anny Baśnik autorki książek dla dzieci i dorosłych, wspólne czytanie; 
wizyta  p.  Katarzyny  Fontowicz  dr.  Przedszkola  nr  4  w  Sieradzu,  Pani  dyrektor  przygotowała 
ciekawe  zajęcia  związane  z  nadchodzącymi  świętami  Wielkanocnymi,  uroczyste  śniadanie 
Wielkanocne. seniorzy przygotowali i zaprezentowali akademię z okazji 234 rocznicy uchwalenia 
konstytucji 3 maja.
Maj:  imieniny  Pani  Stasi,  Pana  Zygmunta,  seniorzy  przygotowali  i  zaprezentowali  akademię 
z okazji Dnia Matki; Imieniny Pana Stasia; udział w imprezie integracyjnej „Italian summer Disco” 
zorganizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu, seniorzy wzięli udział 
w licznych konkursach i kosztowali pysznego włoskiego jedzenia.
Czerwiec: imieniny Pani Danuty; seniorzy brali udział w występach tanecznych przygotowanych 
przez  dzieci  i  młodzież  z  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Sieradzu,  tancerzy  do  występu 
przygotowała Pani Beata Toboła, która również prowadzi zajęcia taneczne z Naszymi Seniorami, po 
występach Seniorzy i młodzież spędzili miło czas przy słodkim poczęstunku, seniorzy oprowadzili 
młodzież po naszej placówce; prelekcja na temat Jana Pawła II poprowadzona przez p. Anne Baśnik 
autorkę książek dla dzieci i młodzieży; imieniny p. Wiesi; wizyta w restauracji PRZYSTAŃ/kawa 
i ciasto spacer w pobliskiej okolicy; imieniny Pani Janiny; imieniny Pani Wandy.
Lipiec: imieniny Pani Janiny, Pani Danuty, Pani Zofii, Pani Anny.
Sierpień: nasi seniorzy wzięli udział w szkoleniu dotyczącym sposobów radzenia sobie ze stresem, 
szkolenie  przeprowadziła  mediatorka  Pani  Małgorzata  Grabowska,  imieniny  Pani  Marianny, 
Zenobii, Marianny.
Wrzesień: wizyta w kinie Helios w Kaliszu, mięliśmy okazję obejrzeć film „Vinci 2” który bardzo 
przypadł do gustu seniorom, po filmie był czas na pyszny obiad, kawkę i szaleństwo zakupowe, 
Czytanie Narodowe: seniorzy wzięli udział w akcji wspólnego czytania propagującej znajomość 
literatury narodowej, spotkanie poprowadziła p. Anna Baśnik lokalna autorka książek; korzystając 
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z pięknej  pogody  seniorzy  wybrali  się  na  kawkę  i  lody  do  Restauracji  Przystań  nad  Wartą;  
14 września prezentowaliśmy pracę Naszych Seniorów na Jarmarku Powiatowym; Dzień Kroki – 
jest  to  święto  kreatywności,  odwagi  i  odkrywania  talentów,  zainspirowane  książką  „Kropka” 
autorstwa Petera H. Reynoldsa, dzień ten promuje rozwijanie wyobraźni poprzez zabawę i twórcze 
działanie,  seniorzy  wykonali  wiele  ciekawych  prac  związanych  z  tematyką;  udział  w  zabawie 
tanecznej zorganizowanej z okazji zakończenia lata w DPS w Sieradzu z filią w Rożdżałach.
W okresie  wiosenno-letnim terapia  zajęciowa bardzo często  odbywa się  w ogrodzie.  W każdy 
piątek  zajęcia  kulinarne,  środy  seans  filmowy,  Zabiegi  pielęgnacyjne  (malowanie  paznokci, 
maseczki). Codziennie gimnastyka, ćwiczenia na siłowni i sali ćwiczeń. Gry planszowe, zabawy 
integracyjne, testy wiedzy wzmacniające pamięć i koncentrację seniorów. Zajęcia taneczne, wizyty 
pielęgniarki i psychologa.
Październik:  udział  w  szkoleniu  BEZPIECZNI  60+  dotyczącym  bezpiecznego  poruszania  się 
w ruchu  drogowym  oraz  zagrożeń  na  które  szczególnie  narażone  są  osoby  starsze.  Szkolenie 
zorganizowane zostało przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu; świętowaliśmy 
uroczyście imieniny czterech Pań Teresek oraz Pani Jadwigi; zorganizowana była wizyta fryzjera 
dla naszych Pań oraz inne zabiegi pielęgnacyjne na dłonie i twarz wykonane przez pracowników 
placówki;  uroczyste  świętowanie  przy  słodkim  poczęstunku,  wręczenie  drobnych  upominków 
z okazji Dnia Seniora.
Listopad: udział w akcji „Herbatka dla Babci i Dziadka” zorganizowanej przez Panią dr Katarzynę 
Fontowicz,  Pani  dr  odwiedziła  Seniorów z  okazji  Dnia  Seniora  i  obdarowała  ich  upominkami 
zebranymi  na  terenie  przedszkola;  trzydniowe  szkolenie  „Zatrzymać  osteoporozę”  –  szkolenie 
odbyło  się  w naszej  placówce,  zorganizowane  było  przez  Ministerstwo Zdrowia,a  prowadzone 
przez  fizjoterapeutę  i  dietetyka;  wycieczka  dok  kina  –  seniorzy  wybrali  się  do  Kalisza  na 
świąteczny film „Uwierz w Mikołaja 2”, po filmie był czas na obiad i kawę oraz czas wolny do 
własnej dyspozycji; imieniny p. Romana; akademia z okazji narodowego święta niepodległości – 
seniorzy zaprezentowali wcześniej przygotowana akademię; Wizyta dzieci z przedszkola „Radosne 
maluchy”  –  występy  muzyczno-taneczne  dzieci,  wspólne  rozmowy  przy  słodkim  poczęstunku; 
udział w szkoleniu „Bezpieczny senior” zorganizowanym przez PCPR w Sieradzu.
Grudzień: udział w koncercie gitarowym w wykonaniu uczniów z Państwowej Szkoły Muzycznej; 
zabawa andrzejkowa, wróżby, zabawa taneczna, oglądanie filmów dotyczących tradycji Andrzejek; 
udział w szkoleniu dietetycznym „Prawidłowe szkolenie kluczem do zdrowego i długiego życia”, 
szkolenie  zorganizowane  przez  PCPR w Sieradzu,  prowadzone  przez  Panią  Dietetyk,  seniorzy 
wysłuchali  ciekawego  wykładu,  a  następnie  pod  okiem  Pani  Dietetyk  przygotowali  smaczne 
i zdrowe posiłki; warsztaty plastyczne poprowadzone przez panią Karolinę Antczak z Sieradzkiego 
Muzeum  Okręgowego,  seniorzy  podczas  zajęć  nauczyli  się  robić  kolaże  tworzące  świąteczne 
dekoracyjne  obrazy;  przygotowania  świąteczne:  ubieranie  choinki,  tworzenie  stroików 
świątecznych,  ozdabianie  placówki,  wspólne  śpiewanie  kolęd,  oglądanie  filmów  świątecznych, 
pieczenie i ozdabianie pierniczków; wycieczka do kina – seniorzy wybrali się na film świąteczny 
„Piernikowe serce”; uroczyste spotkanie wigilijne – podczas spotkania nie zabrakło tradycyjnych 
potraw świątecznych, śpiewania kolęd oraz upominków, w tym uroczystym dniu towarzyszyli nam 
również  goście;  wizyta  młodzieży  ze  szkoły  podstawowej  w Godynicach  –  wspólne  rozmowy 
i śpiewanie kolęd.
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W każdym miesiącu co piątek odbywają się zajęcia kulinarne,  w środy seanse filmowe. 
Codziennie: gimnastyka, terapia zajęciowa (zajęcia manualne wzmacniające motorykę małą, gry, 
zabawy,  testy  wiedzy  dla  seniorów  wzmacniające  pamięć  i  koncentrację,  gry  i  zabawy 
wspomagające integrację grupy). Wspólne rozmowy i spacery na świeżym powietrzu.

6. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Sieradzu

Placówka  Opiekuńczo-Wychowawcza  w  Sieradzu  jest  publiczną  placówką  opiekuńczo-
wychowawczą  dla  dzieci  pozbawionych  częściowo  lub  całkowicie  opieki  rodzicielskiej. 
Szczegółową  organizację  i  zasady  działania  Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  określa 
Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego. Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza jest placówką socjalizacyjną, która zapewnia dziecku całodobową opiekę, edukację 
zgodną  z  wiekiem  oraz  zaspokaja  jego  podstawowe  potrzeby.  Prowadzi  zajęcia  socjalizujące, 
kompensacyjne, terapeutyczne. Ze względu na brak zatrudnionego psychologa w Placówce (brak 
chętnych osób), nasi wychowankowie korzystają z pomocy psychologów zatrudnionych w Wolmed 
w  Sieradzu,  MarkMed  w  Sieradzu,  Poradni  Zdrowia  Psychicznego  w  Warcie,  Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Sieradzu  oraz  szkołach  do  których  uczęszczają.  Zapewnia 
dzieciom odpowiednie wykształcenie, jak i wsparcie w rozwoju osobistym. Placówka wyrównuje 
wszelkie  deficyty rozwojowe.  Mając na uwadze dobro dziecka podejmuje działania  w celu ich 
powrotu  do  rodziny  naturalnej,  znalezienia  rodziny  przysposabiającej  lub  umieszczenia  w 
rodzinnych formach opieki zastępczej.

Placówka  Opiekuńczo-Wychowawcza w  Sieradzu  jest  placówką  koedukacyjną,  mającą 
statutowo 14 miejsc, na dzień 31.12.2025 r. przebywało 16 wychowanków w wieku od 11 do 19 lat 
(7 dziewcząt i 9 chłopców), którzy byli podzieleni na 2 grupy wychowawcze.

Wśród  wychowanków:  16  -  to sieroty  społeczne,  2  -  posiada  jedno  z  rodziców, 
u 2 wychowanków - ojcowie prawnie nieustaleni. Rodzice 10 wychowanków są pozbawieni władzy 
rodzicielskiej, 5 mają ograniczoną władzę rodzicielską i 1 wychowanek jest pełnoletni.
W ciągu 2025 roku:
- do placówki przybyła 1 wychowanka,
- 1 wychowanka powróciła do rodziny,
- 1 wychowanka została umieszczona w niezawodowej rodzinie zastępczej.

W/w placówka opiekuńczo – wychowawcza zlokalizowana jest w mieście Sieradz, powiecie 
sieradzkim na działce o powierzchni 0,4427 ha. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Sieradzu 
spełnia wymogi o jakich mowa w § 18 ust 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

Od  dnia  01.04.2025  r.  wychowankowie  mieszkają  w  nowo  wybudowanym 
jednokondygnacyjnym budynku, w którym znajduje się 7 pokoi 2 – osobowych z łazienką, a także 
1  pokój  2  –  osobowy  z  łazienką  przystosowany  do  dzieci  z  niepełnosprawnością  ruchową. 
W budynku  znajdują  się  również  pomieszczenia  tj.  pokój  wychowawców,  pokój  specjalisty 
(pedagog),  pokój  specjalisty  (psycholog,  logopeda),  gabinet  dyrektora,  biuro,  szatnia 
wychowanków,  garderoba,  archiwum,  pralnia  wychowanków,  pralnia  ogólna,  pomieszczenie 
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socjalne,  kuchnia,  zmywalnia,  obieralnia,  jadalnia,  salon,  pokój  odwiedzin,  magazyn,  śluza, 
2 toalety WC, rowerownia, pomieszczenie techniczne, pomieszczenie gospodarcze oraz garaż. Cały 
budynek  jest  wybudowany  bez  barier  architektonicznych  z  przystosowaniem  dla  dzieci 
z niepełnosprawnością. Placówka ogrodzona jest panelami ogrodzeniowymi oraz siatką. Budynek 
oraz  teren wokół  niego zabezpieczony jest  poprzez zamontowany monitoring wizyjny.  Ponadto 
w Placówce założono wideodomofony oraz alarmy w każdym z pomieszczeń, a także w oknach.

Zrealizowane działaniach
W  ramach  realizacji  strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych  w  powiecie 

sieradzkim  do  roku  2030  w  Placówce  Opiekuńczo-Wychowawczej  w  Sieradzu  podejmowano 
następujące działania:

- Zapewnienie odpowiedniego standardu opieki i wychowania w instytucjonalnych formach 

pieczy zastępczej (dostosowanie zasad funkcjonowania do obowiązujących przepisów – wg liczby 
dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych)

- Dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych poprzez udział w zespołach do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka.

- Współpraca  placówek  opiekuńczo-wychowawczych  z  innymi  instytucjami 

zaangażowanymi  w  problematykę  pieczy  zastępczej,  w  szczególności  współpraca  z  gminami 
(asystentami  rodziny)  dotycząca  ustalania  dalszej  zasadności  pobytu  dzieci  w  instytucjonalnej 
pieczy zastępczej.

- Zgłaszanie  do  ośrodków  adopcyjnych  informacji  o  dzieciach  z  uregulowaną  sytuacją 

prawną
- Umożliwianie i  pomoc w kontaktach dzieci  umieszczonych w pieczy zastępczej  z  rodzicami 
biologicznymi.
- Wyznaczenie dla osób opuszczających pieczę zastępczą, opiekunów usamodzielnienia.

- Wspieranie ruchu wolontarystycznego.

- Organizowanie spotkań z przedstawicielami lokalnych społeczności, organizacji pozarządowych, 
samorządów,  lokalnego  biznesu  itp  -  popularyzujących  działania  na  rzecz  rozwiązywania 
problemów społecznych.

Czas  wolny  wychowankowie  najczęściej  spędzają  na:  odpoczynku i  rekreacji,  zajęciach 
sportowych, zabawie i rozrywce, realizacji swoich zainteresowań i pasji. Organizowane zajęcia są 
dostosowane do wieku i możliwości naszych wychowanków.

Rozwijanie zainteresowań poprzez udział w sekcjach funkcjonujących w placówce:

W ramach sekcji plastyczno – technicznej nasi wychowankowie m. in. rozwijali zainteresowania 
i wyobraźnię twórczą, pożytecznie wykorzystywali czas wolny, wyrabiali umiejętności współpracy 
z  grupą,  rozwijali  samodzielność,  odpowiedzialność,  motywację  w  działaniu,  doskonalili 
umiejętności posługiwania się różnymi narzędziami i materiałami plastycznymi. Zajęcia były także 
łączone z uroczystościami oraz ważnymi wydarzeniami związanymi z życiem placówki. 
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W ramach sekcji filmowo – literackiej wychowankowie wspólnie, ale także indywidualnie czytali 
wybrane książki, oglądali filmy będące adaptacjami książek, lektur, rozbudzano patriotyzm poprzez 
pozycje o tematyce historycznej, kultywujące tradycje, wspomagano w wystawianiu krótkich form 
spontanicznego teatru dziecięcego. Wychowankowie występowali podczas przedstawienia z okazji 
otwarcia nowej siedziby placówki, „Dom, troska, dzieci”, ponadto występowali podczas Jasełek 
Wigilijnych podczas Uroczystej Wigilii w PO-W. W ramach sekcji wyjeżdżali do kina m. in. Na 
film: „Pieprzyć Mickiewicza”, „Kapitan Ameryka”, „Dziadku Wiejemy”, ale także oglądali filmy 
na  platformach  streaming-owych  i  edukacyjnych:  „Pinokio”,  „Zemsta”,  „Tajemniczy  ogród”, 
„Coco”. Wychowankowie mają również organizowane w placówce noce filmowe, podczas których 
wybierają filmy, które chcą oglądać.
W  ramach  sekcji  kulinarnej wdrażano  wychowanków  do  przygotowania  prostych  posiłków 
w oparciu  o  zasady  zdrowego  odżywiania  i  zbilansowaną  dietę,  rozwijano  zainteresowania 
kulinarne wychowanków, uczono estetycznego przygotowania i podawania posiłków, doskonalono 
już  nabyte  umiejętności  kulinarne,  rozwijano wiedzę  na  temat  przygotowania  różnorakich  dań. 
Podczas zajęć wychowankowie przygotowywali dania oraz wypieki z różnych kuchni świata.
W ramach aktywności fizycznej  organizowano regularne zajęcia ruchowe, spacery, wyjazdy na 
wycieczki rowerowe, udział w zajęciach tanecznych. Podczas zajęć kształtowano nawyk aktywnego 
spędzania czasu wolnego, redukowano stres oraz rozładowywano napięcia, kształtowano poczucie 
własnej wartości oraz szacunku wobec innych osób - zwłaszcza słabszych, uczono kibicowania oraz 
stosowania zasady „fair play” w sporcie i w życiu codziennym. 

Wychowankowie  brali  także  udział  w  wyjazdach  organizowanych  poza  placówkę  oraz 
w uroczystościach w placówce: wyjścia na lodowisko, basen, pikniki, imprezy plenerowe, do kina. 
Dzieci miały również zorganizowane kolonie letnie do Jastrzębiej Góry i Darłówka. 

Dzieci  brały  także  udział  w uroczystościach:  otwarcia  oraz  poświęcenia  nowego  budynku 
Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  w  Sieradzu:  część  oficjalna,  występy,  rozmowy 
z zaproszonymi gośćmi, oprowadzanie po budynku, w wieczerzy wigilijnej z zaproszonymi gośćmi 
oraz w jasełkach bożonarodzeniowych.

Ponadto  wszyscy  wychowankowie  na  terenie  placówki  biorą  udział  w  indywidualnych 
i grupowych zajęciach, spotkaniach z pedagogiem, logopedą. Pedagog prowadzi również zajęcia 
wyrównawcze, w których brało udział 9 wychowanków. Zajęcia te mają na celu wyrównywanie 
deficytów rozwojowych, wzmacniają pamięć, poszerzają wiedzę, wzmacniają procesy pamięciowe, 
wydłużają  koncentrację  uwagi.  Zajęcia  motywują  wychowanków  do  podejmowania  wysiłku 
umysłowego, poszerzania rozwoju poznawczego. Zajęcia te kierowane są dla grupy dzieci, które 
posiadają  orzeczenia  lub  wymagają  nadrobienia  zaległości  szkolnych  powstałych  w  wyniku 
zaniedbań środowiskowych, przed umieszczeniem w placówce.

Ponadto  pedagog  udziela  pomocy  i  wsparcia  w  rozwiązywaniu  codziennych  problemów 
wychowanków.  Wychowankowie  po  ukończeniu  17  roku  życia  zakwalifikowani  są  do  udziału 
w zajęciach, konsultacjach do pełnienia ról w dorosłym życiu.

Dzieci  uczestniczyły  również  w  urodzinach  współwychowanków,  wręczano  upominki, 
organizowano  słodki  poczęstunek.  Wychowankowie  brali  także  udział  w  wyjazdach 
organizowanych przez szkoły, do których uczęszczają.
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Wychowankowie,  którzy  ukończyli  16  rok  życia  uczestniczyli  w  programie 
„Usamodzielnienie-droga do dorosłości”. Spotkania organizowane były średnio raz w miesiącu.
Program ten ma na celu wdrażanie wychowanków do samodzielnego życia. Na zajęciach poruszano 
tematy  dotyczące  działalności  naszych  wychowanków  jako  osób  dorosłych  samodzielnie 
funkcjonujących  po  opuszczeniu  placówki.  W  roku  2025  podczas  zajęć  poruszano  m.  in.: 
wypełnianie  druku  IPU,  przypominano  przepisy  dotyczące  usamodzielnienia,  formy  pomocy-
interpretacja przepisów, proces usamodzielnienia – przygotowanie do niezależnego życia itp.

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia w 2025 r.
Najważniejszym  wydarzeniem  w  życiu  wychowanków  było  zamieszkanie  w  nowo 

wybudowanym budynku i dekorowanie swoich klimatyzowanych pokoi. 
Ponadto nasi wychowankowie czynnie uczestniczą w uroczystościach organizowanych w placówce 
oraz  w  szkołach  do  których  uczęszczają.  Otrzymują  nagrody  i  dyplomy  za  występy 
w przedstawieniach  szkolnych,  udzielają  się  w  kołach  wolontariatu.  Biorą  udział  w  zajęciach 
sportowych  na  terenie  szkoły  (2  wychowanki),  systematycznie  uczęszczając  na  treningi 
lekkoatletyczne,  z  drużyną  biorą  udział  w  zawodach  sportowych,  w  których  odnoszą  sukcesy, 
zdobywają  medale.  Ponadto  jedna  z  dziewczynek  bierze  udział  w  zajęciach  chóru.  Jeden 
z wychowanków  przebywających  na  co  dzień  w  MOW odnosi  sukcesy  grając  w  ping-ponga, 
otrzymuje dyplomy.

Wychowankowie odnoszą również sukcesy w dziedzinie artystycznej, otrzymują dyplomy za 
wykonane prace plastyczne, ale również za zrobione zdjęcia plenerowe.
Każdorazowo cieszymy się z ich sukcesów, wspierając i zachęcając ich do uczestnictwa w różnych 
formach działalności w szkołach oraz poza nią.

 Inne istotne informacje dotyczące działalności jednostki/referatu, w tym kwestie problemowe 
czy zagrożenia.

Wychowankowie  brali  udział  w  organizacji  i  obchodach  rożnych  uroczystości  m.  in. 
organizowanych  koncertach  np.  Małej  Armii  Janosika,  Open  Hair  Festiwal,  Dni  Warty, 
wydarzeniach lokalnych  miasta Sieradza i okolic. Dzieci korzystały także z możliwości jazdy na 
łyżwach, po czym zamówili do placówki pizze. Korzystali  też z możliwości wyjść do sklepów, 
lokali  użytkowych,  wyjazdów  do  kina,  na  lody.  Starsi  wychowankowie  mogli  rozwijać  swoje 
zdolności kształtujące ich samodzielność poprzez zakup odzieży z bonów podarunkowych, całość 
odbywała się pod „cichym nadzorem” osoby dorosłej. Wychowankowie rozwijali swoje poczucie 
patriotyzmu poprzez udział w uroczystościach jak obchody dnia Wojska Polskiego. Ponadto mieli 
zorganizowany  wyjazd  do  Dobronianki,  ZOO  Borysew,  w  Muzeum  Bombek  w  Miliczu. 
Kultywowanie tradycji polegało na obchodzeniu świąt zgodnie z kalendarzem oraz tradycją i nauką 
chrześcijańską. W PO-W obchodzono m. in. Walentynki, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny, 
Święta  Wielkanocne,  Bożego  Narodzenia,  zwyczaje  i  tradycje  1  –  3  Maja,  Dzień  Chłopca, 
Wszystkich Świętych, 11 Listopada, Andrzejki i inne.

Co roku nasi wychowankowie od Starosty Powiatu Sieradzkiego otrzymują upominki z okazji 
Dnia  Dziecka  oraz  Świąt  Bożego  Narodzenia.  Ponadto  w  ramach  lokalnej  współpracy, 
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wychowankowie  od  gości,  którzy  ich  odwiedzają  otrzymują  upominki  na  urodziny,  bony 
podarunkowe z okazji Dnia Dziecka, urodzin, Świąt Bożego Narodzenia. 

Wychowankowie mieli także organizowane zajęcia podczas których uczyli się kontroli złości. 
Prowadzono  i  omawiano  z  wychowankami  zagadnienia  dotyczące  promowania  zdrowia 
i problemów  zdrowotnych.  Uświadamiano  im  negatywne  działania  wyrobów  tytoniowych, 
alkoholowych  oraz  narkotyków,  uzależnienia  od  komputera.  Przestrzegano  przed  stosowaniem 
ogólnodostępnych napojów energetyzujących oraz następstw działania tych substancji. Budowano 
właściwe relacje rówieśnicze, stwarzano możliwości rozwoju zainteresowań, podniesienie poziomu 
motywacji do nauki oraz uczenie akceptacji i podnoszenie poczucia własnej wartości. Wielokrotnie 
organizowano  zajęcia,  pogadanki  dotyczące  przeciwdziałania  agresji  oraz  rozwiązywania 
problemów  przemocy  fizycznej  (zaczepki,  bójki,  agresja  słowna).  Przeprowadzono  zajęcia 
zwiększające umiejętności prospołeczne i komunikacji.

Co piątek odbywały się spotkania społeczności,  podczas których poruszano m. in.  tematy: 
zachowanie,  aktualne  wydarzenia,  nauka,  kultura  osobista,  formy  spędzania  czasu  wolnego, 
segregacja  śmieci,  ekologia,  wzajemne  formy  porozumiewania,  bycie  kulturalnym,  miłym, 
grzecznym.

W każdy wtorek pedagog prowadził z dziećmi zebrania społeczności, podczas których służył 
radą, pomocą. Wychowankowie podczas spotkań mają przestrzeń do wypowiedzenia się na bieżąco 
nurtujące je pytania,  trudności.  Dzieci wykorzystują ten czas na rozwiązywanie konfliktów pod 
okiem pedagoga.

Wdrażano dzieci do dyscypliny i odpowiedzialności za swoje czyny i zachowanie w postaci 
konsekwentnego postępowania z wychowankiem. Uświadamiano wychowankom, że każdy czyn 
pociąga za sobą określone konsekwencje. Starano się czuwać nad samokontrolą u dzieci, budowano 
umiejętność  zarządzania  emocjami,  myślami  i  zachowaniem.  Wspierano  samoregulację,  która 
wspierała w budowaniu poczucia bezpieczeństwa, jasnych zasad, nauki nazywania emocji, dążono 
do określania swoich mocnych i słabych stron.

IX. DROGOWNICTWO
Przedmiotem  działań  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Sieradzu  jest  wykonywanie 

obowiązków zarządzającego drogami powiatowymi w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, 
a mianowicie:

-  Opracowywanie  projektów  planów  finansowania  budowy,  utrzymania,  ochrony  dróg  oraz 
obiektów mostowych;
- Pełnienie funkcji inwestora;
- Utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających 
i innych urządzeń związanych z drogą;
- Realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;
- Koordynacja robót w pasie drogowym;
- Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, na zjazdy z dróg;
-  Wydawanie  zezwoleń  na  korzystanie  z  dróg  w  sposób  szczególny,  na  przejazdy  pojazdów 
ponadnormatywnych oraz z ładunkiem niebezpiecznym;
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- Prowadzenie ewidencji dróg i obiektów mostowych;
- Przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i obiektów mostowych;
- Wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających;
- Przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników;
- Przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 
w następstwie budowy lub utrzymania dróg;
- Wprowadzenie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów mostowych dla ruchu, 
wyznaczania objazdów, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia;
- Dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego;
- Sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie drogowym;
- Prowadzenie gospodarki gruntami i innymi nieruchomościami pozostającymi w zarządzie organu 
zarządzającego drogą;
-  Przygotowanie  infrastruktury  drogowej  dla  potrzeb  obronnych  oraz  wykonywanie  zadań 
w zakresie obronności kraju.

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia w 2025 r.

• „Przebudowa ulicy Wołodyjowskiego i  Sadowej w Sieradzu”.   Zadanie zostało zrealizowane 
w cyklu  2  –  letnim,  długość  odcinka  3,5  km.  Inwestycja  została  zrealizowana  ze   środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przy współudziale Gminy Miasto Sieradz
Całkowita wartość zadania na lata 2024-2025: 11.115.274,40 zł

• Modernizacja drogi powiatowej na terenie Gminy Brąszewice”.  Zadanie zostało zrealizowane 
w cyklu  3  –  letnim,  długość  odcinka  2,0  km.  Inwestycja  została  zrealizowana  w  ramach 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład
Całkowita wartość zadania na lata 2023-2025 wynosi: 14.980.989,08 zł

• „Remont nawierzchni dróg powiatowych nr 1725E na ul. Oksińskiego w Sieradzu oraz 1708E 
na  ulicy  Sieradzkiej  w  Brąszewicach”.  Długość  odcinków:  ul.  Oksińskiego  -  0,265  km,  ul. 
Sieradzka - 0,850 km. Inwestycja została zrealizowana w ramach dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
Całkowita wartość zadania: 825.632,07 zł

• „Przebudowa odcinka drogi powiatowej w miejscowości Orzeżyn poprzez wykonanie  wymiany 
nawierzchni”,  długość  odcinka   0,920  km.  Inwestycja  została  zrealizowana  w  ramach 
dofinansowania  ze  Środków  Budżetu  Województwa  Łódzkiego  pochodzących  z  wyłączenia 
z produkcji gruntów rolnych, przy współudziale Gminy Błaszki.
Całkowita wartość zadania: 757.025,73 zł

• „Modernizacja chodnika przy ulicy Kościuszki w Warcie na odcinku od ul. Profesora Stanisława 
Kaszyńskiego do ul. Długiej”, długość chodnika 470 mb. Inwestycja została zrealizowana przy 
współudziale Gminy Warta.
Całkowita wartość zadania: 226.260,44 zł

• „Modernizacja drogi powiatowej nr 1723E Bartochów – Gołuchy poprzez wymianę nawierzchni”, 
długość odcinka 770 mb. Inwestycja została zrealizowana przy współudziale Gminy Warta.
Całkowita wartość zadania: 369.924,56 zł
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• „Modernizacja drogi powiatowej nr 1732E w miejscowości Sędzimirowice poprzez wymianę 
nawierzchni”, długość odcinka 1.500 mb. Inwestycja została zrealizowana przy współudziale 
Gminy Błaszki.
Całkowita wartość zadania:792.193,01 zł

• „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wągłczew”, długość odcinka  538 mb. Zadanie 
zostało zrealizowane przy współudziale Gminy Wróblew.
Całkowita wartość zadania: 1.819.969,54 zł

• „Modernizacja  odcinków  dróg  powiatowych  1707E  Brąszewice  -  Błota  oraz  1703E 
w miejscowości  Starce na odcinku od drogi powiatowej  nr 1705E do skrzyżowania z drogą 
gminną”,  długość odcinka 1,500 km.  Zadanie zostało zrealizowane przy współudziale Gminy 
Brąszewice.
Całkowita wartość zadania: 708.811,19 zł

• „Modernizacja odcinka  drogi powiatowej nr 1707E – ul. Starowiejska w Brąszewicach”, długość 
odcinka 1,010 km. Zadanie zostało zrealizowane przy współudziale Gminy Brąszewice.
Całkowita wartość zadania:432.481,96 zł

• „Wykonanie  doświetlenia  przejść  dla  pieszych  na  ul.  Polnej,  A.  Krajowej  i  Broniewskiego 
w Sieradzu”. Zadanie zrealizowano ze środków Powiatu Sieradzkiego. 
Całkowita wartość zadania: 150.898,86 zł

• „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1720E  w  miejscowości  Wróblew  poprzez  wykonanie 
chodnika”, długość chodnika 53 mb. Zadanie zostało zrealizowane przy współudziale Gminy 
Wróblew.
Całkowita wartość zadania: 29.954,18 zł

W ramach bieżącego utrzymania dróg  w roku 2025 wykonano również:
1. Remonty cząstkowe dróg masą na gorąco w ilości 11.420 m2

2. Remonty cząstkowe dróg masą na zimno w ilości 1.728,40 m2 
3. Remonty cząstkowe dróg emulsją i grysami w ilości 50.426 m2 
4. Wykonano:
- profilowanie dróg gruntowych i tłuczniowych równiarką o pow. 453.545 m2,

- naprawy poboczy – ręczne uzupełnianie w ilości 109.802 m2,

- koszenie w ilości 1.721.314 m2,

- odtwarzanie rowów w ilości 84.815 mb,
- ścinanie poboczy ścinarką  ilości 443.635 m2.

5. Oznakowanie poziome dróg w ilości 8.660,18 m2 w tym OD – 1.220,50 m2, obcy wykonawca 
7.439,68 m2 .
6. Wymiana, naprawa i uzupełnienie znaków pionowych w ilości 1.930 szt.
7. Podkrzesano i wykonano zabiegi pielęgnacyjne 1.320 szt. drzew, w tym OD – 1.165 szt., obcy 
wykonawca - 155 szt. 
8. Wykonano wycinkę zakrzaczeń w ilości 14.040 m2 

9. Wykonano wycinkę drzew w ilości 93 szt. 
10. Wykonano pozostałe zabiegi nałożone na zarządcę dróg powiatowych m.in. zimowe utrzymanie 
dróg, oczyszczanie ulic, utrzymanie i konserwacja sygnalizacji świetlnej.
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X. KULTURA, SPORT, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

1. Muzeum Okręgowe

Działalność Muzeum Okręgowe w Sieradzu polega na: 
- gromadzeniu dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych z zakresu historii, sztuki, etnografii, 
paleontologii,  archeologii,  przyrody  i  techniki,  falerystyki,  militariów,  numizmatyki,  rzemiosła, 
broni palnej i broni pozbawionej cech użytkowych, sfragistyki, starodruków z terenu historycznej 
ziemi  sieradzkiej,  gromadzenie  zabytków  odbywa  się  droga  zakupów,  darowizn  i  zapisów, 
depozytów, przekazów oraz poprzez pozyskanie zabytków w wyniku własnych badań terenowych;
-  inwentaryzowaniu,  katalogowaniu  i  naukowym  opracowaniu  zgromadzonych  muzealiów 
i materiałów  dokumentacyjnych;
- przechowywaniu zgromadzonych dóbr kultury w warunkach zapewniających im właściwy stan 
zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do badań naukowych;
- organizowaniu wystaw stałych, czasowych i objazdowych;
- zabezpieczeniu i konserwowaniu muzealiów;
- organizowaniu i prowadzeniu badań naukowych;
- opracowywaniu i publikowaniu katalogów i przewodników po wystawach oraz prac naukowych 
i popularno-naukowych;
-  prowadzeniu  działalności  edukacyjnej  i  udostępnianiu  zbiorów  do  celów  naukowych 
i oświatowych;
- prowadzeniu współpracy i wymiany naukowej z muzeami, uczelniami, placówkami naukowymi 
oraz stowarzyszeniami na terenie kraju i zagranicą;
- stwarzaniu warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego;
-  prowadzeniu  biblioteki  naukowej  z  zakresu  dyscyplin  w  nim  reprezentowanych  oraz 
muzealnictwa i nauk pokrewnych;
-  podejmowaniu  innych  działań  dla  zaspokojenia  społecznych  potrzeb  i  realizacji  zadań 
wynikających z krajowej polityki kulturalnej.

Działalność  statutowa  Muzeum  koncentruje  się  wokół  gromadzenia  zbiorów  oraz  ich 
zachowania dla przyszłych pokoleń. W roku 2025 dokonywano naukowego opracowania zbiorów 
i udostępniania  do  celów  badawczych,  popularyzacji  i  ochrony  dziedzictwa  kulturowego. 
Prowadzono działalność  w zakresie edukacji regionalnej, kulturalnej i artystycznej oraz działalność 
wystawienniczą  zapraszając  placówki  edukacyjne  do  uczestnictwa  w  zajęciach  i  warsztatach. 
Kontynuowano umowę partnerską  z  Ministerstwem Rodziny,  Pracy i  Polityki  Społecznej  oraz 
Związkiem Dużych Rodzin  – program wsparcie dla rodzin wielodzietnych, wprowadzając zniżki 
dla  osób z  Kartą  Dużej  Rodziny.  Rozszerzono funkcjonalność i  współpracę z  Fundacją  Polska 
bezgotówkowa – co umożliwiło zwiedzającym korzystanie z terminali płatniczych w kasie muzeum 
i jego oddziałach. Podpisano porozumienie z Łódzką Koleją Aglomeracyjną przekładające się na 
zniżki  przy  zakupie  biletów  wstępu  do  muzeum.  Mając  na  uwadze  potrzeby  osób 
niepełnosprawnych,   muzeum  korzystało  ze  specjalnych  szkoleń  dla  pracowników  w  zakresie 
dostępności  architektonicznej  i  projektowania  uniwersalnego  współfinansowanych  przez  EU. 
Pozyskana  wiedza  wpłynęła  na  wykorzystanie  posiadanych  urządzeń  ułatwiających  osobom 
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niepełnosprawnym poruszanie się po muzeum. min. dzięki zakupionym  urządzeniom  jak pulpit 
interaktywny dla osób słabowidzących, pętla indukcyjna i zestaw elektroniczny dla słabosłyszących 
a  także  działająca  już  wcześniej  winda  ułatwiająca  osobom  niepełnosprawnym  możliwość 
zwiedzania sal wystawowych na wszystkich kondygnacjach budynku.  W muzeum  działa specjalne 
stanowisko  dla  obsługi   osób  niepełnosprawnych.  Podejmowano  działania  celem  pozyskania 
dodatkowych  funduszy  ze  źródeł  zewnętrznych  min.  MKiDN,  Wojewody  i  Marszałka 
Województwa Łódzkiego oraz Miasta Sieradza, PKN ORLEN. Muzeum na bieżąco współpracuje 
z innymi muzeami z regionu oraz uczestniczy w pracach Komisji ds. opracowania Wojewódzkiego 
programu opieki nad zabytkami w województwie łódzkim na lata 2023-2027. Zmieniono cenniki 
dla  biletów wstępu i  usług muzealnych.  Przeredagowano regulaminy zgodnie z obowiązującym 
prawem i  wymaganiami odnośnie placówek muzealnych.  Przeszkolono wskazane osoby w celu 
wdrożenia  nowych  systemów  obsługi  administracyjno-fiskalnej  tj.  e-Doręczenia  i  KSeF. 
Przeprojektowano i zaktualizowano stronę internetową muzeum aby stała się bardziej przyjazna dla 
poszukujących  informacji  o  wydarzeniach  i  zabytkach.  Skupiono  się  na  działaniach 
społecznościowych  w  sieciach  np.  Facebook  co  realnie  przełożyło  się  na  kontakt  i  wymianę 
informacji.

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia w 2025 r.

W  styczniu  2025  r.  rozpoczęto  prace  nad  przygotowaniem  kolejnego  XIX  tomu, 
„Sieradzkiego Rocznika Muzealnego”, który do rąk czytelników trafił na początku grudnia.  Treści 
prezentowały  różnorodność  przemian społecznych i  kulturowych,  mających miejsce  w regionie 
sieradzkim na przestrzeni wieków. Oprócz pracy merytorycznej ważnym elementem działalności 
muzeum jest dbanie o stan posiadanych zabytków. Mając na uwadze powyższe, wyremontowano, 
a wcześniej  opracowano  dokumentację  projektowo-kosztorysową  na  nowe  poszycie  dachu 
drewnianego  budynku  tzw.  Domu Tkacza  oraz  stodole  z  tzw.  „zagrody  chłopskiej”,  obiektów 
zlokalizowanych  na  terenie  Sieradzkiego  Parku  Etnograficznego.  W  Muzeum  Walewskich 
w Tubądzinie  odtworzono  drzwi  wejściowe  z  zachowaniem historycznych  realiów,  naprawiono 
ciąg kanalizacyjny i  odremontowano piwnice,  które stały się miejscem do zajęć warsztatowych 
z młodzieżą. Z wielką dbałością prowadzono prace pielęgnacyjne w parku dworskim, który jest 
ozdobą tego zabytkowego obiektu.  Przeprowadzono też wstępne prace konserwacyjne obrazów, 
obiektów archeologicznych i etnograficznych ze zbiorów własnych muzeum. Muzeum Okręgowe 
w Sieradzu  czynnie  włączyło  się  w  ogólnopolską  akcję  „Noc  Muzeów”  ciesząca  się  dużym 
powodzeniem u zwiedzających. Muzeum to również  miejsce spotkań z muzyką poważną, imprezą, 
która na stałe  wpisała  się  w działania  kulturalne muzeum. Muzeum Walewskich w Tubądzinie 
kolejny już raz gościło Międzynarodowy Festiwal Muzyki Poważnej Melos, objazdowy koncert 
Kolory Polski oraz Festiwal Chopin en Vacances we dworach i krajobrazach Polski. Sieradzkie 
muzeum aktywnie uczestniczyło  w organizowanych na terenie kraju, konferencjach i spotkaniach 
historycznych, brało udział w zjazdach Stowarzyszenia Muzealników Polskich oraz utrzymywało 
kontakty  z  placówkami muzealnymi  i  kulturalnymi  z  terenu województwa łódzkiego.  Wszyscy 
pracownicy  muzeum  nieustannie  podnoszą  swoje  kwalifikacje,  uczestnicząc  w  różnorodnych 
szkoleniach  i  kursach,  które  pozwalają  im  rozwijać  umiejętności  zawodowe  i  być  na  bieżąco 
z najnowszymi trendami w dziedzinie muzealnictwa. Działania  promocyjne muzeum w internecie, 
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mediach społecznościowych, prasie i lokalnym radiu, wpłynęły pozytywnie na  frekwencję muzeum 
i jego oddziałów tj.  Muzeum Walewskich w Tubądzinie i  Sieradzkiego Parku Etnograficznego. 
Łącznie  w roku 2025 nasze muzeum odwiedziło  19774  osób.

Wystawy i ekspozycje czasowe

 Wystawy czasowe prezentowane na salach ekspozycyjnych w budynku Muzeum:
14.02-13.04.2025 - "Moje skarby. Kolekcja Marka Dawidowskiego"  kurator wystawy,
17.05-18.08.2025"-  Sira.  Historia  Sieradzkich  Zakładów  Przemysłu  Dziewiarskiego"  kurator 
wystawy wraz z Anną Piestrzeniewicz,
02.09-31.10.2025 - "Marta Gołąb. Wycinanki Żydowskie i inspiracje",
18.11.2025 - 01.02.2026 - "Monumentalne grobowce z epoki kamienia. Park Kulturowy Sarnowo. 
Park Kulturowy Wietrzychowice".

Ekspozycje na sali konferencyjnej

03.10 - 06.11.2025 - "Batalion Parasol. Jedna historia, wspólna tradycja" ekspozycja ze zbiorów 
Piotra Wojciecha Lewandowskiego, ps. „Ponury”,
01.09.  -  30.09.2025 oraz  18.11.2025 -  01.02.2026 -   "Sieradzcy rzeźbiarze  ludowi  w zbiorach 
muzeum".

Publikacje 

Przygotowanie projektu okładki oraz stron reklamujących Muzeum i jego oddziały do XIX tomu 
Sieradzkiego Rocznika Muzealnego.

Współpraca z muzeami i innymi instytucjami kultury

- Udział w Jury konkursu plastycznego "Aleksy Nowak - Inspiracje", który odbył się w ramach 
realizacji  projektu  "Aleksy  Nowak  -  artysta  bardzo  sieradzki"  dofinansowanego  w  ramach 
ZADANIA  PUBLICZNEGO:  MIKROGRANTY  SIERADZ  2025  ze  środków  Miasta  Sieradza 
realizowanego  przez  Centrum  OPUS.  Osobowości  prawnej  udzielił  grupie  sieradzki  oddział 
Polskiego  Towarzystwa  Turystyczno-Krajoznawczego,  partnerami  były:  Powiatowa  Biblioteka 
Publiczna w Sieradzu i Biuro Wystaw Artystycznych w Sieradzu.
- Udział w Jury konkursu plastycznego - "Bezpieczne lato nad wodą i w lesie" odbywającego się 
w Komendzie  Powiatowej  Policji  w Sieradzu.  Udział  w  plenerze  malarskim  w  charakterze 
prowadzącego odbywającym się od 4 do 6 czerwca w  parku w Kościerzynie na terenie ŁODR 
w Bratoszewicach, Parku przy Muzeum Walewskich w Tubądzinie oraz nad Zalewem Smardzew. 
Wydarzenie  zorganizowane  przez  Urząd  Gminy  Wróblew  oraz  Gminną  Bibliotekę  Publiczną 
we Wróblewie.
-  Udział  w  wystawie  poplenerowej  podczas  FESTYNU  RODZINNEGO  (15  czerwca  2025  r) 
odbywającego  się  na  terenie  parku  Muzeum  Walewskich  w  Tubądzinie,  wykonanie  projektu 
plakatu na festyn.
-  Współpraca  z  WOJEWÓDZKIM  URZĘDEM  OCHRONY  ZABYTKÓW  W  ŁODZI 
w zorganizowaniu wydarzeń e ramach EUROPEJSKIE DNI ARCHEOLOGII 13 czerwca 2025 r. 

Upowszechnianie i praca oświatowa

- Łącznie przygotowano i  przeprowadzono 49 lekcji i warsztatów z 11 tematów odbywających się 
w:  Muzeum  Okręgowym  w  Sieradzu,  Muzeum  Walewskich  w  Tubądzinie;  Sieradzkim  Parku 
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Etnograficznym,  Dziennym  Domu  "Senior"  w  Sieradzu,  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  we 
Wróblewie, Przedszkolu Nr 15 w Sieradzu.
-  Obsługa  merytoryczna  Międzynarodowego  Festiwalu  Muzycznego  "Melos"  w  Muzeum 
Walewskich w Tubądzinie w dniach: 10,17,24 maja 2025 r.
- Promocja oraz organizacja warsztatów pisania ikon prowadzonych przez Romana Ziębę w sali 
edukacyjnej  Muzeum  Okręgowego  w  Sieradzu  odbywających  się  przez  cztery  weekendy 
a zakończonych 9 marca 2025 r.

Studium Regionalne

28.01.2025  -  "Rudolf  Weinert  kustosz  i  organizator  zbiorów  Muzeum  w  Sieradzu"  -  Jerzy 
Kowalski,
20.02.2025 - "Sowiecki nalot na Sieradz. 20 stycznia 1945 roku" - Jan Pietrzak,
11.03.2025 - "Tajemnice dokumentów klasztornych z XVII - XIX w." - Tomasz Stolarczyk,
24.06.2025 - "Udział Chorągwi ziemi sieradzkiej i jej dowódcy-starosty sieradzkiego, Jaśko Kmity 
w bitwie pod Gniewkowem w 1375 r." - Damian Szymon Nitecki,
17.06.2025 - "Historia Sieradzkiej Straży Pożarnej" - st. bryg. mgr inż. Jarosław Wasylik,
03.10.2025  -  "Batalion  Parasol  -  jedna  historia  wspólna  tradycja"  -  Piotr  W.  Lewandowski 
"Ponury",
16.09.2025 - "Wunderwaffe nad ziemią sieradzką" - Jan Pietrzak,
04.11.2025 - "Historie rodzinne. Józef Stanisławski" - Arkadiusz Balcerzak.

Muzealne wakacyjne spotkania z historią

26.08. 2025 r „Historyczna strefa kibica”  - pokaz meczu piłkarskiego reprezentacji Polski i Anglii, 
w Chorzowie 6 czerwca 1973 r. w ramach eliminacji do Mistrzostw Świata w  Piłce Nożnej 1974. 
22.07.2025  r.  na  godzinę  17.00  pokaz  polskiego  filmu  niemego  z  1920  r.  -  "  DLA CIEBIE, 
POLSKO CUD NAD WISŁĄ"
-  Udział  w NOCY MUZEÓW -  17.05.2025 promocja  w mediach wydarzeń odbywających się 
w Noc Muzeów.
-  Przygotowanie  zgłoszenia  oraz  podanie  frekwencji,  przygotowanie  promocji  wydarzenia: 
WEEKEND SENIORA Z KULTURĄ  ogłoszonego  przez  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego.
 - Przygotowanie materiałów promocyjnych na wydarzenie:  "Bliżej Folkloru. Prezentacja sztuki 
i rękodzieła ludowego połączona z bezpłatnymi warsztatami".  Wydarzenie odbyło się w ramach 
XIII Sieradzkiego Jarmarku Powiatowego. Udzielanie informacji o wydarzeniach muzealnych do 
następujących mediów i instytucji:  „Kalejdoskop”;  Nasze Radio, Dziennik Łódzki, Biuro Promocji 
w Starostwie Powiatowym w Sieradzu, oraz do Centrum Informacji Kulturalnej w Sieradzu. Projekt 
i  przygotowanie  do  druku  katalogu  wystawy  czasowej  "Sira.  Historia  Sieradzkich  Zakładów 
Przemysłu Dziewiarskiego w Sieradzu". Projekt oraz przygotowanie do druku tablic stanowiących 
opisy  do  kolekcji  malarstwa  w  Muzeum  Walewskich  w  Tubądzinie.  Skanowanie,  obróbka 
w programach graficznych oraz druk historycznych zdjęć wnętrz dworu Walewskich w Tubądzinie 
oraz  członków  rodziny  Walewskich  w  celu  umieszczenia  fotografii  na  salach  wystaw. 
Przygotowanie reedycji katalogu promującego Muzeum i Jego Oddziały.
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2. Biuro Wystaw Artystycznych

Biuro  Wystaw  Artystycznych  zostało  utworzone  1  sierpnia  1975,  decyzją  wojewody 
sieradzkiego.  Do  jego  zadań  należy  prezentacja  i  upowszechnianie  współczesnej  twórczości 
plastycznej poprzez działalność wystawienniczą, edukacyjną, wydawniczą i dokumentacyjną.

Dotacja na działalność bieżącą w 2025 r. wyniosła 845 000 zł. Koszty działalności wyniosły 
910 957,44 zł.  W grupie wydatków największą kwotę stanowiły wynagrodzenia:  516 725,69 zł, 
energia cieplna: 120 181,78 zł oraz ubezpieczenia społeczne: 88 949,82 zł. Tendencje wzrostowe, 
widoczne  w  porównaniu  z  poprzednim rokiem,  wynikają  z  ogólnego  wzrostu  cen  materiałów, 
energii i usług oraz zwiększenia wynagrodzeń.

W roku 2025 zakończył się remont budynku BWA. Złożyły się na niego: remont elewacji 
wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana części instalacji centralnego ogrzewania 
oraz podłóg w galeriach wystawienniczych i w przejeździe bramowym (holu), renowacja schodów, 
remont muru okalającego dziedziniec, wymiana bramy wjazdowej z furtką oraz odnowienie ścian 
galerii  wystawienniczych.  Całkowity  koszt  wszystkich  robót  wyniósł  1 481 241,47  zł,  z  czego 
1 274 000  zł  pochodziło  z  Rządowego  Programu  Ochrony  Zabytków.  Resztę  kwoty  stanowiły 
środki Powiatu Sieradzkiego.

Najważniejsze przedsięwzięcia i osiągnięcia.

W  roku  2025  BWA  w  Sieradzu  zrealizowało  dwie  wystawy  czasowe.  Ich  niższa 
w porównaniu z ubiegłymi latami liczba wynikała z prac remontowych, trwających od września 
2024 do końca października 2025 r., które objęły m.in. sale wystawiennicze. Nie przerwano jednak 
działalności  edukacyjnej  i  sprzedażowej.  W  pracowni  ceramicznej  odbyło  się  88  zajęć 
warsztatowych,  w  których  wzięło  udział  192  uczestników.  W  pracowni  malarstwa  i  rysunku 
zorganizowano 25 zajęć dla 26 uczestników. W galerii komisowej sprzedano 42 obrazy i 74 szt. 
wyrobów ceramicznych.

3. Powiatowa Biblioteka Publiczna

Powiatowa  Biblioteka  Publiczna  w  Sieradzu  została  utworzona  1  maja  1946,  Uchwała 
Nr XXXI/2013 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 marca 2013 r.  w sprawie nadania Statutu 
Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sieradzu.

Biblioteka działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując i zapewniając 
dostęp do zasobów dorobku nauk i kultury polskiej oraz światowej. 

Biblioteka  jest  główną  biblioteką  publiczną  powiatu.  Zapewnia  obsługę  biblioteczną 
mieszkańców  Sieradza  i  regionu.  Służy  rozwijaniu  potrzeb  oświatowych,  kulturalnych 
i informacyjnych społeczności miasta Sieradza i powiatu oraz upowszechnianiu wiedzy i kultury. 
Do podstawowych zadań Biblioteki należy:

• gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona zbiorów bibliotecznych,

• udostępnianie  materiałów  bibliotecznych  służących  obsłudze  potrzeb  informacyjnych, 
edukacyjnych  i  samokształceniowych,  zwłaszcza  dotyczących  wiedzy  o  regionie  oraz 
dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy,
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• pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznych,

• opracowanie  i  publikowanie  bibliografii  regionalnej,  a  także  innych  materiałów 
informacyjnych o charakterze regionalnym,

• organizowanie różnorodnych przedsięwzięć służących popularyzacji książki  i czytelnictwa,

• organizowanie obiegu wypożyczeni międzybibliotecznych,

• badanie stanu i stopnia zaspokojenia potrzeb użytkowników,

• udzielanie biblioteką samorządowym pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej oraz 
sprawowanie nadzoru merytorycznego nad prawidłowym realizowaniem przez powiatową 
sieć bibliotek publicznych zadań statutowych,

• tworzenie  i  udostępnianie  własnych  komputerowych  baz  danych:  katalogowych, 
bibliograficznych, faktograficznych itp.,

• współdziałanie  z  bibliotekami  innych  sieci,  muzeami,  ośrodkami  informacji  naukowej, 
archiwami i instytucjami naukowymi, organizacjami pozarządowymi 

w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb użytkowników bibliotek,

• prowadzenie wymiany materiałów bibliotecznych z bibliotekami w kraju i za granicą.

Opis zrealizowanych działań i najważniejszych wydarzeń

W 2025 roku dla mieszkańców powiatu sieradzkiego w Powiatowej Bibliotece Publicznej 
zorganizowano  524  przedsięwzięcia  i  formy  pracy  upowszechniające  czytelnictwo,  w  których 
udział wzięło 10 663 osób, nie licząc słuchaczy specjalnych audycji radiowych i telewizyjnych, 
odbiorców internetowych, odbiorców zorganizowanych wystaw, uczestników imprez na zewnątrz 
biblioteki.

W zakresie udostępniania zbiorów i upowszechniania czytelnictwa:

- Zarejestrowano i obsłużono 4 343 czytelników, w tym 2 340 w Wypożyczalni dla Dorosłych, 2 003 
w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży,

- Wypożyczono 129 205 woluminów, w tym 82 314 woluminów w Wypożyczalni dla Dorosłych, 
46 891 woluminów w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży,

-  Zarejestrowano  46  357  odwiedzin,  w  tym  22  759  w  Wypożyczalni  dla  Dorosłych,  12  867 
w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży,

-  Wpisano 510 książek z darów (Wypożyczalnia dla Dorosłych 309, Wypożyczalnia dla Dzieci 
i Młodzieży 201),

- W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych sprowadzono z innych bibliotek do PBP 5 książek; 
wysłano z PBP do innych bibliotek 2 książki,

-  Realizowano  ponaglenia  w  sprawie  zwrotów  materiałów  bibliotecznych  poprzez  rozmowy 
telefoniczne i e-maile (system komputerowy wysyła je automatycznie),

- W 2016 r. PBP przystąpiła do projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej 
dla  osób  niewidomych  i  słabowidzących  –  edycja  2016”.  Projekt  realizowany  jest  przez 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca. Projekt jest 
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dofinansowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Sieradzu udostępnia niewidomym czytelnikom pięć czytaków z wgranymi książkami. W 2025 r. 
czytaki wypożyczyło 5 osób; zarejestrowano 23 wypożyczenia. Łącznie wgrano 900 tytułów,

- Zakupiono 60 książek z dużą czcionką, co daje aktualnie 306 woluminów,

- Od 15 czerwca 2021 r. PBP Sieradz umożliwia dostęp do usługi Legimi. Czytelnicy mają dostęp do 
prawie 300 tys. e-booków i audiobooków za darmo. Razem w 2025 roku udostępniono 900 kodów. 
Zestawienie statystyczne za 2025 rok: 10 910 wypożyczeń, liczba pobrań 4 884,

-  W ramach usługi  dostarczania  książek dla  osób chorych i  niepełnosprawnych do miejsca  ich 
zamieszkania skorzystała jedna osoba (60 wizyt, 123 książki),

- Liczba odsłon strony internetowej (pbp.sieradz.pl): 48 121. Użytkownicy: 14 532,

- Sukcesywnie rozszerza się baza klubów w bibliotece. Obecnie działa w niej pięć klubów: dwa 
Dyskusyjne Kluby Książki (DKK i KMF „Sagitta”), Sieradzki Klub Gier Planszowych „Alea”, Klub 
Szachowy i Klub Retro. Są to kluby różnotematyczne dla różnych kategorii wiekowych czytelników, 
młodszych, starszych, dorosłych i seniorów,
- Powiększana jest  kolekcja komiksów i mang stanowiąca istotne novum w regionie w ramach 
edukacji  komiksowej  i  poprzez  sztukę,  a  zarazem przybliża  wszystkim kategoriom wiekowym 
czytelników interesujące pozycje i gatunki.
W zakresie prowadzenia działalności informacyjno-bibliograficznej:
- Czytelnię odwiedziło 4 984 czytelników,
- W czytelni udostępniono 2 179 wol. księgozbioru podręcznego regionalnego, informacyjnego oraz 
czasopism oprawnych i czasopism bieżących 3 346, Dokumentów Życia Społecznego i innych 
4 626,
- Obsługiwano 3 stanowiska internetowe; z Internetu skorzystało 830 osób,
-  Udzielono  928  informacji  bibliograficznych,  bibliotecznych  i  rzeczowych,  pomocy 
w poszukiwaniu materiałów na określony temat, także w zasobach Internetu,
- Przygotowano materiały do opracowania 19 wystaw,
-  Dokumentowano  życie  społeczne,  kulturalne  i  artystyczne  powiatu  poprzez  tworzenie  bazy 
bibliografii bieżącej „Sieradz i powiat sieradzki”, rejestrującej artykuły z czasopism regionalnych 
(wprowadzono 1 095 opisów),
- Tworzono bazę „Cyfrowa Ziemia Sieradzka” – aktualny stan: 5 731 rekordów, Cyfrową Ziemię 
Sieradzką odwiedziło 1 542 czytelników, 12 325 sesji, 7 237 wypożyczeń, 8 169 pobrań,
-  „Szkatuła  Piórem Rzeźbiona  Jana  Matusiaka”  (stan  na  koniec  roku:  81  804  opisów)  –  baza 
zamknięta,  nieukończona,  z  możliwością  uzupełnienia  zbiorów.  Zainteresowanym udostępniano 
zasoby „Szkatuły Piórem Rzeźbionej”,  do celów badawczych,  naukowych i  organizacji  wystaw 
(m.in.  kwerendy  dla  córki  i  wnuczki  T.  Goździkiewicza  i  w  ramach  współpracy  z  GBP 
w Sędziejowicach),
- Zaprenumerowano 68 tytułów czasopism bieżących dla PBP.
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W zakresie gromadzenia i opracowania księgozbioru zakupiono 4 013 jednostki inwentarzowe na 
sumę  141  930,68  zł.  Wszystkie  nabytki  zostały  zainwentaryzowane  oraz  opracowane  formalnie 
i rzeczowo. 

Z  otrzymanej  dotacji  z  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  na  zakup  nowości 
wydawniczych w wysokości 45 800 zł zakupiono 1 586 wol. na sumę 45 207,36 zł oraz 34 audiobooki 
na sumę 592,64 zł. Ze środków finansowych organizatora w roku 2025 zakupiono 2 261 wol. książek 
na sumę  91 008,43 zł i 126 audiobooków na sumę 5 122,25 zł.

DZIAŁ ZAKUP DARY

zł wol. zł wol.

Wypożyczalnia i  Czytelnia dla 
Dorosłych

84  754,00 2 321 7 141,00 309

Wypożyczalnia dla Dzieci i 
Młodzieży

51 461,79 1 532 3 073,50 201

Audiobooki 5 714,89  160 - -

Ogółem 141  930,68 4  013  10 214,50 510

Stan księgozbioru na 31.12.2025 r.

Stan księgozbiorów Struktura zbiorów

Wypożyczalnia i 
czytelnia dla 
dorosłych

wol. zł l. pop. nauk. l .piękna

97 688 1 461 599,47 wol. % wol. %

59 256 61 38 432 39

Wypożyczalnia dla 
dzieci i młodzieży

24 934 533 595,79 4 802 25 20 132 75

Ogółem 122 622 1 995 195,26 64 058 53 58 564 47

Stan czasopism oprawnych na 31 grudnia 2025 r. wynosił 3 527 jednostek inwentarzowych na 
sumę 38 748,76 zł. Stan zbiorów specjalnych na koniec 2025 roku wyniósł 15 624 jednostek. Zbiory 
specjalne obejmują płyty CD, kasety magnetofonowe, kasety wideo, dokumenty życia społecznego 
i kserokopie. W 2025 przybyło 160 audiobooków w zbiorach specjalnych.

W  Powiatowej  Bibliotece  Publicznej  w  2025  r.  zrealizowano  wiele  form  pracy 
upowszechniającej czytelnictwo, m.in.:
- Festiwal Literacki CzyTaki 2025,
- Tydzień Bibliotek z serią wydarzeń dla czytelników,
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- Noc Bibliotek z licznymi wydarzeniami i spotkaniami,
- udział w Narodowym Czytaniu,
- Dyktando DKK,
- 36 spotkań autorskich,
- 58 spotkań z ciekawymi ludźmi,
- 39 prelekcji,
- 5 konkursów,
- 27 wystaw,
- 7 pokazów filmowych,
- 11 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki,
- 20 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki - Klubu Miłośników Fantastyki "Sagitta",
- 45 spotkań dla seniorów Sieradzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w ramach Klubu Retro,
- 12 spotkań Sieradzkiego Klubu Gier Planszowych ALEA,
- 2 koncerty,
- 66 zajęć bibliotecznych dla wszystkich grup wiekowych,
- 108 warsztatów różnotematycznych,
- 9 przedstawień teatralnych,
-  10 odcinków podcastu popkulturowego Stacji Sagitta, 
- tematyczne zajęcia dla dzieci i młodzieży ze szkół spoza Sieradza.

PBP współpracowała  na  bieżąco  z  ponad  50  instytucjami,  firmami,  placówkami  oświatowymi 
i organizacjami pozarządowymi przy organizacji różnych form upowszechniania czytelnictwa.

W  ramach  poszukiwania  dodatkowych  źródeł  finansowania działalności  statutowej  biblioteka 
opracowała i złożyła wnioski do (lub była partnerem w projektach): 

- Biblioteki Narodowej - pod nazwą „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” Priorytet 1 
Poprawa oferty bibliotek publicznych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata  2021-2025.  Otrzymana  kwota  dotacji:  45  800,00  zł,  wkład  własny:  96  110,68  zł.  Projekt 
zrealizowano i rozliczono.

- Departamentu Mediów i Sektorów Kreatywnych - pod nazwą „Uzupełnienie i promocja zasobów 
Cyfrowej  Ziemi  Sieradzkiej”  w  ramach  programu  „Kultura  cyfrowa  2025”.  Wartość  projektu: 
64 000,00 zł, otrzymana kwota dotacji: 50 000,00 zł, wkład własny: 14 000,00 zł. Projekt zrealizowano 
i jest w fazie rozliczenia.

- Instytutu Książki – pod nazwą  „Panorama literacka” w ramach programu „Partnerstwo dla książki  
2025”. Wartość projektu 26 460,00 zł, otrzymana kwota dotacji: 20 720,00 zł, wkład własny: 5 740,00 
zł. Projekt zrealizowano i jest w fazie rozliczenia.

-  Instytutu Książki  – pod nazwą „CzyTaki -  Festiwal  Literacki” w ramach programu „Promocja 
czytelnictwa 2025”. Wartość projektu: 195 670,00 zł, otrzymana kwota dotacji: 150 000,00 zł, wkład 
własny: 45 670,00 zł – projekt na lata 2025-2027. Projekt w fazie realizacji.
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- Departamentu Szkolnictwa Artystycznego - pod nazwą „Nowe Horyzonty Czytania - Biblioteka 
Nowej Generacji” w ramach programu „Infrastruktura kultury 2026”. Wartość projektu: 422 000,00 
zł,  wnioskowana  kwota  dotacji:  336  000,00  zł,  wkład  własny:  86  000,00  zł.  Projekt  w  fazie 
rozpatrywania.

-  Instytutu  Książki  -  pod  nazwą  „Powiat  opowieści.  80  lat  PBP  Sieradz”  w  ramach  programu 
„Partnerstwo  dla  książki  2026”.  Wartość  projektu:  43  500,00  zł,  wnioskowana  kwota  dotacji: 
34 500,00 zł, wkład własny: 9 000,00 zł. Projekt w fazie rozpatrywania.

Biblioteka uczestniczyła również w następujących inicjatywach:

◦ Udział w ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek” – 17 października 2025 r.,

◦ Udział  w  ogólnopolskim  programie  promocji  czytelnictwa  i  bibliotek  „Tydzień  Bibliotek”, 
organizowanym  przez  Stowarzyszenie  Bibliotekarzy  Polskich  -  8-15  maja  2025  r.  Celem 
programu jest podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz 
zwiększanie  prestiżu  zawodu  bibliotekarza  i  zainteresowania  książką  szerokich  kręgów 
społeczeństwa,

◦ Udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka Wielki Człowiek,

◦ Udział w ogólnopolskiej akcji Tygodnia Czytania Dzieciom „Cała Polska czyta dzieciom”,

◦ Udział w ogólnopolskiej akcji „Narodowego Czytania”,

◦ Udział w akcji „Dyktanda Dyskusyjnych Klubów Książki województwa łódzkiego”.
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